
 
چهارمین سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی از راه رسیده 
است و باورمان نمی شود که هزار و ۴۶۰ روز است که حاج قاسم 
را ندیده ایم. او در همه این روزها با ما بوده است. حاج قاسم 
هر روز بیش از روز قبل شناخته تر می شود و در همه بزنگاه ها 
حضوری غیرقابل انکار دارد. شعله پرشرر نام و یاد حاج قاسم 
نه خاموش می شود و نه بی رمق می شود، بلکه او زنده تر 
از همیشه می درخشد و نور می پراکند و هیچگاه از ذهن ها 
نمی رود. هنوز و پس از چهار سال این سؤال تازه است که 
چه شد حاج قاسم ماندگار شده و در جان و قلب های عموم 
ایرانیان تا جبهه مقاومت و مردم آزادی خواه منطقه، جایگاه 

ویژه ای پیدا کرده است؟
او از جنس ناب جمهوری اسامی است، چون در همه سال ها 
از نبرد با صدامیان تا حرامیان داعش بر اساس اعتقاد به 
اسام ناب جنگید و اسلحه به دست گرفت تا با کفر و استکبار 
و حامیان ترور و تروریست پروران مبارزه کند.حاج قاسم، محور 
مقاومت را احیا کرد و مشت مقاومت را پُر کرد تا نقشه های 
شوم شیطان بزرگ در منطقه محقق نشود. این کار بزرگ و 
تاریخی، از همان نیرو و اکسیر معجزه آسای جمهوری اسامی 
نشأت می گیرد که یک شهروند عادی و یک روستایی می تواند 
رشد کند و از فرماندهان بنام و بزرگ در کارزار جنگ هشت 
ساله با دشمن بعثی شده و حتی به عنوان فرمانده نیروی 
قدس سپاه منصوب شود؛ فرماندهی که به موازات پیشرفت 
در فنون نظامی و جنگی و البته نبوغ خاص خود در مسیر 
»انسان در تراز« کمال می یابد. حاج قاسم متخصص برهم 

زدن معادلات دشمن در منطقه بود. طی دو دهه گذشته 
امریکایی ها دنبال خاورمیانه امریکایی بودند. ابتدا در سال 
2۰۰3، »طرح خاورمیانه بزرگ« را پیش کشیدند اما جنگ 
33 روزه در سال 2۰۰۶ نشان داد که »طرح خاورمیانه بزرگ« 
به محاق رفته است؛ طرحی که در واقع نقشه راه جبهه 
غربی-عبری برای جنایت، تجاوز، چپاولگری و غارت منابع و 
ثروت های عمومی منطقه بود. اینجا بود که »طرح خاورمیانه 
بزرگ« به »طرح خاورمیانه جدید« تغییر نام داد و وزیر خارجه 
وقت امریکا آن را به درد زایمانی برای منطقه تشبیه کرد و 
نتیجه این وضع حمل را امیدوارکننده دانست، اما دو سال 

بعد و در جنگ 22 روزه در سال 2۰۰8 
مشخص شد که طرح خاورمیانه 

جدید هم با مختصات امریکایی-صهیونیستی محقق نشده و 
این شکست به شکست قبلی اضافه شده است.
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 به حماس 
پیام می دهند 

و در کشورهای 
ثالث به صورت 

غیرمستقیم 
درباره چگونگی 

اداره غزه 
پساجنگ 

و چگونگی 
تبادل اسرای 
فلسطینی با 
اسرای رژیم 

اشغالگر 
اسرائیل با 

حماس مذاکره 
می کنند

وزیرامور خارجه با اشاره به مقاومت 80 روزه فلسطینی ها:

خروج امریکا از باتلاق غزه پرهزینه خواهد بود

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه گفت که سیاستمداران 
امریکا وارد باتلاقی در غزه شده اند 
که بیرون آمدن از آن برای شان 
پرهزینه خواهد بود. وی به موضوع 
مقاومت در غزه پرداخت و عنوان 
کرد: امروز در اتاق تصمیم کاخ 
بین  یک چالش جدی  سفید 
دولتمردان امریکا به وجود آمده 
امریکا  معتقدند  برخی  است. 
زیاده روی کرد و نباید تمام قد در 
رژیم  که  جنایاتی  و  نسل کشی 
اسرائیل در بیش از ۸۰ روز گذشته در 
غزه و بخش هایی از کرانه باختری 
انجام داد، به این شکل وارد می شد. 
امیرعبداللهیان با بیان اینکه امریکا 
امروز به دنبال خروج آبرومندانه 
از معرکه غزه است، افزود: رژیم 
صهیونیستی به دنبال آرزوهای خود 
حرکت کرد، آنها اعلام کردند که 
می خواهند حماس را نابود کنند 
که چنین چیزی محقق نشد، آنها 
اعلام کردند از طریق عملیات نظامی 

هوایی، زمینی و دریایی حماس را 
خلع سلاح خواهند کرد که چنین 
چیزی  نیز به لطف خدا و پایداری 
مقاومت، محقق نشد. آنها در گام 
بعد اعلام کردند، عملیات را ادامه 
می دهیم تا در تونل ها و زیرزمین 
بیمارستان های غزه اسرای اسرائیلی 
را از طریق نظامی آزاد کنیم اما 
نتوانستند یک اسیر اسرائیلی را از 
مسیر نظامی آزاد کنند و با شکست 

مواجه شدند.
امیرعبداللهیان ادامه داد: در آنچه 
به بن بست  هدفگذاری کردند 
رسیدند و با شکست مواجه شدند. 
امروز همان حاکمان رژیم اشغالگر 
اسرائیل و دولتمردان امریکایی که از 
نابودی حماس سخن می گفتند، به 
حماس پیام می دهند و در کشورهای 
ثالث به صورت غیرمستقیم درباره 
و  پساجنگ  غزه  اداره  چگونگی 
چگونگی تبادل اسرای فلسطینی 
با اسرای رژیم اشغالگر اسرائیل 
با حماس مذاکره می کنند. این 
نشان می دهد، مقاومت در مسیر 
درست خود حرکت کرد و توانست 
یک پیروزی بزرگ دیگر را ظرف ۸۰ 

روز ثبت کند.

وی با ذکر این نکته که پیروزی اول 
مقاومت بامداد روز شنبه هفتم 
اکتبر رقم خورد و ثبت شد، افزود: در 
بامداد هفت اکتبر شکست سیاسی، 
امنیتی و روانی تمامی ستون های 
رژیم جعلی اسرائیل  فروریخت و 
۸۰ روز مقاومت، ۸۰ روز ایستادگی و 
۸۰ روز پاسخ مستمر به تجاوزات، 
نسل کشی و جنایات رژیم اسرائیل 
با حمایت امریکا، شکست روانی و 
نظامی را هم برای رژیم اسرائیل و 

هم برای حامیانش رقم زد.
وزیر امور خارجه با ذکر این نکته 
که تنها دو گزینه در مقابل همه 
کنشگرانی که خود را در جنگ غزه 
شریک رژیم اسرائیل کردند وجود 
دارد، گفت: گزینه اول ادامه جنگ 
است و ادامه جنگ یعنی ادامه 
باتلاق، ادامه کشتار و ادامه شکست 
مفتضحانه توأمان اسرائیل و امریکا. 
گزینه دوم راهکار سیاسی است؛ در 
راهکار سیاسی امروز این مقاومت 
است که شرط می گذارد و حاضر به 
آتش بس نیست، مگر اینکه در یک 
پکیج و در یک مجموعه کامل همه 
موضوعات، مورد توافق قرار بگیرد و 
خواسته های مقاومت محقق شود.

                       یادداشت

در چهارمین جلسه شورای توسعه سواحل مکران به ریاست مخبر مطرح شد

ایجاد ۲۷ نقطه برای فعال سازی اقتصاد دریامحور

در چهارمین جلسه شورای توسعه 
به ریاست  سواحل مکران که 
معاون اول رئیس جمهور برگزار 
شد،  طرح جامع و برنامه توسعه 
منطقه مکران مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت و کلیات آن به تصویب 
رسید. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
معاون اول رئیس جمهور، محمد 
مخبر معاون اول رئیس جمهور در 
این جلسه ایجاد ۲۷ شهر و نقطه 
جدید ساحلی را از برنامه های دولت 
برای فعال سازی اقتصاد دریامحور 
برشمرد و گفت: از این تعداد ۱۰ 
شهر در منطقه مکران به عنوان 
بستری مناسب برای سرمایه گذاری 
رجی  خا و  خلی  ا د ی  کت ها شر
قرار دارد. مخبر، مکران را منطقه 
فرصت ها خواند و برنامه ریزی برای 
توسعه این منطقه با محوریت و 
فعال کردن مردم طبق یک نقشه 
و سند آمایش سرزمینی براساس 
اسناد بالادستی را ضروری خواند.
در این جلسه که وزرای نفت،  جهاد 
کشاورزی،  نیرو، راه و شهرسازی، 
 دبیر هیأت دولت،  معاون حقوقی 
رئیس جمهور،  دبیر شورای توسعه 
ن  یندگا نما و  ن  ا مکر حل  ا سو

و  یی  جرا ا یربط  ذ ی  دستگاه ها
دولتی حضور داشتند،  گزارشی از 
طرح جامع و برنامه توسعه ۵ ساله 
مکران ارائه شد. طبق این گزارش 
توسعه منطقه مکران با دیدگاه 
آبادسازی سواحل،  توسعه دریامحور 
و نگاه راهبردی به مناطق دریایی 
پیش بینی شده است که این طرح 
۵ ساله توسعه براساس بررسی 
ح آمایش  اسناد فرادستی همانند طر
سرزمین،  طرح آمایش استان های 
سیستان و بلوچستان و هرمزگان، 
 طرح توسعه و عمران منطقه ساحلی 
مکران و سند طرح جامع مدیریت 
یکپارچه مناطق ساحلی ایران تهیه 
شده است.  بارگیری و انتقال ۱۵ 
میلیون تن کالا در سال در مسیر 
کریدورهای بین المللی،  گسترش 
سکونتگاه ها و شهرهای موجود و 
ایجاد شهرهای جدید به میزان ۲ 
میلیون و ۵۰۰ هزار نفر، گسترش 
زیرساخت های فرهنگی و آموزشی، 
 تولید و انتقال ۱۷ هزار مگاوات 
برق، تأمین و انتقال ۳ میلیون 
مترمکعب آب شرب کشاورزی و 
صنعتی،  ایجاد ۴۰۵۰ تخت درمانی و 
ایجاد ۵ منطقه پیشران اقتصادی در 
سواحل و توسعه صنایع نفت و گاز 
و پتروشمی،  معدنی و گردشگری، 
 شیلات و کشاورزی،  کشتی سازی و 
پشتیبانی بندری،  صنایع الکترونیک 

و حمل و نقل ازجمله اهداف برنامه 
۵ ساله سواحل مکران است.

ح توسعه سواحل مکران در  طر
این جلسه پس از بحث و بررسی 
در کلیات مورد تصویب قرار گرفت 
و مقرر شد دستگاه های ذیربط 
نظرات اصلاحی خود را ظرف دو 
هفته آینده اعلام کنند و این سند 
با حضور مقامات  در کمیته ای 
تعیین شده نهایی و سپس ابلاغ 
شود. همچنین در این جلسه مقرر 
شد توسعه زیرساخت های حمل 
و نقل در پس کرانه با محوریت 
ساخت بزرگراه و محور ساحلی، 
 توسعه فرودگاه ها و تکمیل خطوط 
ریلی بویژه خط ریلی چابهار-زاهدان 
برای اتصال به شبکه ریلی کشور 

سرعت گیرد.

برگزاری دوازدهمین جلسه 
پروژه های پیشران اقتصاد ملی

همچنین در دوازدهمین جلسه 
پروژه های پیشران اقتصاد ملی که 
به ریاست معاون اول رئیس  جمهور 
برگزار شد، گزارش بیست و دو ماهه 
عملیات اجرایی گروه پیشرانان 
پیشرفت ایران ارائه و از افزایش 
۱۴ درصدی ارزش کل پروژه ها خبر 

شد. داده 
این جلسه اعلام شد ارزش  در 
سرمایه گذاری کل پروژه های گروه 

گزارش

پیشرانان پیشرفت ایران در حال حاضر از ۱۷.۲ میلیارد 
دلار به ۱۹.۵ میلیارد دلار رسیده است. 

همچنین در این جلسه اعلام شد که از ۴۸ پروژه  پیشران 
اقتصاد ملی تاکنون سه پروژه  بزرگ افتتاح شده است 
و در اوایل سال آینده با افتتاح ۴ پروژه دیگر ۷ پروژه 

ملی به بهره برداری خواهد رسید.همچنین مقرر شد 
پیگیری های لازم برای رفع برخی موانع اجرایی تعدادی 
از پروژه هایی که از برنامه اولیه عقب هستند، صورت 
گرفته و برای پروژه های مذکور طی یک ماه آینده برنامه 

جبرانی ارائه شود.

طرح توسعه 
سواحل 

مکران در 
این جلسه 

پس از بحث 
و بررسی در 
کلیات مورد 

تصویب 
قرار گرفت 
و مقرر شد 

دستگاه های 
ذیربط نظرات 
اصلاحی خود 

را ظرف دو 
هفته آینده 
اعلام کنند 
و این سند 

در کمیته ای 
با حضور 
مقامات 

تعیین شده 
نهایی و 

سپس ابلاغ 
شود

در این دیدار 
سفرای 

جمهوری 
اسلامی ایران 

در آفریقای 
جنوبی، 

عمان، 
سازمان 

همکاری های 
اسلامی در 

جده، تایلند، 
بلژیک و 

برونئی حضور 
داشتند

آیت الله سید ابراهیم رئیسی، 
در  گذشته  روز  جمهور  رئیس 
از سفرای جدید  نفر   ۶ دیدار 
جمهوری اسلامی ایران در کشورها 
و سازمان های بین المللی، ایران 
را بستر مناسبی برای گسترش 
روابط و همکاری  با دیگر کشورها و 
سازمان های منطقه ای و بین المللی 
خواند و به نمایندگان و سفرای 
جمهوری اسلامی ایران توصیه کرد 
که برای تشریح مواضع جمهوری 
و  منطقه ای  صحنه  در  اسلامی 

بکوشند. جهانی 
رئیس جمهور با اشاره به عزت و 
اقتدار روزافزون کشورمان در عرصه 
نه  مقتدرا یگاه  جا بین المللی، 
امروز ایران را بستر مناسبی برای 
گسترش روابط و همکاری  با دیگر 
کشورها و سازمان های منطقه ای و 
بین المللی دانست و به نمایندگان 
و سفرای کشورمان توصیه کرد 

ضمن تبیین مواضع جمهوری 
اسلامی ایران، از این موقعیت به 

بهترین شکل بهره بگیرند.
به  با اشاره  رئیسی همچنین 
ظرفیت ها و زمینه های مناسب 
موجود برای توسعه همکاری ها با 
بسیاری از کشورهای جهان و نیز 
اشتیاق این کشورها برای ارتقای 
سطح روابط با جمهوری اسلامی 
ایران، به سفرای جدید مأموریت 
داد با توجه به سیاست دولت 
مردمی برای توسعه تعاملات با 
و  همسایه  اسلامی،  کشورهای 
همسو و مدیریت هوشمندانه و 
عزتمندانه روابط، همه امکانات را 
برای تقویت و تعمیق مراودات با 
کشورهای محل مأموریت شان به 

کار گیرند.
رئیس جمهور از سفرای جمهوری 
اسلامی ایران خواست شخصاً 
زمینه های تقویت روابط و تبادل 

مأموریت رئیس جمهور به 6 سفیر جدید ایران

 مراودات عزتمندانه 
تقویت و تعمیق شود

president.ir

                       ادامه یادداشت از صفحه اول

 امریکا بار دیگر دست به کار شد تا پروژه ها و 
سناریوهایی را به میان آورد که ابرپروژه »خاورمیانه 
امریکایی« را به بار نشاند و این خاورمیانه با مختصات 
امریکایی، چند ضلع اصلی داشت؛ ۱- داعش با 
لجستیک امریکایی-صهیونیستی، کار عراق و سوریه 
را یکسره کند. ۲- حزب الله، انصارالله، حماس و جهاد 
اسلامی حذف شوند. ۳- رژیم صهیونیستی در حاشیه 
امن ابدی باشد و عادی سازی روابط با کشورهای 
عربی عملیاتی شود. ۴- ایران اسلامی در انزوا قرار 
بگیرد و با سیطره داعش و کشیدن ناآرامی ها تا 
تهران، مانعی برای خاورمیانه امریکایی نباشد و...

اما کار بزرگ حاج قاسم و همراهان و همرزمان او 
این بود که با احیای قدرتمندانه مقاومت، خاورمیانه 
امریکایی را به بایگانی تاریخ سپرد. این روزها و 
قریب به سه ماه پس از عملیات تاریخی مقاومت 
فلسطین در طوفان الاقصی، بیش از پیش عیان و 
نمایان شده است که اسرائیل ضربه فنی شده و ضربه 

ترمیم ناپذیری خورده است.
جمهوری اسلامی از جنس اعتقاد به حکمرانی دینی و 
»یدالله فوق ایدیهم« است و حاج قاسم در جمهوری 
اسلامی حاج قاسم شد تا خدا به کارش برکت دهد 
و اثر شاخص او احیای جبهه مقاومتی باشد که امروز 

برای اسلام ناب، تولید قدرت کرده است.

حاج قاسمِ جمهوری اسلامی

گروه های مقاومت مستقل تصمیم می گیرند

 »بلوغ گرایی« 
به جای »دست های نیابتی«

گاهی در برون داد گفتاری یا رسانه ای به گونه ای 
رفتار می کنیم  که گویا حماس، حزب الله، انصارالله، 
حشدالشعبی و... دست های نیابتی ایران اند در 
مکان و مسأله های خاص و متفاوت. اما اگر کمی 
عمیق تر به واقعیت و راهبرد شکل دهنده و معمار 
پر کننده دست های این جنبش ها نگاهی بیندازیم،  
اتفاقاً دلیل پویایی، ماندگاری و حتی تحقق عملیات 
»طوفان الاقصی« را می توان نتیجه راهبرد کلان شهید 
سلیمانی در واگذاری حق تصمیم گیری مستقلانه 
به هسته های مقاومت در منطقه و دوری از نگاه 
دست های نیابتی دانست. باور به مردم و رشد 
نگرش ها و فرصت دادن به جریان ها برای بلوغ و 
تصمیم گیری، نشأت گرفته از همان نوع نگاه امام 
خمینی)ره( به انقلاب اسلامی است. در نگاه انقلاب 
اسلامی، پیروزی و موفقیت نه فقط از مبارزات چریکی، 
یا قدرت سازی و قدرت نمایی برای دشمن بلکه از 
انقلاب مردم، بیداری مردم و همراه کردن همان 
مردم تحقق می یابد. در سناریوی راهبرد دست های 
نیابتی؛ بافت هویتی جریان، منافع ملی و محظوریت و 
محدودیت های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی داخلی و 
بین المللی آن جریان قهراً از سوی مجری کنار خواهد 
رفت و پویایی را از آن جنبش یا جریان مورد حمایت 
خواهد گرفت. راهبرد دست های نیابتی، راهبردی 
غلط و کوتاه نظرانه امریکایی ها در حمایت شان از 
برخی جریان ها در منطقه ماست. حمایت هایی که 
در نهایت به انزوا، منفوریت و حذف آن جریان ها از 
جامعه هدف منجر شده است. زیرا حمایت دست های 
نیابتی، بقای آن جریان مورد حمایت را منوط به 
برآورده کردن نیازهای مجری خواهد کرد و آن جریان 
را از واقعیت مکانی و اجتماعی و منافع اجتماعی اش 
دچار فاصله یا بی تفاوتی خواهد کرد. اما راهبرد 
بلوغ گرایی و استقلال، ضمن ممکن بودن بقا و 
حفظ آن جریان ها در مسیر مبارزه اصلی یعنی علیه 
صهیونیسم و امریکا، محبوب و همراه با جامعه هدف 
خواهد ساخت. همواره بین جریان های مقاومت 
به واسطه زیست بوم متفاوت شان در موضوعات 
مختلف منطقه ای، اختلاف نظر یا حتی شکاف تحلیلی 
وجود  داشته و خواهد داشت. اما سردار سلیمانی 
با سیاستی مثال زدنی و هوشمندانه به مدیریت این 
روابط پرداخت. راهبردی که نه تاکتیکی، بلکه ناشی 
از باور به ارتباط مستقل و بلوغ گرایانه جریان های 
منطقه ای از سوی ایشان بود. آیا فقط کمک های 
نظامی، آموزش و ارسال تسلیحات  مختلف طی چند 
دهه، شهید سلیمانی را تبدیل به شهید القدس کرد؟ 
به باور نگارنده پاسخ مثبت نخواهد بود. دلیل این 
مسأله، یک گام عقب تر و ریشه در نوع نگرش و نگاه 
دقیق سردار سلیمانی داشت و آن هم جایگزینی راهبرد 
بلوغ گرایی به جای دست های نیابتی بود. سردار 
سلیمانی از نبوغ نظامی خاص و نگرش راهبردی و 
نظامی برخوردار بود. تسلط وی به موضوعات نظامی و 
کسب این دانش و مهارت دقیق و حساس به گونه ای 
کاربردی و نه صرفاً نظری، نتیجه حضور واقعی وی در 
میدان نبرد و حضور مستمرش بود. سردار سلیمانی 
دست کم، سه میدان عمده رزم را آزموده بود: میدان 
دفاع مقدس، میدان مبارزه با اشرار مسلح و سرانجام 
میدان مبارزه در عرصه فرامرزی و منطقه ای در عراق و 
سوریه. اما مهم ترین ویژگی وی، نه توان نظامی و درک 
میدان، بلکه راهبرد دقیق و اندیشه ای او در نوع مواجهه 
و گسترش محور مقاومت و هسته های اندیشه مقاومت 
بود. یکی از اندیشه های مهم و راهبردی سردار سلیمانی 
که شکل دهنده منظومه فکری و شخصیتی این شهید 
بزرگ بود، نگاه راهبردی کلان در جهان اسلام و محور 
مقاومت بود؛ امری که امروزه آن را در گستردگی 
جریان ها، نگرش ها و تفکرات موجود در میان 
جریان ها و گروه های نظامی محور مقاومت شاهد 
هستیم. تفکری که با درک صحیح از جایگاه فلسطین 
و مسأله وحدت آفرین مسجدالاقصی گره خورده است. 
راهبردی که او را شهید القدس کرده است، بدون 
آنکه اتهام طایفه گرایی یا مالکیت خواهی قدس و 

جریان های فلسطینی بر این صفت زیبا بچسبد.

محمد محسن فایضی
کارشناس مسائل فلسطین

پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور

مقاومت

دستاوردهای متقابل میان ایران و کشورهای 
محل مأموریت خود را بررسی و اجرایی شدن 
آن را با جدیت دنبال کنند. در این دیدار سفرای 

جمهوری اسلامی ایران در آفریقای جنوبی، 
عمان، سازمان همکاری های اسلامی در جده، 
تایلند، بلژیک و برونئی نیز در سخنانی به تبیین 

ظرفیت های کشور یا سازمان بین المللی محل 
مأموریت خود پرداخته و برنامه ها و اهداف 

مأموریت شان را تشریح کردند.

عکس: ایرنا
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آن است

خبر 
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تعداد شهدای غزه از مرز ۲۲ هزار نفر گذشت
در حالی که مقاومت فلسطین در هشتاد و هشتمین روز تجاوز 
رژیم صهیونیستی به غزه به مقابله شدید با ارتش اشغالگر 
در جبهه های مختلف جنگ ادامه می دهد، از آن سو بمباران 
زمینی، دریایی و هوایی اشغالگران به مناطق مختلف از سر 
گرفته شده اند و همچنان صدای درگیری شدید در مناطق 
تهاجم به شمال نوار غزه شنیده می شود. به گزارش ایسنا، 
وزارت بهداشت غزه اعلام کرد: تعداد قربانیان تجاوزات رژیم 
صهیونیستی از هفتم اکتبر گذشته به 22 هزار و 185 شهید 
و 57 هزار و 53 مجروح رسیده  است. براساس گزارش این 
وزارتخانه، اشغالگران 15 کشتار را طی 24 ساعت گذشته در 
غزه انجام دادند که 207 شهید و 338 زخمی برجای گذاشت. 
پیشتر هشام زقوت خبرنگار الجزیره گفته بود: بمباران 
منطقه مرکزی نوار غزه طی 24 ساعت گذشته توسط رژیم 
صهیونیستی منجر به شهادت 70 فلسطینی و زخمی شدن 
بیش از 100 نفر دیگر شد. دیروز همچنین حملات شدید 
هوایی مناطق شرقی، مرکزی و شمالی شهر خان یونس را 
هدف قرار دادند، در حالی که توپخانه های اشغالگر شمال 
اردوگاه المغازی در مرکز نوار غزه را بمباران کردند. طبق 
گزارش رسانه های فلسطینی، درگیری های شدیدی بین 
مقاومت و ارتش اشغالگر در شمال غرب اردوگاه النصیرات در 
وسط نوار غزه رخ داده  است. همچنین درگیری های شدیدی 
بین مقاومت و نیروهای اشغالگر در محله های التفاح و الدرج 
در شمال شرق شهر غزه رخ داده و قایق های اشغالگر ساحل 
شهر رفح در جنوب نوار غزه را بشدت بمباران کردند. این 
در حالی است که برخی گزارش ها حاکی است چادرهای 
آوارگان اردوگاه جبالیا و نیز در جنوب نوار غزه بر اثر بارش 

شدید باران غرق شده اند.

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

سرانجام طرح جنجالی ای که از روزهای 
نخست تشکیل کابینه بی بی، فلسطین 
سیاسی،  شکاف  باتلاق  به  را  اشغالی 
اجتماعی، دیپلماتیک و امنیتی بی سابقه ای 
کشانده بود و به اذعان بسیاری از ناظران 
تأثیرات مخربش، عملاً ارتش این رژیم را 
تحت الشعاع قرار داده و بستر را برای عملیات 
طوفان الاقصی پدید آورد، به بن بست رسید 
و دادگاه عالی رژیم صهیونیستی، قانون 
جنجالی اصلاحات دستگاه قضایی این 

رژیم را لغو کرد.
در حالی که دادگاه عالی رژیم صهیونیستی 
این قانون جنجالی را لغو کرد، ایسنا خبر داد 
در واکنش به این امر، ایتامار بن گویر، وزیر 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی گفت: لغو 
قانون محدود کردن نظارت دادگاه بر کابینه 
و وزیران، خطرناک است و به تلاش های 
جنگی آسیب می رساند. وزیر دادگستری 
اراضی اشغالی نیز گفت: تصمیم دادگاه 
عالی برای لغو قانون استدلال معقولیت، با 
روحیه مطلوب و وحدت مورد نیاز در هنگام 
جنگ مغایرت دارد. حزب لیکود هم اعلام 
کرد این تصمیم دادگاه با اراده مردم بویژه 
در زمان جنگ مغایرت دارد. اما در نقطه 
مقابل یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون رژیم 
صهیونیستی گفت: ما کاملاً از این تصمیم 

دادگاه حمایت می کنیم.
رسانه های رژیم صهیونیستی این اقدام را 
زلزله ای در دستگاه قضایی رژیم صهیونیستی 
توصیف کرده اند. به رغم اعتراضات گسترده 
اما نتانیاهو بر تصویب این قانون اصرار 
داشت. باوجود اعتراضات داخلی گسترده 
به رهبری اپوزیسیون رژیم صهیونیستی و بروز 
شکافی بزرگ در این رژیم، 24 ژوئیه کنست 
در شور اول و دوم پیش نویس قانون لغو 
استدلال معقولیت را تصویب کرد. اپوزیسیون 
رژیم صهیونیستی این قانون را به منزله 
کودتایی می دانست که رژیم صهیونیستی را 
به نظامی دیکتاتور تبدیل می کند. براساس 
قانون لغو استدلال معقولیت، دیوان 
عالی رژیم صهیونیستی دیگر حق بررسی 
میزان معقولیت تصمیمات کابینه از جمله 

نخست وزیر را نداشت.
 

بررسی اهمیت رأی دادگاه عالی
لغو قانون جنجالی اصلاحات دستگاه قضایی 
توسط دادگاه عالی رژیم صهیونیستی از دو 
منظر می تواند مورد بحث و بررسی قرار 
گیرد؛ نخست اینکه چرا این دادگاه )دادگاه 
عالی رژیم صهیونیستی( در شرایط کنونی 
رأی خود را صادر کرد و دوم تبعات و آثار 
آن است. در ارزیابی و یافتن پاسخی برای 
پرسش اول، بدون شک شرایط سه ماه اخیر 
در سراسر سرزمین های اشغالی به واسطه 
عملیات طوفان الاقصی و آغاز تجاوزات رژیم 
صهیونیستی و به تبع آن کشتار بی سابقه 
ساکنان غزه سبب شده تا طبق تمام 
نظرسنجی های صورت گرفته، حزب لیکود 
و کابینه بنیامین نتانیاهو دچار افول و حتی 

سقوط حمایت مردمی شود. 
در یکی از بدترین نظرسنجی ها این نتیجه 
به دست آمد که اگر انتخابات زود هنگام 
در فلسطین اشغالی برگزار شود حزب 
لیکود بیش از نیمی از کرسی های خود را از 
دست خواهد داد. طبیعی است در چنین 
شرایطی، نخست وزیر و احزاب ائتلافی و 

بی بی  در باتلاقبی بی  در باتلاق
دادگاه عالی رژیم صهیونیستیدادگاه عالی رژیم صهیونیستی

قانون جنجالی اصلاحات قضایی را لغو کردقانون جنجالی اصلاحات قضایی را لغو کرد
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در پرتو حمایت امریکا از تشکیلات خودگردان، نیروهای تشکیلات یک مبارز فلسطینی را به شهادت رساندند

درنتیجه کابینه افراطی فعلی، دیگر نه از 
توان سیاسی و نه از عقبه مردمی برخوردار 
نیستند. از همین رو بدیهی است که دادگاه 
عالی رژیم صهیونیستی می تواند با خیالی 
آسوده تر نسبت به لغو قانون اصلاحات 
قضایی وارد عمل شود؛ چرا که با وجود 
اختلافات و شکاف های عمیق سیاسی 
و امنیتی در کابینه نتانیاهو و با آگاهی از 
این واقعیت که بی بی اکنون در واپسین 
روزهای حیات سیاسی خود قرار دارد، عملاً 
قدرت پاسخگویی لازم و واکنش مقتضی در 
برابر دادگاه عالی رژیم صهیونیستی از او و 
کابینه اش گرفته شده است. ضمن اینکه 
در شرایط جنگی کنونی، نتانیاهو با مشکلات 
جدی تری دست به گریبان است و حتی 
فرصت و توان لازم را برای جدال سیاسی با 
دادگاه عالی رژیم صهیونیستی ندارد. چرا که 
نخست وزیر برای بقایش دست و پا می زند و 
اکنون تلاش او برای افزایش سیطره بر دیگر 
نهادهای سیاسی و قضایی در اولویت های 

بعدی قرار می گیرد.
در خصوص سؤال دوم باید به این کلیدواژه 
اشاره داشت که اقدام دادگاه عالی رژیم 
صهیونیستی همانگونه که از زبان رسانه های 
عبری مطرح شده یک »زلزله سیاسی« را 
به دنبال خواهد داشت، چرا که از یک سو 
قطعاً جریان های افراطی در کابینه ائتلافی 
نتانیاهو می توانند به سمت اقداماتی برای 
واکنش سوق داده شوند که دایره و شدت 
اختلافات فعلی را اوج خواهد داد تا جایی 

که موضوع شکست ائتلاف حاکمیت محقق 
شود و از طرف دیگر باتوجه به حمایت مثبت 
و جدی جریان اپوزیسیون از اقدام دادگاه 
عالی رژیم صهیونیستی، ریل گذاری برای 
برکناری هرچه سریع تر بنیامین نتانیاهو و 
برگزاری انتخابات زودهنگام، حتی در شرایط 
جنگی فعلی هم فراهم شود. به خصوص 
آنکه اخیراً یائیر لاپید، نخست وزیر سابق 
رژیم صهیونیستی تأکید داشت که در شرایط 
جنگی هم می توان انتخابات زود هنگام 
برگزار کرد. با در نظر گرفتن این نکات یقیناً 
لغو قانون اصلاحات قضایی از سوی دادگاه 
عالی رژیم صهیونیستی در مقام موتور پیشران 
و کاتالیزور پوست اندازی سیاسی در این رژیم 
و برکناری بنیامین نتانیاهو از ساختار سیاسی 

برای همیشه عمل خواهد کرد.
 

بدترین کابینه تاریخ اسرائیل
در سایه آنچه مطرح شد یکی از اعضای 
از کابینه  کنست ضمن انتقاد شدید 
بنیامین نتانیاهو تأکید کرد که کابینه وی 
بدترین دولت در تاریخ رژیم صهیونیستی 
است. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه 
خبری المیادین، میراف بن آری، عضو 
پارلمان رژیم صهیونیستی )کنست( از 
حزب »آینده ای هست«، گفت که کابینه 
رژیم  نخست وزیر  نتانیاهو،  بنیامین 
صهیونیستی بدترین کابینه در »تاریخ 
اسرائیل« است و افراد تندرو، افراطی و 

سرکش عضو این کابینه هستند.
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اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
فلسطین در نطقی تلویزیونی تأکید کرد: رژیم 
صهیونیستی چاره ای جز پذیرش اراده ملت فلسطین 
ندارد. هنیه در این سخنرانی که از شبکه الجزیره به 
صورت زنده پخش می شد، گفت: مردم ما در غزه 
همچنان در هشتاد و هشتمین روز تجاوز اشغالگران، 

مصادیق پایداری و استواری را نمایش دادند.

وی درخصوص آزادی اسرای دشمن صهیونیستی 
افزود: اسرای دشمن جز براساس شروط مقاومت 
آزاد نمی شوند، چراکه در غزه و فلسطین مقاومت 
است که بر زمان و مکان سیطره دارد. رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس با اشاره به تلفات ارتش 
صهیونیست گفت: مردان مقاومت تانک ها و 
تانکرهای اشغالگر را به تابوت های زغالی تبدیل 

کردند و برای جهانیان اسطوره های پایداری و 
مقاومت شدند.

هنیه گفت: هیچ امنیت، ثبات و آینده ای در منطقه 
وجود ندارد مگر اینکه مردم ما به حقوق مشروع 
خود در کشور خود با پایتختی بیت المقدس دست 
یابند. او در بخش دیگری از سخنانش نیز گفت: 
هرگونه طرح و برنامه ای در خصوص حل مسأله 

فلسطین بدون حماس و جناح های مقاومت، توهم 
و سراب است. هنیه در پایان سخنانش با تقدیر از 
حامیان فلسطین گفت: ما بر کسانی که در لبنان، 
عراق و یمن و سراسر جهان از ما حمایت کردند درود 
می فرستیم، همچنین از کشور آفریقای جنوبی به 
دلیل طرح دعوی در دادگاه بین المللی علیه جنایات 

اسرائیل علیه مردم ما تشکر می کنیم.

مقاومت بر زمان و مکان سیطره دارد

با فرسایشی شدن نبرد، ارتش اشغالگر حمله غزه را محدود می کند

بار گران جنگ بر دوش تل آویو
گزارش تحلیلی

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

 
در حالی که نبرد در سرزمین های اشغالی سومین 
ماه خود را به پایان می رساند، رژیم صهیونیستی 
همچنان به اهداف اعلامی خود مانند »حذف 
حماس«، »آزادی اسرا«، کوچاندن اجباری 
مردم غزه، ترور مقامات ارشد حماس از طریق 
به کارگیری تنها راهبرد خود یعنی نسل کشی و 
بمباران فزاینده و پیشروی در خاک غزه نرسیده 
است. البته عدم حصول این اهداف برای ارتش 
رژیم گزاره ای بود که از همان ابتدای نبرد توسط 
تحلیلگران و برخی مقامات سیاسی، با اتکای به 
سابقه نبردها در سرزمین های اشغالی ارائه شده 
و نتایج منفی را نیز برای شاکله اسرائیل در تداوم 

جنگ پیش بینی می کرد.

علل طولانی شدن
با رصد تحولات سرزمین های اشغالی، طولانی تر 
شدن جنگ از چند وجه قابل بررسی است؛ 
یک آنکه عدم دستیابی رژیم صهیونیستی به 
اهداف،  اتاق جنگ را به سمت حملاتی لجوجانه 
سوق داده تا بتواند حداقل با پیشروی در غزه و 
نمایش قرابت به اهداف، دستاوردتراشی کند. در 
این بین اما ، حمایت های مالی، ارسال تجهیزات 
نظامی و حضور فرماندهان ارشد ایالات متحده 
در سرزمین های اشغالی برای مدیریت جنگ، 
تضمینی برای تداوم جنگ علیه فلسطینیان 
بوده است. از طرفی، برخی ناظران صهیونیستی 

فرسایشی شدن جنگ را نوعی تاکتیک ارتش 
می دانند چرا که فرسایشی تر و طولانی تر شدن 
بحران انسانی در نوار غزه و بلاتکلیف ماندن این 
وضعیت پس از فروکش کردن شدت جنگ به 
نفع حماس هم نخواهد بود. فرماندهان ارتش 
صهیونیستی معتقدند، با ادامه عملیات گسترده 
زمینی در غزه دستاورد بیشتری نخواهند داشت. 
بر همین اساس، ارتش صهیونیستی قصد دارد 
دامنه جنگ در غزه را محدود کند، اما مدت 

زمانش را افزایش دهد.

تبعات منفی برای رژیم صهیونیستی
با وجود این، اما سیر صعودی حملات حماس 
به ارتش و سرزمین های اشغالی، نشان از این 
دارد که نه تنها پروژه حذف حماس که در رأس 
اهداف نتانیاهو نقش بسته، شدنی نیست و بلکه 
حتی تضعیف آن نیز در دسترس نخواهد بود. لذا 
به عقیده کارشناسان، تبعات منفی در چشم انداز 
طولانی شدن جنگ برای صهیونیست ها محقق 

خواهد شد:
1. سرریز شدن التهابات داخلی:

جنگ غزه و سردرگمی در ارائه استراتژی مؤثر 
و متقن توسط مقامات ارشد صهیونیست، 
سبب شده که اختلافات جدی تر و شدیدتری 
بر بستر شکاف های سیاسی پیشین شکل 
بگیرد. همچنین ضربات اقتصادی و امنیتی 
ناشی از حملات گروه مقاومت و هزینه های گزاف 
جنگ، سبب گسترش نارضایتی در میان مردم 
شده است که بر همین اساس آنها در آخرین 
نظرسنجی ها خواهان پایان یافتن جنگ شده اند. 
از طرفی، اعلام عدم بازگشت شهرک نشینان 
حومه کانون های درگیری بر پیچیدگی های داخلی 

صهیونیست ها افزوده است.

تیپ جنین وابسته به گردان های القدس، 
شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
در بیانیه ای اعلام کرد: نیروهای امنیتی 
وابسته به تشکیلات خودگردان فلسطین در 
رام الله، یکی از نیروهای مقاومت فلسطین را 

ترور کرده اند.
به گزارش شبکه الجزیره در این بیانیه آمده 
است: »از زمان آغاز نبرد، نیروهای امنیتی 
تشکیلات خودگردان در تعقیب مبارزان 
مقاومت در جنین، سلاح های آنها را مصادره 
کرده و حتی مستقیماً به سوی آنها شلیک 
می کنند. دیروز ما از سوی نیروهای امنیتی 
غافلگیر شدیم؛ آنها مجاهد تیپ برقین، 
احمد هاشم عبیدی را با خونسردی ترور 
کردند و در توجیه این عمل دلایل ضعیفی 
ارائه کردند که هیچ ارتباطی با هم ندارند.«

این بیانیه افزود: »جناح های مقاومت در 
جنین از درگیری با نیروهای تشکیلات 
خودگردان اجتناب می کنند، اما آنها از تعقیب 
اعضای مقاومت و تیراندازی به سمت آنها 
دست برنمی دارند.« گفتنی است، واشنگتن 
چندی است به دنبال دخالت در ساختار 
امنیتی تشکیلات خودگردان و تغییر کاربری 
آن است. به گزارش »ایران« وبگاه رژیم 
صهیونیستی »ایپک«  )Epoch( فاش کرد که 
دولت جو بایدن، رئیس جمهور امریکا درحال 
برنامه ریزی برای آموزش نیرویی متشکل از 5 
هزار نفر از نیروهای امنیتی وابسته به رام الله 
برای استقرار آنها در سراسر نوار غزه با هدف 

حفظ نظم در روز پس از جنگ است.
علاوه بر وجوه امنیتی، ایالات متحده برخلاف 
واقعیت های میدان نبرد، از سناریوهای 
سیاسی پساجنگ در غزه هم رونمایی 
کرده است؛ در تازه ترین مورد، سلام فیاض 
نخست وزیر پیشین تشکیلات خودگردان به 
عنوان یکی از گزینه های احتمالی مطلوب 
امریکا برای اداره غزه مطرح شد؛ درحالی که 
خود فیاض در پاسخ به گمانه زنی ها ایده 

حذف حماس را اشتباه خواند.«

در مقطع کنونی نیز دولت صهیونیستی با 
سناریوی اداره غزه توسط تشکیلات خودگردان 
به هیچ وجه موافق نیست و از یک سو، 
کابینه جنگ به دنبال راهکاری کوتاه مدت 
و عملگرایانه است و از سوی دیگر، وزرایی 
مانند بن گویر و اسموتریچ درپی محو هویت 
فلسطینی غزه و سوق دادن شهرک نشینان 

یهودی به این باریکه هستند. 
با این حال، براساس طرح جدید کابینه 
نظامی که در دست بررسی است، گفته 
می شود قرار است باریکه غزه به مناطقی 
تقسیم و هر ناحیه به یک عشیره واگذار 
شود. گفتنی است که کنترل عشایر بر غزه 
محدود به توزیع کمک های بشردوستانه 
است و شامل اداره کامل باریکه نمی شود، 
ضمن اینکه انتخاب عشایر نیز منوط به تأیید 
سازمان امنیت عمومی رژیم صهیونیستی 

)شین بت( خواهد بود.
تلاش دولت بایدن درکنار تقلای رئیس 
تشکیلات خودگردان، محمود عباس برای 
اداره نوار غزه توسط تشکیلات خودگردان 
درحالی است که از یک سو، طبق نظرسنجی 
مرکز تحقیقات سیاسی و نظر سنجی فلسطین 
فلسطینی ها  درصد   60 از  بیش   ،)PSR (
خودگردان  تشکیلات  انحلال  خواستار 
هستند و همچنان حماس را برای اداره نوار 
غزه مناسب می دانند و از سوی دیگر، میان 
دموکرات ها و محافظه کاران امریکایی هم برسر 
نقش آفرینی تشکیلات خودگردان اختلاف 
است؛ پیش تر نیز دولت ترامپ در فوریه 
2017 با اعمال فشار، از انتصاب سلام فیاض، 
به عنوان نماینده ویژه سازمان ملل در لیبی 
جلوگیری کرده بود؛ اقدامی که تقدیر دولت 

صهیونیستی را به دنبال داشت.
باتوجه به عدم انطباق سناریوهای مطرح شده 
با واقعیات میدانی، به نظر می رسد که انگاره 
»روز بعد« )غزه پس از جنگ( صرفاً یک حربه 
عملیات روانی برای بازنمایی تصویر شکست 
حماس در افکار عمومی و روحیه دادن به 
نظامیان صهیونیست باشد وگرنه آنچه در عمل 
اتفاق افتاده، عدم دستیابی ارتش اسرائیل 
به اهداف اعلامی و دیکته شدن شروط 
مقاومت به کابینه صهیونیستی بوده است؛ از 
عقب نشینی های پی در پی تیپ های ارتش 
اسرائیل و تشدید تکانه های اقتصادی گرفته 
تا زمزمه های مذاکرات برای دور دوم آتش بس.
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2. قدرتمند شدن و محبوبیت حماس:
مردم غزه با وجود گذراندن شرایط وخیم و 
آسیب های روحی زیر شدیدترین  بمباران ها، 
اولویت خود را دفاع از سرزمین فلسطین و 
همراهی با حماس اعلام کرده اند. بسیاری از 
منابع عبری، جنگ در غزه را نقطه عطفی در 
مقبولیت حماس نزد فلسطینی ها و همچنین 
ملت های منطقه معرفی کرده اند. در همین 
رابطه نیل مک فارگوهر، تحلیلگر باسابقه 
نیویورک تایمز معتقد است، در جریان تحولات 
میدانی، نشانه ای  از افول توان نظامی حماس 
به چشم نمی خورد. لذا با گذر زمان و شدت 
حملات حماس در راستای آزادسازی فلسطین، 
میزان محبوبیت حماس نیز افزایش خواهد 
یافت و این برای صهیونیست ها که با ایجاد جو 
روانی در اثر بمباران شدید خواهان تسلیم پذیری 

آنها هستند، گران تمام می شود.
3. ضربه حیثیتی به توانمندی رزمی ارتش 

صهیونیست:
طوفان الاقصی، توانست ژست قدرت برتر و 

اقتدار نظامی منطقه ای ارتش صهیونیست را 
درهم بشکند و اکنون طولانی تر شدن جنگ در 
ازای عدم حصول اهداف، کاهش توان تسلیحاتی 
و افزایش شمار تلفات، تصویر این شکست را در 

اذهان جهانی واضح تر خواهد کرد.
4. فرسایش ارتش صهیونیستی:

روز گذشته تصاویری از گریه سربازان رژیم در 
بازگشت از جنگ در رسانه ها منتشر شد. علاوه 
بر آن، منابع عبری در هفته های اخیر از افزایش 
مشکلات روانی میان نظامیان ارتش و همچنین 

میان مردم گزارش داده اند.
هاآرتص در همین زمینه نوشت، اختلال روانی 
نظامیان اسرائیلی در نتیجه جنگ در غزه و 
عدم دستیابی به نتایج ملموس از سوی ارتش 
و همچنین تحت تأثیر نگرانی از کمین نیروهای 
حماس در غزه تشدید شده است. بنابراین وخیم 
شدن وضعیت روحی سربازان در پی طولانی 
شدن جنگ، از توان دفاعی و رزمی ارتش کاسته 
و می تواند در ازای روند تشدید حملات حماس 

اثرات منفی را در نتیجه تصنعی جنگ بگذارد.
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شامگاه دیروز ارتش رژیم صهیونیستی در 
جدیدترین اقدام تروریستی خود، با پرتاب 
سه فروند موشک، صالح العاروری، فرمانده 
در سایه حماس و دست راست اسماعیل 

هنیه را ترور کرد.
به گزارش المیادین، یک پهپاد اسرائیلی 
ساختمانی در ضاحیه جنوبی را که صالح 
العاروری در آن حضور داشت با 3 موشک 
هدف قرار داد که طی آن او و سه نفر از 
همراهانش به شهادت رسیدند. ساعتی 
پس از این انفجار جنبش مقاومت اسامی 
حماس رسماً شهادت شیخ صالح العاروری، 
نایب رئیس دفتر سیاسی این جنبش و دو 
نفر از فرماندهان گردان های قسام در حمله 
تروریستی دشمن صهیونیستی به بیروت را 
تأیید کرد. این در حالی است که پیشتر منابع 
خبری گزارش داده بودند که سه همراه صالح 
العاروری در انفجار ضاحیه بیروت به شهادت 
رسیدند. برخی منابع خبر دادند، خلیل 
الحیا؛ از اعضای ارشد شاخه سیاسی حماس 
و همچنین سمیر فوزی )ابوعامر( از مسئولان 
امنیتی حماس و مسئول جنوب لبنان، 
دو فرمانده دیگری بودند که در این حمله 
به شهادت رسیدند. برخی منابع نیز کرم 
الاغوری، رئیس شاخه نظامی جهاد اسامی 
لبنان را سومین شهید این ترور معرفی کردند.

بر اثر شدت این انفجار، شیشه خانه های 
اطراف شکست و یک خودرو پارک شده نیز 
آتش گرفت. بنا بر گزارش های لبنانی در 
ساعت نخست این انفجار اعام شد 6 نفر 
به دلیل این حمله تروریستی به شهادت 

رسیده و چند نفر نیز زخمی شدند.
به گزارش رسانه های اسرائیلی، العاروری قرار 
بود امروز، پیش از سخنرانی سید حسن 

نصرالله با دبیرکل حزب الله لبنان دیدار کند. 
صالح العاروری که از اعضای برجسته حماس 
به شمار می آمد، در فهرست ترور موساد قرار 
داشت. در دو ماه اخیر نیز اسرائیل بارها بر 
این مسأله تأکید کرده بود و دو ماه پیش نیز 

خانه او در کرانه باختری را منفجر کرد.
 

چرا صهیونیست ها از العاروری می ترسیدند؟
کینه سران تل آویو از شهید العاروری از 
مدت ها پیش از طوفان الاقصی وجود داشته 
است. اما امسال بعد از کشته شدن 35 
شهروند رژیم صهیونیستی که تل آویو، وی 
را مغز متفکر چنین حمله ای می دانست، به 
اوج خود رسید. طوری که بنیامین نتانیاهو که 
قدمت سیاست او برای ترور رهبران فلسطینی 
به قدمت دوران نخست وزیری وی در تل 
آویو است، اواخر ماه آگوست امسال )اوایل 
شهریور( در جلسه کابینه به طور رسمی از 
العاروری نام برد و خواهان ترور او شد. او و 
سایر سران رژیم صهیونیستی در ماه های اخیر 
بارها نام العاروری را به عنوان رأس تهدیدی که 
علیه آنها وجود دارد، مطرح و تأکید کردند، 
در بسیاری از حوادثی که در یک سال گذشته 
در کرانه باختری روی داده و در آنها نظامیان 
و شهرک نشینان صهیونیست هدف گرفته 

می شدند، او نقش اصلی را بازی می کرد.
به زعم مقامات صهیونیستی، العاروری 
همچنین مغز متفکر حمات ماه رمضان 
علیه اسرائیل از جنوب لبنان بوده است. امیر 
بوخبوط، تحلیلگر نظامی مشهور اسرائیل یک 
بار در توصیف العاروری گفته بود: »العاروری با 
تقویت روابط خود با حزب الله و ایران، نیروی 
نظامی قدرتمندی در اردوگاه های جنوب 
لبنان ایجاد کرده است.« یکی از فرماندهان 
سابق رژیم صهیونیستی نیز درباره وی گفته 
بود: »بسیاری از فرماندهان امنیتی و نظامی 
اسرائیل خواهان کشته شدن العاروری 
هستند. زیرا وی فردی است که باعث اتحاد 
جبهه های مختلف مقاومت علیه اسرائیل 
می شود.« همین سخنان کافی است تا 
نشان دهد، چگونه سران تل آویو العاروری 
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لبنان خواهد داشت. این اقدام پاسخی روشن 
به تاش هایی بود که ما برای حذف شبح 
جنگ از کشور خود داشته ایم. از همین رو 
به اسرائیل هشدار می دهیم، برای جبران 
شکست های خود، تهاجم هایش را به سایر 

مرزها گسترش ندهد.«
 

واکنش مقاومت یمن
ترور صالح العاروری واکنش انصارالله یمن 
را نیز به دنبال داشت. محمدعلی الحوثی، 
ساعتی پس از این ترور تأکید کرد: »ما بر 
همبستگی کامل خود با مردم فلسطین تا 
تضمین حقوق آنها و اخراج متجاوزان اشغالگر 

تأکید می کنیم.«
 

خشم یک حزب اردنی از ترور العاروری
مراد العدائله، دبیرکل حزب جبهه اقدام 
اسامی در اردن هم در واکنش به این رویداد 
گفت: »مردم فلسطین با این ترور بزدلانه 
متوقف نخواهند شد. العاروری راهی طولانی در 
جهاد و مبارزه طی کرد و نقش واقعی در پروژه 
اتحاد اوضاع فلسطین داشت. خون العاروری 
به ملت فلسطین انرژی بیشتری خواهد داد 
تا در پروژه آزادسازی سرزمین خود به پیروزی 
برسند.« وی همچنین تأکید کرد: »العاروری 
به خاطر مبارزه و جهاد قیام کرد و زمان آن 
فرارسیده است که کرانه باختری در یک قیام 

جدید به پا خیزد.«
 

نگرانی سران تل آویو از پاسخ مقاومت
رژیم صهیونیستی بافاصله بعد از عملیات 
تروریستی خود در لاک دفاعی فرو رفت و 
بابت واکنش مقاومت دچار اضطراب شد. 
در حالی که اندکی بعد از این حمله، سفیر 
رژیم صهیونیستی در سازمان ملل به ارتش 
این رژیم، شین بت، موساد و نیروهای 
امنیتی بابت این اقدام تبریک گفت، دفتر 
نخست وزیری رژیم صهیونیستی از تمامی 
وزرا خواست درباره ترور العاروری اظهار نظری 
نکنند. مشاور نتانیاهو نیز در گفت و گویی به 
»ام اس ان بی سی« گفت: »ما پیش تر هم 
گفته بودیم، همه کسانی که در عملیات 
7 اکتبر دست داشتند، هدف مشروع ما 
هستند. اما دولت و حزب الله لبنان را هدف 
قرار ندادیم.« او به این ترتیب تاش کرد، 
تل آویو را از واکنش حزب الله نسبت به این 
ترور در امان نگه دارد. این در حالی است که 
برخی منابع هم از کاهش ارزش »شِـــکل« بعد 
از ترور العاروری خبر دادند. رژیم صهیونیستی 
دیشب نیز آماده باش سراسری برای نظامیان 

خود اعام کرد.

را خطرناک ترین عضو حماس علیه خود 
می دانستند و ترور او را در اولویت کار خود 

قرار داده بودند.
 

العاروری: شهادت افتخار است
با این حال سران تل آویو نمی دانند که 
مردان جبهه مقاومت همواره خود را در تیر 
رس گلوله ها احساس می کنند و با این حال 
دست از مبارزه نمی کشند. العاروری نیز 
در همین ارتباط بارها سخن گفته بود. او 
تأکید می کرد: »ترور رهبران حماس اتفاق 
غریبی نیست. ما زمانی که پا در این راه 
گذاشتیم، از خطرات آن آگاه بودیم. بنابراین 
این تهدیدات تأثیری بر من برای ادامه دادن 
راهی که انتخاب کرده ام، نخواهد داشت. 
معتقدم، عمر در دست خداوند است و کسی 
نمی تواند زمان مرگ دیگری را تغییر دهد. 
من هرگز انتظار نداشتم به این سن برسم. 
با این حال شهادت در راه خدا، افتخاری بزرگ 
است. از خدا می خواهم، پایان عمر مرا به 
شهادت ختم کند.« او همچنین گفته بود: 
»شهادت عاقبت همه ماست، از شهید شیخ 
احمد یاسین گرفته تا دیگر رهبران... من 
احساس می کنم زیاد عمر کردم و از شهادت 
استقبال می کنم و محمد ضیف )فرمانده کل 
قسام( که به دنبال ترور او هستند، ان شاءالله 

)پیروزمندانه( وارد قدس خواهد شد.«

واکنش مقاومت به شهادت العاروری
بافاصله پس از اعام خبر شهادت صالح 
العاروری، مقاومت لبنان به آن واکنش نشان 
داد. حسین الجشی، نماینده حزب الله لبنان 
به العربی الجدید گفت: »حزب الله به این ترور 

پاسخ خواهد داد و این مسأله مشخص است 
و برای همیشه نیز همین طور بوده است.« 
نماینده دبیرکل حزب الله لبنان نیز همان 
طور که پیش از این نیز سیدحسن نصرالله 
در سخنرانی های خود به رژیم صهیونیستی 
هشدار داده بود، به هر تروری پاسخ خواهد 
داد، تأکید کرد: »حزب الله لبنان به هرگونه 
ترور شخصیت هایی که در لبنان حضور دارند، 
صرف نظر از ملیت آنها پاسخ خواهد داد.« وی 
ادامه داد: »این در حالی است که حزب الله 
لبنان همواره تاش کرده است، همه چیز را 
در چهارچوب قوانین بین المللی نگه دارد، اما 
اسرائیلی ها برای گسترش دامنه جنگ تاش 
می کنند. هر چند به نظر می رسد، امریکا 
مخالف چنین رویکردی باشد.« در همین حال 
رسانه های فلسطینی خبر دادند، حماس در 
واکنش به این رویداد، به واسطه های مصری 
و قطری خبر داد، مذاکرات با اسرائیل را به 

حالت تعلیق در می آورد.
در همین حال عزت الرشق، عضو دفتر 
سیاسی حماس نیز در واکنش به شهادت 
فرمانده ارشد حماس گفت: »ترورهای 
ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی علیه رهبران 
و نمادهای مردم فلسطین در داخل و خارج 
از اراضی اشغالی، قادر نخواهد بود اراده و 
استواری مردم ما را شکسته یا تضعیف کند. 
برعکس، این اقدامات باعث ادامه مقاومت 
شجاعانه آنها خواهد شد.« وی همچنین ترور 
العاروری به دست رژیم صهیونیستی را نشانه 
شکست های مفتضحانه این رژیم در طوفان 
الاقصی و ناکامی آن در دستیابی به اهداف 
تهاجمی خود در غزه دانست. احسان عطایا، 
عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد اسامی نیز در 

سخنانی تأکید کرد: »اشغالگران تاوان جنایات 
خود از جمله ترور صالح العاروری را خواهند 
پرداخت.« ماهر الطاهر، رهبر جبهه مردمی 
آزادی فلسطین هم در اظهاراتی گفت: »خون 
رهبر بزرگ صالح العاروری بر زمین ریخت. 
ما انتقام او را خواهیم گرفت.« گردان های 
شهدای الاقصی نیز اعام کرد: »ما با افتخار 
برای شهید، رهبر ملی، صالح العاروری، 
معاون دفتر سیاسی جنبش حماس عزاداری 
می کنیم. ترور رهبران، ما را از انجام وظیفه 
ملی خود برای دفاع از مردم باز نمی دارد و 
تنها عزم ما را برای مقاومت بیشتر می کند.«

ساکنان کرانه باختری در اراضی اشغالی 
فلسطین نیز در واکنش به شهادت شیخ 
صالح العاروری به مساجد رفتند و به سوگواری 
برای فرمانده شهید خود پرداختند. عاوه 
بر این، تظاهرات گسترده ای در رام الله در 
محکومیت ترور صالح العاروری، معاون رئیس 
دفتر سیاسی حماس برگزار شد. نیروهای 
ملی و اسامی در کرانه باختری نیز خبر دادند، 
امروز دست به اعتصاب عمومی خواهند زد.

شماری از فلسطینیان نیز در تظاهراتی در 
روستای عاروره در رام الله ـ زادگاه شهید صالح 
العاروری ـ شعار سر دادند: »او فرزند عاروره 
بود... خدا این روح اسطوره ای را رحمت کند.«

 
هشدار نخست وزیر لبنان

در پی این ترور همچنین نجیب میقاتی، 
نخست وزیر لبنان در اظهاراتی این اقدام را 
محکوم کرد و گفت: »انفجار در حومه جنوبی 
بیروت جنایت اسرائیل است و هدف آن وارد 
کردن لبنان به مرحله جدیدی است.« وی 
تأکید کرد: »این انفجار قطعاً پیامدهایی برای 

شهادت نفر دوم حماسشهادت نفر دوم حماس
در بیروتدر بیروت



  
 
 

موضوع خودرو، سبب شده که وزرای 
صمت  راهی بهارستان شوند و بابت 
کم کاری، زیاده خواهی و غفلت های 
وساز،  خودر شرکت های  متعدد 
 مونتاژکنندگان و واردکنندگان خودرو 
توضیح دهند. البته این موضوع 
وزرایی را هم قربانی کرده که آخرین 
آن سیدرضا فاطمی امین بوده است. 
10 اردیبهشت ماه وزیر سابق صمت 
به دلیل نابسامانی در بازار خودرو که 
ارثیه دولت گذشته بود، استیضاح شد. 
حال نوبت به عباس علی آبادی،  وزیر 
صمت رسیده که در هرم سبز حضور 
پیدا کند و به ابهام ها پاسخ دهد. این 
بار وزیر صمت و رئیس کل بانک مرکزی 
برای پاسخ به سؤالات جلال رشیدی 
کوچی، نماینده مردم مرودشت در 
مجلس حاضر شدند. سؤال اول این 
بود که چرا علیرغم گذشت یک سال 
از تصویب قانون ساماندهی صنعت 
خودرو، واردات خودروهای نو و ابلاغ 
آن تا این لحظه خودرویی وارد کشور 
نشده است؟ سؤال دوم این بود که 
چرا فرایند قیمت گذاری و تعرفه گذاری 
واردات خودرو به گونه ای در نظر گرفته 
شده که خودرو 1۷ هزار دلاری حدود 
۳0 هزار دلار به دست مردم می رسد و 
در بازار آزاد هم به ۸0 هزار دلار می رسد؟
سؤال سوم که نماینده مردم مرودشت 
بیان کرد این بود که چرا خودروسازان 
به طور مشخص ایران خودرو و سایپا 
به مردم ظلم می کنند، مردم پول 
خودرو را واریز کردند و قرار بود خودرو 
با قیمت 1۷0 میلیون تومان به مردم 
تحویل شود و الان می گویند قیمت 
خودرو ۵00 میلیون تومان است. دلیل 
افزایش قیمت  خودرو های داخلی 

در این مدت چه بوده است؟ و چرا 
دولت در خودروسازی دخالت می کند 
و این حوزه را به بخش خصوصی واگذار 

؟ نمی کند
اکثر شرکت های خودرویی به جای 
آنکه باری از دوش دولت بردارند و سعی 
کنند که شرایط خوبی برای فروش 
خودرو برای مردم رقم بزنند، همواره به 
دنبال کسب سود هستند؛  آنها با آنکه 
گرانفروشی می کنند،  عرضه قطره چکانی 
دارند و خودروهای قدیمی را به دست 

مردم می رسانند، صحبت از ضرر و زیان 
دارند و می گویند بیش از 1۳0همت زیان 
انباشته دارند. عباس علی آبادی،  وزیر 
صمت در پاسخ به ابهام های رشیدی 
کوچی، با بیان اینکه برنامه های تحولی 
دولت سیزدهم به ثمر نشسته و در 
حوزه تولید خودرو رشد داشته ایم، اظهار 
داشت: پس از چند سال توقف، در 
دولت سیزدهم با هدف رفع ناترازی های 
کمی و کیفی و سلیقه ای، واردات از سر 
گرفته شد. لذا تعداد خودرو ثبت 

سفارش شده ۹۳ هزار و ۳۴۳ دستگاه، 
تعداد خودروهای وارد شده به کشور ۹ 
هزار و 1۷۶ دستگاه، تعداد خودروهای 
در حال حمل 10 هزار و 1۷۶ دستگاه، 
تعداد خودروهای عرضه شده به افراد 
ثبت نامی ۸ هزار و ۲۲0 دستگاه و تعداد 
خودروهای پلاک شده حدود ۴ هزار 
دستگاه است که این آمارها دائم در حال 
تغییر و افزایش است. او خاطرنشان کرد: 
این آمارها در حالی است که کل افراد 
ثبت نام شده و دارای شرایط ۳۳ هزار 
و ۹۳۸ نفر و افراد منصرف شده ۳ هزار 
و ۵0۵ نفر، افراد مانده در صف ۳0 هزار 
و ۴۳۳ نفر و افراد تعیین تکلیف شده ۷ 

هزار و 1۲1 نفر بوده اند.

مردم فریب دلالان را نخورند
وزیر صمت اظهار داشت: فرایند واردات 
خودروی نو از برندهای سوزوکی، تویوتا، 
کیا، هندا و سایر برندها نظم گرفته 
و روال پیدا کرده و امید است ملت 
شریف ایران با صبوری مراقب باشند و 
فریب دلالان را نخورند. همچنین تعداد 
۲۳ شرکت برای واردات خودرو مجوز 
گرفته اند و ما برای صدور مجوز بیشتر 
هیچ منعی نداریم و من معتقدم که 
باید به سمتی حرکت کنیم که افراد 

بتوانند خودشان خودرو وارد کنند.
او خاطرنشان کرد: برای واردات خودرو 
کارکرده و مناطق ویژه اقتصادی، 
آیین نامه در موعد مقرر توسط وزارت 
صمت تدوین و به دولت ارسال شد، 
این آیین نامه پس از طی مراحل 
کارشناسی در کمیسیون های تخصصی 
و دولت با اصلاحاتی تصویب شد و 
بزودی ابلاغ می شود.با ابلاغ این 
آیین نامه واردات خودروهای کارکرده نیز 
نظام پیدا کرده و دغدغه نمایندگان رفع 
خواهد شد.من هر مقدار که ارز برای 
واردات خودرو دریافت کرده ام به همان 

میزان خودرو وارد شده است.

اقتصادی6
چهارشنبه   ۱3 دی ۱۴02  شماره 8370

»ایران«گزارشمیدهد

پاسخ های وزیر صمت به ابهامات ریز و درشت 
 بازار خودرو

 
 
 

گرانفروشی، کم فروشی و کاهش تولید لبنیات 
جزو تخلفاتی است که شرکت های تولیدکننده 
لبنیات مرتکب می شوند و به طور معمول هر 
سال قیمت آن را به بهانه های مختلف بالا 
برده اند.  در سال گذشته موضوع قیمت گذاری 
برای ۴ قلم محصول لبنیاتی انجام گرفت و 
واحدهای تولیدی لبنیات با این تصور که مجاز 
هستند باقی محصولات را آن طور که می خواهند 
و بدون ضوابط قیمت گذاری کنند، اقدام به 
تعیین قیمت کردند، در حالی که قیمت گذاری 
۴ قلم محصول لبنیاتی به این مفهوم نبود که 
تولیدکنندگان در قیمت گذاری باقی محصولات 

آزادی عمل خواهند داشت. 
برای مثال پنیر معمولی که ۳۷ هزار تومان 
قیمت گذاری شده بود توسط یک واحد 
تولیدی با تغییر بسته بندی، رنگ و اسم برند 
روی محصول قیمت گذاری و در پاسخ هم عنوان 
شد این محصول شامل قیمت گذاری دولتی 
نشده است که نتیجه آن وقوع بی نظمی در 

بازار محصولات لبنی بود.
پیرو اتفاقی که سال گذشته رخ داد، ستاد 
تنظیم بازار در سال  جاری به جای قیمت گذاری 
دستوری ۴ قلم لبنیات، ضوابط قیمت گذاری 
به طور مشترک توسط وزارت صمت و جهاد 

کشاورزی ابلاغ شد تا در صورت انجام تخلفات، 
متخلف به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی 

. شود

سه پرونده کلان تخلف لبنیاتی ها روی 
میز تعزیرات

به تازگی احمد اصانلو، رئیس سازمان تعزیرات 
حکومتی از احراز تخلف میلیاردی و صدور حکم 
سه واحد لبنیاتی در هفته آتی خبر داده است. 
این سه پرونده لبنیاتی مهم و ملی تشکیل و 
تخلفات میلیاردی این واحدها محرز شده و به 
صورت ویژه و فوق العاده در حال رسیدگی است.
اصانلو لبنیات را جزو محصولات غذایی اصلی 
برای خانوارها عنوان و تأکید کرده است: از 
۲ماه قبل با دستگاه های متولی این حوزه 
که ضوابط قیمت گذاری لبنیات به عهده این 
دستگاه هاست مکاتبه کردیم اما پاسخی که 
ندادند هیچ بلکه هیچ اقدام عملیاتی هم 

صورت نگرفت.
به گفته اصانلو، نظارت ناکافی باعث شده 
واحدهای تولیدی به خود اجازه دهند هر طور 
دلشان می خواهد قیمت گذاری کنند و وقتی به 
سراغ دستگاهی می رویم که وظیفه نظارت دارد، 
می گوید قیمت گذاری تابع عرضه و تقاضاست.
افزایش قیمت خودسرانه محصولات لبنی 
اقدام به گرانفروشی است و هر تولیدکننده ای 
که نسبت به قیمت های قبلی افزایش قیمت 
داشته باشد، مصداق گرانفروشی است و با آنها 

برخورد خواهد شد.
پیش تر هم مسعود امراللهی، مدیرکل دفتر 
بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد 
کشاورزی از اجرای طرح نظارتی بر کارخانجات 

تولید لبنیات خبر داده بود.

 احراز تخلف میلیاردی 
سه کارخانه لبنی

گزارش

عکس:ایران

پرداخت 31 میلیارد دلار به وزارت صمت
روز گذشته محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی که کارنامه خوبی در 

کنترل نرخ ارز داشته است، در پاسخ به نماینده مردم مرودشت در مجلس، 
گفت: ما به تکالیف خود عمل کردیم.از ابتدای سال تا پنجم دی ماه بالغ بر 

۳1 میلیارد و ۴0۲ میلیون دلار ارز به وزارت صمت داده شده که نسبت به سال 
گذشته پنج درصد افزایش یافته است.همچنین به حوزه خودرو و قطعات پنج 

میلیارد و ۴0۶ میلیون دلار تاکنون ارز تخصیص داده شده که نسبت به سال 
گذشته هشت درصد افزایش یافته است.

او با اشاره به اینکه واردات خودرو انجام شده است، تصریح کرد: اکنون 
مذاکراتی بابت واردات خودروهای برقی، خودروهای معمولی و واردات خودرو 

از مناطق آزاد صورت گرفته و توافق لازم انجام شده و ما نیز باید براساس 
منابع، ارز را تخصیص دهیم.در ابتدای سال قرار بود ۲۹.۵ میلیارد دلار به 

وزارت صنعت، معدن و تجارت داده شود اما گفته شد که کشور با مشکل مواجه 
می شود و لذا تا این لحظه که سال تمام نشده ۳1 میلیارد و ۴0۲ میلیون دلار 

در اختیار این وزارتخانه قرار گرفته است. رئیس کل بانک مرکزی یادآورشد: 
این بانک در حوزه تخصیص ارز تلاش دارد تمام ارز براساس نیاز هر بخش 

تخصیص پیدا کند و ما ارز مورد نیاز وزارت صنعت، معدن و تجارت را تخصیص 
دادیم و این وزارتخانه باید برای آن برنامه ریزی کند.

برش

ریزش 26 درصدی قیمت 
خودروهای داخلی

وزیر صمت ادامه داد: دو عارضه در 
صنعت خودرو کشور بین سال های 
۹۷ تا 1۴00 یعنی کاهش تولید خودرو 
به زیر یک میلیون دستگاه و تولید 
خودروهای ناقص، توقف واردات و 
نیز تلاطم بازار کالایی کشور، امروز بر 
اساس برنامه های اجرا شده مدیریت 
شده است به نحوی که در تولید داخل 
امسال هم مانند سال گذشته رشد 
تولید خودرو کامل را خواهیم داشت و از 
سوی دیگر با حذف تلاطم بازار خودرو 
و کاهش قیمت ها در بازار نسبت به 

ابتدای تابستان مواجه هستیم.
او اظهار داشت: همچنین به طور 
متوسط قیمت خودرو تولید داخل در 
بازار از ابتدای سال جاری ۲۶ درصد و 
قیمت خودروهای مونتاژی حدود ۴۳ 
درصد کاهش داشته است و پیش بینی 
می شود با افزایش تولید داخل و عرضه 
منظم و همچنین تداوم و تقویت جریان 
واردات خودرو بازار به سمت رقابتی 
شدن پیش رود و با افزایش تولید و 
عرضه در ماه های پایانی سال شاهد 
نزدیک شدن قیمت های بازار به 

قیمت های کارخانه باشیم.

۹۹۰ هزار دستگاه خودرو تولید شد
وزیر صمت با اشاره به اینکه از ابتدای 
امسال تا پایان آذرماه ۹۹0 هزار دستگاه 
خودرو در کشور تولید شده و اکنون 
در تولید خودرو از مرز یک میلیون 
دستگاه گذشته ایم، خاطرنشان کرد: 
در مدت یاد شده 1۲1 هزار خودرو وانت 
در کشور تولید شده که در مقایسه با 
مدت مشابه پارسال از ۶ درصد رشد 
برخوردار است. علی آبادی افزود: 
تولید ۲۸ هزار دستگاه انواع خودرو 
سنگین اعم از کامیونت و کشنده و 
رشد ۲1 درصد تولید در این حوزه از 
دیگر آمار قابل ذکر است. همچنین در 
مدت زمان یاد شده ۴۳۶ هزار دستگاه 
موتور سیکلت در کشور تولید شده که 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
۳۷ درصد رشد داشته است.علاوه بر 
این، در ۹ ماهه سال جاری ۲۲۳ هزار 
دستگاه خودرو در بخش خصوصی 
تولید شده که در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل رشد ۹۶ درصدی را 

نشان می دهد.

بازار

عکس:ایران

افزایش قیمت بدون مجوز!
خردادماه امسال انجمن صنایع 
فرآورده های لبنی برای نخستین بار 
و به طور خودسرانه و بدون گرفتن 
نظارتی،  دستگاه های  از  مجوزی 
خبر از افزایش ۳0 درصدی قیمت 
محصولات لبنی داده بود و مشخص 
نبود این انجمن بر اساس چه 
مجوزی اقدام به گرانفروشی کرده 
آن هم در شرایطی که میزان سرانه 
مصرف لبنیات در داخل با کاهش 
جدی مواجه شده است. کاهش 
مصرف لبنیات در ایران به دلیل 
کاهش قدرت خرید و افزایش متعدد 
قیمت ها در بازه های زمانی کوتاه 
موجب شده است طی ۲ سال گذشته 
سرانه مصرف انواع محصولات لبنی 
میان خانوارهای ایرانی نزولی شود.

برش

خردادماه 
امسال 
انجمن 
صنایع 

فرآورده های 
لبنی برای 

نخستین بار 
و به طور 

خودسرانه و 
بدون گرفتن 

مجوزی از 
دستگاه های 
نظارتی، خبر 

از افزایش 
30 درصدی 

قیمت 
محصولات 

لبنی داده بود 
و مشخص 

نبود این 
انجمن بر 

اساس چه 
مجوزی اقدام 

به گرانفروشی 
کرده است
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اقتصادی

برخی 
دوستان، 

دولت را متهم 
به آمارسازی 
کرده اند اما 

فکر می کنم 
بسیاری از 
ارجاعات 

همزمان ما 
به مرکز آمار و 
بانک مرکزی 
نشان دهنده 
این است که 
دولت ابایی 

از نمایش 
دستاوردها و 
نقاط ضعف 

ندارد

سخنگوی اقتصادی دولت در واکنش به 
برخی هجمه ها به دولت گفت: برخی 
دوستان، دولت را متهم به آمارسازی 
کرده اند اما فکر می کنم بسیاری از 
ارجاعات همزمان ما به مرکز آمار و بانک 
مرکزی نشان دهنده این است که دولت 
ابایی از نمایش دستاوردها و نقاط ضعف 
ندارد و به دنبال کتمان واقعیت های 
اقتصاد کشور نیست.برخی دوستان 
رسانه ای از مفاهیمی که زیبنده عملکرد 
دولت نیست با برچسب پوپولیسم 
استفاده کرده اند یا عباراتی استفاده 
می کنند که دقیق و کارشناسی نیست. 
سید احسان خاندوزی بیان کرد: 
دولتی که خودش ارز 4200 تومانی را 
حذف می کند، دنبال کار پوپولیستی 
است؟ دولتی که به دنبال برخورد با 
بانک های ناتراز رفت، پوپولیستی است؟ 
کاهش رشد نقدینگی از 40 به 26 درصد 
پوپولیستی است؟ ایجاد حساب واحد 
خزانه، رفع بی انضباطی در کارتخوان ها، 
حذف سفته بازی ها، شناسایی میزان 
زیادی از فرارهای مالیاتی و ده ها کار دیگر 
مصداق کار پوپولیستی نیست. رئیس 
جمهور بارها تأکید کرده که دنبال تمام 
شدن کار به اسم کسی نیست و فقط و 
فقط به دنبال اصلاح ساختار اقتصادی 
کشور است. امیدواریم سال های آینده 
که درخت اصلاح اقتصادی به بار 

بنشیند، شاهد نتایج آن باشیم.
به گزارش ایرنا، »سید احسان خاندوزی« 
وزیرامور اقتصادی ودارایی در مقدمه 
صحبت های خود به ارائه گزارشی از 
عملکرد اقتصادی دولت پرداخت و گفت: 
بارها اعلام کرده ام که هدف گذاری 
تیم اقتصادی دولت برای سال جاری 
متمرکز بر انضباط بخشی به حوزه مالی 
دولت اعم از ایجاد ثبات در اقتصاد 

کلان و بازار ارز و نیز انضباط در دولت و 
کم کردن قدرت موتورهای ایجاد تورم 
در ایران است و این اولویت شماره یک 
کشور محسوب می شود، در کنار آن 
تسهیل سرمایه گذاری و کسب و کار و 
پیش بینی پذیر کردن اقتصاد از دیگر 

اهداف دولت به شمار می رود.
سخنگوی اقتصادی دولت بیان کرد: 
اولویت دولت بر تمرکز حل بیکاری 
دانش آموختگان است که آمار بیکاری 
دانش آموختگان به 11.5درصد کاهش 

یافته است.
خاندوزی تصریح کرد: طبق گزارش 
خزانه داری کل کشور تا پایان آذر ماه 1402 
حدود 130 هزار میلیارد تومان بودجه 
عمرانی تخصیص یافته و نسبت به 
مدت مشابه سال قبل بیش از 50 درصد 
افزایش داشته و در حد فاصل بین آبان و 
آذرماه بخش زیادی از عقب افتادگی 6 ماه 
اول جبران شده و 78 هزار میلیارد تومان 
فقط در این دوماه پرداخت شده است.

واردات ماهانه 6 هزارتن گوشت 
قرمز گرم

سخنگوی اقتصادی گفت: رشد 4.1 
درصدی خوراکی ها در آذر 1402 مسأله ای 
بود که موجب شد هدف گذاری کنترل 
تورم نسبت به آنچه نظر بانک مرکزی 
و دولت بود افزایش پیدا کند. وزارت 
جهاد کشاورزی تلاش کرده که بخشی از 
کسری و ناترازی را از طریق واردات موقت 
رفع کند. ماهانه 6 هزار تن گوشت گرم 
و 8 هزار تن گوشت منجمد برای تأمین 
نیاز بازار گوشت قرمز کشور وارد بازار 
می شود تا ان شاءالله این اختلال موضعی 

در ماه های آینده رفع شود.

سقوط نرخ بیکاری به پایین ترین 
میزان 2 دهه گذشته

وزیرامور اقتصادی ودارایی با بیان اینکه 
براساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ 
بیکاری در پاییز 1402 به 7.6 درصد رسیده، 

عنوان کرد: این عدد کمترین نرخ 
بیکاری ثبت شده در دو دهه اخیر اقتصاد 
ایران است.نرخ مشارکت اقتصادی 0.5 
درصد افزایش یافته است که به معنای 
بالارفتن انگیزه مشارکت جمعیت فعال 

کشور در بازار کار است.

قیمت تضمینی گندم تا پایان هفته 
آینده اعلام می شود

خاندوزی در پاسخ به نخستین سؤال 
این نشست درباره اینکه چرا نرخ 
خرید تضمینی گندم هنوز اعلام نشده 
است؟ گفت: اصل این خواسته بحق 
است که کشاورزان داشته و دارند که 
در موعد قانونی باید صورت گیرد. نرخ 
تضمینی گندم چندین نوبت در شورای 
کشاورزی  محصولات  قیمت گذاری 
مطرح شده است. بر اساس آخرین 
اطلاعات وزیر جهاد کشاورزی تا پایان 
هفته آینده نرخ خرید تضمینی گندم را 

می کند. اعلام 
سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به 
پرسشی درباره تراز تجاری کشور اظهار 
کرد: بر اساس استانداردهای جهانی 
اعلام تراز پرداخت مبتنی بر مجموع 
صادرات و واردات است که در کشور ما 
اطلاعات تراز مالی سالانه بر اساس 

همین پیچیدگی های محاسباتی است. 
گزارش گمرک ایران درباره صادرات 
غیر نفتی هر ماهه منتشر می شده و در 
بسیاری از سال ها تراز کالاهای گمرکی 
کمتر از میزان وارداتی است که انجام 
می شد. مگر در برخی سال ها، اما 
مجموعاً در اکثر سال ها تراز تجاری ما 
مثبت بوده و نفت و غیر نفت تفکیک 
نمی شود.از آذر ماه، در آمار گمرک ایران، 
صادرات نفت و برق و خدمات فنی 
مهندسی هم منتشر شده است و این 

روند ادامه دارد.

قوه قضائیه روند رسیدگی به 
پرونده های فساد را سرعت دهد

خاندوزی در پاسخ به سؤال دیگری 
درباره جلوگیری از فساد، گفت: اصلاح 
روندهایی که منجر به بروز تخلف و 
فساد می شود از ابتدا در دستورکار دولت 
بوده است. بنابراین حرکت به سمت 

پیشگیری از فساد است.
وی افزود: یکی از نقاط مهم، نداشتن 
نظارت سیستمی بین مرحله ثبت 
سفارش و تخصیص ارز است که برای 
بعضی از شرکت ها صورت می گرفت. 
از سال گذشته این پرونده تخلف ارزی 
درباره چای توسط دستگاه های نظارتی 

گزارش

واکنش سخنگوی اقتصادی دولت به حاشیه سازان:

کاهش رشد نقدینگی از 40 به 26 درصد 
پوپولیستی است؟

عکس: ایرنا

داخل دولت شناسایی شد. برای حل 
این مسأله چاره اندیشی شد به نحوی 
که از ابتدای سال 1402 دو اتفاق رخ 
داده و بانک مرکزی میزان سقف واردات 
از سوی دستگاه های مختلف را اعلام 

کرده است.
سخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: 
به عبارت دیگر به وزارت صمت، جهاد 
کشاورزی، بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی از پیش اعلام شده که تا سقف 
مورد اعلام بانک مرکزی امکان واردات 
فراهم خواهد شد و دستگاه ها نظارت 

خواهند کرد که بیشتر اتفاق نیفتد.
خاندوزی در تشریح نوع نظارت دیگر 
بر واردات دستگاه ها، گفت: همچنین 
توسط سامانه هایی که به هم متصل 
شده اند، هشدار لازم را می دهند که اگر 
بیشتر از سقف های قانونی واردات انجام 
شود یا واردات خارج از رویه متعارف 
هستند، دستگاه های نظارتی ورود کنند. 
این اتفاق به صورت نظارت سیستمی از 

امسال انجام شده است.
وزیر اقتصاد تأکید کرد: در زمینه مقابله 
با متخلفان هم اطلاعات قبلاً اعلام 
شده است و پرونده ها به مقام قضایی 
ارجاع شده و امیدواریم قوه قضائیه 

زودتر تعیین تکلیف کند.
وی در خصوص تأمین مالی بخش 
مسکن و تسهیلات ساخت مسکن بیان 
کرد: طبق توافق بانک مرکزی با وزارت 
راه و شهرسازی قرار شده بانک مرکزی در 
این خصوص بر بانک ها نظارت داشته 
باشد، حدود 2 میلیارد دلار از منابع 
صندوق توسعه ملی و نیز تهاتر نفت 
برای واریز منابع به صندوق ملی مسکن 
و تأمین مالی این بخش، در نظر گرفته 
شده است. ابزارهای بورسی تأمین 

مالی مسکن نیز برای کمک به بخش 
مسکن فعال شده اند که صندوق های 
سرمایه گذاری املاک و مستغلات از این 

دست است.
سخنگوی اقتصادی دولت مطرح کرد: 
افزایش سرمایه بانک مسکن به دلیل 
اهمیت آن در تأمین مالی بخش مسکن 
برای سال آینده در نظر گرفته شده 
است. کمبودهایی در سال گذشته 
در تأمین مالی مسکن داشتیم که 
زمینه  ین  ا ر  د یی  عقب ماندگی ها
داشتیم و امیدواریم با اقداماتی که در 
نظر گرفته ایم، این عقب ماندگی در 
سال جاری و آینده جبران شود.هیچ 
مسامحه ای با بانک های متخلف که 
وام مسکن نداده اند نداریم. سازمان 
مالیاتی جرایم آنها را محاسبه و ابلاغ 
کرده است البته برخی بانک ها به این 

جرایم اعتراض کرده اند.
وزیر اقتصاد در پاسخ به پرسشی در 
خصوص بودجه حوادث غیر مترقبه در 
لوایح سنواتی گفت: هر سال در زمان 
تدوین لایحه بودجه ردیف اعتبارهایی 
برای مدیریت بحران پیش بینی شده 
است و در سال آینده میزان اعتبارات 
پیش بینی شده برای حوادث غیرمترقبه 

درج شده است.

دولت هیچ مسامحه ای در برخورد با 
تخلفات نخواهد داشت

وی در پاسخ به افزایش قیمت اینترنت 
که گفته می شود بیش از 30 درصد 
اعلامی است، بیان کرد: بخش مهمی 
از جامعه و مردم این دل مشغولی را 
داشته اند، قبل از اعلام تغییر نرخ ها، 
وزارت ارتباطات با تمام اپراتورها مذاکرات 
و توافق داشته است. حتماً نظارت 

صنف طلا اعلام کرده به قانون تمکین می کند
سخنگوی اقتصادی دولت ابراز امیدواری کرد که حواشی اخیر ناشی از بدفهمی 

باشد و غرض دیگری پشت کار نبوده باشد.
خاندوزی افزود: قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان به دلیل شفافیت 

زیادی که در مبادلات اقتصادی ایجاد می کند، جلوی بسیاری از تخلفات و 
فاکتورهای جعلی را خواهد گرفت. در عین حال فاکتورهای صوری، قاچاق و فرار 
مالیاتی از بین خواهد رفت و کمک مؤثری خواهد کرد تا در سال های آینده بدون 
اینکه نیازمند کاغذ باشیم هر 3 ماه در سامانه مؤدیان مالیاتی اسناد و مستندات 

مطالبات را اعلام کنیم، این مستندات به شکل برخط در سامانه های هوشمند 
مشاهده شود. در مورد صنف طلا افرادی که در این صنف فعالیت دارند اعلام 

کرده اند که به قانون تمکین خواهند کرد. وی با بیان اینکه الزام جدید صرفاً برای 
ایجاد شفافیت در معاملات است، گفت: در سال گذشته 34 درصد از فعالان 

صنف طلا مشمول مالیات صفر و حدود 20 درصد مشمول مالیات صفر تا 5 میلیون 
تومان شده اند. 16 درصد هم بین 15 تا 30 میلیون تومان در یک سال مالیات 

داده اند و فقط 10 درصد بیش از 30 میلیون تومان مالیات پرداخت کرده اند.

برش

پسینی بعد از اعمال این افزایش 
انجام می شود و مردم هم تخلفات 
را از طریق سامانه های نظارتی اعلام 
کنند. دولت هیچ مسامحه ای با 

تخلفات نخواهد داشت.
وزیر اقتصاد در پاسخ به سؤالی در 
مورد اینکه آیا قیمت گذاری دستوری 
خودرو تا پایان سال حذف خواهد 
شد، گفت: نظر دولت همان نظر 
قانون است. از منظر قوانین موجود 
تا زمانی که یک صنعت از انحصار 
خارج نشود و مطمئن نشویم که از 
انحصار خارج شده، تدابیر مربوط 
به قیمت و ورود و خروج بازیگران 
در این صنعت متأثر از مصوبه شورای 

رقابت است.
وی افزود: امیدوار هستیم و البته 
استقبال می کنیم که شرایط صنعت 
و بازار خودرو با افزایش عرضه و 
مدیریت تقاضاها بهبود یابد تا نیازی 
به قیمت گذاری دستوری نباشد اما 
تا زمانی که شرایط شبه انحصاری 
و انحصاری وجود دارد نقش شورای 
رقابت در قیمت گذاری ادامه خواهد 
یافت. سخنگوی اقتصادی دولت 
با اشاره به بدفهمی هایی که اخیراً 
درباره مالیات طلافروشان ایجاد شده 
است، گفت: هیچ مالیات و نرخ 
جدیدی برای مالیات طلافروشان و 
نه هیچ صنف دیگری وضع نشده 
است. حتی در خصوص مسأله الزام 
به ثبت موجودی طلا که در سامانه 
جامع تجارت تدارک دیده شده 3 ماه 
فرصت داده شد که اگر آمادگی وجود 

ندارد این آمادگی مهیا شود.
خاندوزی تصریح کرد: تنها اتفاقی که 
شاهد هستیم این است که دولت 
اجرای قانون پایانه های فروشگاهی 
و سامانه مؤدیان را از اول دی برای 
صنوفی که به سامانه ملحق نشده 

بودند، آغاز کرد.
وی درباره سامانه مؤدیان و پایانه های 
فروشگاهی هم توضیح داد: تا پیش 
از دی ماه بخش هایی از شرکت های 
دولتی بزرگ و شرکت های بورسی 
فراخوان شده و فاکتور الکترونیکی 
خود را در سامانه مؤدیان درج کردند 
که اخیراً باید صنف طلافروشان و 
البته سایر اصنافی که درآمد آنها بالاتر 
از 18 میلیارد تومان در سال است نیز 
صدور فاکتور الکترونیکی را در سامانه 

کنند. ثبت 
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نمایندگان احزاب و جریان ها در این نشست چه گفتند؟

ج داد رئیس جمهور ابتکار بدیعی به خر

رئیس جمهور کنار مردم است و ایجاد امید می کند

کنارهم نشستن همه نحله های سیاسی 
موجود در کشور، دور یک میز است. تا 
پیش از این یا دولت های گذشته، احزاب 
و جریان ها، به صورت منفرد یا برحسب 
گرایش های سیاسی کنارهم جمع می شدند 
یا با رئیس جمهور دیدار می کردند. اما 
این تقریباً برای نخستین بار است که همه 
گرایش ها، هم زمان و بی هیچ تفاوتی، کنار 
هم با رئیس جمهور دیدار می کنند. هرچند 
این اتفاق به معنای وحدت تمام عیار 
نیست. اما نشان می دهد که جریان های 
سیاسی، می توانند با برجسته کردن نقاط 
اشتراکات خود، حتی اگر حداقلی باشد، 
کاهش اختلاف نظرات  به سوی  گامی 

بردارند.

 نشستی در لبیک به سخنان رهبر انقلاب
رئیس جمهور در سخنان خود در این نشست 
صریح و صمیمی، هم بر ضرورت مشارکت در 
انتخابات تأکید کرد و درعین حال، محورها یا 
زمینه های وحدت را برجسته کرد، محورهایی 

که همه حاضران را دور هم گرد آورده بود.
آیت الله رئیسی نخست به این مسأله اشاره کرد 
که این نشست در لبیک به فرمایش رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در راستای تلاش برای ایجاد 
شور و افزایش مشارکت در انتخابات پیش رو 

برگزار شده است.
وی در ادامه، چنین جلساتی را در نزدیک 
کردن نگاه ها به یکدیگر و هم افزایی احزاب 
و چهره های سیاسی، اجتماعی و اثرگذار در 
تقویت فضای انتخاباتی در جامعه مؤثر دانست.

 وظیفه همه ارتقای امید در جامعه است
از  استنباط  کرد:  تصریح  رئیس جمهور 
فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی 
این است که در شرایط فعلی مهم ترین وظیفه 
همه فعالان سیاسی در نظام جمهوری اسلامی 
ایران اعم از دولت، قوای سه گانه و احزاب و 
چهره های سیاسی، ایجاد و ارتقای امید و نشاط 

در جامعه است.
آیت الله رئیسی در ادامه دلدادگی به انقلاب 
و  تحول خواه  امامی  رهبری  به  اسلامی 
خون های ریخته شده به پای درخت تنومند 
انقلاب را نقطه اشتراک همه فعالان سیاسی 
و اجتماعی در نظام جمهوری اسلامی ایران 
دانست و بااشاره به اقدامات بزرگی که در 
جریان فعالیت بخش های مختلف نظام 

ترتیب  به  از سخنان رئیس جمهور  پیش   
حجت الاسلام مجید انصاری، زهره الهیان، مسعود 
پزشکیان، اسدالله بادامچیان، علی مطهری، مالک 
شریعتی، مصطفی کواکبیان، حسین الله کرم، 
محمدباقر نوبخت، عبدالحسین روح الامینی، علی 
ربیعی، سیدنظام الدین موسوی، محسن هاشمی، 
قدرتعلی حشمتیان، سیدحسین مرعشی، 
سیدمحمدصادق محصولی، محمدعلی ابطحی، 
ابوالقاسم جراره، مسعود زریبافان، محمدعلی 
وکیلی، جواد امام، حجت الاسلام حمید رسایی، 
حسین کمالی، محمد هاشمی و غلامعلی 
حدادعادل در سخنانی ضمن قدردانی از دعوت 
رئیس جمهور و برگزاری این نشست، دیدگاه ها و 
نظرات خود را درباره برگزاری انتخابات مشارکتی 
و افزایش مشارکت در انتخابات دوازدهمین دوره 

مجلس شورای اسلامی مطرح کردند.
 

انتقاد از قانون جدید انتخابات و هیأت های 
اجرایی

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام انصاری به عنوان 
نخستین سخنران، با انتقاد از اصلاحات جدید 

مجلس یازدهم در قانون انتخابات و ماجرای 
»پیش ثبت نام« داوطلبان انتخابات مجلس 
دوازدهم، پیشنهاد »تصویب یک طرح دوفوریتی 
در مجلس یازدهم برای لغو قانون جدید انتخابات 
و ارائه فرصتی جدید به داوطلبان برای ثبت نام« 
را مطرح کرد. زهره الهیان، به عنوان دومین 
سخنران از مشکلات فعالیت احزاب گفت و 
اظهارکرد: احزاب توانایی گرم کردن تنور انتخابات 
را ندارند زیرا برای گرفتن حتی یک سالن مشکل 

دارند.
مسعود پزشکیان، نماینده مردم تبریز در مجلس 
هم در این نشست اظهار کرد: رویه خلاف 
فرمایش رهبر انقلاب مبنی بر افزایش میزان 
مشارکت در انتخابات است چراکه هیأت های 
اجرایی کاری کردند که انتخابات پرشور نشود. 
اسدالله بادامچیان، دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی 
هم پس از او، در سخنانی، خواستار توجه دولت 
به تحول داخلی، در ادامه تحولات در سیاست 

خارجی شد.
علی مطهری هم در اظهارات خود، خطاب به 
آیت الله رئیسی گفت: رئیس جمهور در نحوه 

بررسی صلاحیت ها باید اخطار قانون اساسی 
بدهد. وی مشارکت مردم در انتخابات اسفند 
۱۴۰۲ را ضعیف پیش بینی کرد و علت ضعف در 
این زمینه را »تورم« و »گرانی« دانست. مصطفی 
کواکبیان، دبیرکل حزب مردم سالاری نیز در 
سخنانی، عملکرد وزارت کشور در گرم کردن 
فضای انتخاباتی را زیر سؤال برد. پس از او، حسین 
الله کرم، دبیرکل حزب رزما هم با بیان اینکه 
کسانی که مدعی هستند اگر افزایش مشارکت 
داشته باشیم ما پیروز خواهیم شد، ادعای غلطی 
مطرح می کنند، تأکید کرد: مجلس و دولت باید 

آموزش های سیاسی ببینند.
محمدباقر نوبخت، دبیرکل حزب اعتدال و توسعه 
نیز  با ادعای اینکه مردم در فشار اقتصادی 
شدیدی قرار دارند، گفت: جبران کاهش قدرت 
خرید می تواند نارضایتی در سطح جامعه را 

کاهش دهد.
علی ربیعی، عضو خانه کارگر هم ضمن انتقاد از 
آنچه اخراج اساتید دانشگاه ها خواند، خطاب به 
رئیس جمهور گفت: شما در بدترین شرایط کشور 
رئیس جمهور هستید. ما می دانیم تحریم ها 

و FATF به شما فشار می آورد، اما دوستان شما 
حاضر نیستند به امریکا فحش بدهند و علت را 
در جاهای دیگر جست و جو می کنند. وی تأکید 
کرد: ما می خواهیم دولت شما موفق شود؛ 
حتی اصلاح طلبان هم همین را می خواهند. 
همچنین محسن هاشمی رفسنجانی به عنوان 
رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی 
بزرگ ترین دشمن جامعه را »فقر« دانست. 
حسین مرعشی دبیرکل همین حزب نیز، ضمن 
انتقاد از فرایند پیش ثبت نام انتخابات و حمایت 
از پیشنهاد مجید انصاری، یکی از راهکارهای فوری 
و عملیاتی برای افزایش میزان مشارکت مردم در 
انتخابات  مجلس را به اتمام رساندن پرونده های 

فساد همچون پرونده چای دبش عنوان کرد.

چه کسانی مردم را ناامید کردند؟
قدرتعلی حشمتیان رئیس خانه احزاب هم با 
اشاره به اینکه رئیس دولت قبل وقت دیدار 
به احزاب نمی داد، از آیت الله رئیسی خواست 
نسبت به تعیین مکان مناسبی برای خانه احزاب 

اقدام شود.

صادق محصولی در گفت و گو با »ایران«:

حمید رسایی  در گفت و گو با »ایران«:

آیت الله رئیسی: دولت از حضور سلایق مختلف در مجلس نگران نیست

 مجلس قوی
با مشارکت مردم و احزاب
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رئیس جمهور شامگاه دوشنبه میزبان 5۰ نفر از چهره ها و فعالان سیاسی بود؛ چهره هایی که از تفکرات و احزاب مختلف و به دعوت آیت الله رئیسی 
گردهم آمده بودند تا در ارتباط با ضرورت افزایش مشارکت در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی گفت و گو کنند. این نشست رئیس 
جمهور با احزاب، چهره ها و گروه های سیاسی که برای دومین بار در دو سال گذشته برگزار شد، برای افراد حاضر در جلسه رضایت بخش بوده است.

صادق محصولی دبیرکل جبهه پایداری 
در گفت وگو با »ایران« درباره نشست 
با  آیت الله رئیسی  شامگاه دوشنبه 
اظهار  سیاسی  وه های  گر و  احزاب 
داشت: در جلسه ای که با ابتکار آقای 
رئیس جمهور برگزار شد، قریب به 
5۰ نفر از دبیرکل های احزاب و فعالان 

سیاسی کشور حضور داشتند.
محصولی تصریح کرد: جلسه بی سابقه 
و ارزشمندی بود و به همین خاطر لازم 
است که هم از رئیس جمهور و هم از 
دست اندر کاران برگزاری این جلسه در 

وزارت کشور تشکر کنم.
دبیرکل جبهه پایداری در ادامه با اشاره 
به اینکه تقریباً حدود ۲6  نفر در نشست 

با رئیس جمهور صحبت کردند، 
گفت: هر کدام از افراد 

حاضر در جلسه مطالب 
خود را با دیدگاه های 
مختلف بیان کردند. 
چه آنهایی که اصولگرا 
و  ند  د بو بی  نقلا ا و 

و  ن  صلاح طلبا ا چه 
اعتدالیون و مستقل. هر 

کدام نظرات خود را گفتند 
و فضای نسبتاً خوبی در رابطه 

با همفکری درباره مسائل اخیر کشور 
مثل بالا بردن مشارکت در انتخابات 

ایجاد شد.
محصولی اظهار داشت: با وجود اینکه 
اظهارات ناهمگون و متفاوتی در جلسه 
مطرح شد، اما برداشت من این است 
که جلسه خیلی خوبی بود و آقای 
ج  رئیس جمهور ابتکار بدیعی به خر
دادند. طبیعتاً برای اینکه ما مشارکت را 
بالا ببریم، اولین موضوع این است که 
به جای پاشیدن بذر ناامیدی و یأس 
در جامعه، بیاییم بذر امید بکاریم و از 
کارهایی که به صورت مثبت در کشور 
رخ می دهد یاد کنیم و صرفاً به موارد 

منفی نپردازیم.
وی افزود: اقدامات خوبی که در کشور 
صورت گرفته و کشورمان را به عنوان یک 
قدرت برتر در منطقه و چه بسا در جهان 
مطرح کرده را هم ذکر کنیم. امید است 
که با حضور گسترده مردم بتوانیم یک 
مجلس قوی، انقلابی و کارآمد برای دور 

بعد فراهم کنیم.
دبیرکل جبهه پایداری در ارتباط با 
محتوای جلسه سه ساعته با آیت الله 
رئیسی گفت: صحبت هایی که دوستان 
ر  د ن  صلاح طلبا ا جمله  ز  ا مختلف 
ح کردند،  نشست با رئیس جمهور مطر
ناظر بر این بود که مردم حضور بالایی 
در انتخابات اسفند ماه داشته باشند. 
این جلسه را می توان در راستای 
همفکری برای بالا بردن 
انتخابات  در  مشارکت 
مجلس قلمداد کرد. 
باید دید که  منتهی 
به  عمل  در  چقدر 
در  که  یی  صحبت ها
رئیس جمهور  با  جلسه 
یبند  پا شد  ح  مطر

هستیم.
محصولی تصریح کرد: باتوجه به 
فضایی که در کلیات جلسه حاکم بود 
و همه دوستان صحبت کردند بر این 
موضوع مشترک بودند که باید کاری 
کنیم که مشارکت مردم بالا برود. اگر 
در عمل هم چه دوستان اصلاح طلب 
و چه اصولگرایان به صحبت های خود 
پایبند باشند، حتماً شاهد مشارکت 

بالایی خواهیم بود.
وی در پایان گفت: انتظار است با 
مطالبی که در این جلسه رد و بدل 
شد شاهد امید آفرینی همه جریان های 
سیاسی که نظام را قبول دارند و درصدد 
اعتلای آن هستند و البته شاهد مشارکت 

بالای مردم در انتخابات باشیم.

حجت الاسلام حمید رسایی عضو تشکل 
»شبکه راهبردی یاران انقلاب اسلامی« 
)شریان( در گفت و گو با »ایران« تنوع 
مدعوین را تا آنجا که حتی جواد امام 
سخنگوی جبهه اصلاحات در جلسه 
حضور داشته و به نحوی بیانیه سیاسی 
بخواند جالب توجه دانست و گفت: 
»برخی اصلاح طلبان نظرشان این بود 
که در دولت گذشته هم با چنین تنوعی 
در جلسه با رئیس جمهور وقت حضور 
نداشته اند. این در حالی بود که ما 

فکر می کردیم دست کم آنها دیدار 
داشته اند.«

وی در ادامه با بیان اینکه 
یکی از موضوعات مطرح 

در نشست ایجاد امید در 
جامعه به عنوان مسبب 
افزایش مشارکت بود، 
فرایند  »البته  گفت: 

یک  افزایش مشارکت 
فرایند دوماهه و سه ماهه 

نیست، بلکه فرایندی مستمر 
است و وقتی تحقق پیدا می کند که 
مردم احساس کنند متولیان به فکرشان 
هستند؛ هر وقت چنین احساسی کنند 
پای صندوق می آیند و خیلی هم به 
صف بندی اصلاح طلب و اصولگرا توجه 
ندارند و همه ما را نماینده نظام جمهوری 

اسلامی می بینند.«
این فعال سیاسی اصولگرا با تأکید بر 
این پیش بینی که مشارکت در انتخابات 
اسفندماه امسال اگر بیش از سال 98 
نباشد کمتر از آن نیست، درباره چرایی این 

پیش بینی تصریح کرد: »اگر چه من آقای 
رئیسی و دولتش را بدون اشکال نمی بینم 
اما انصافاً دولت ایشان امید را در دل مردم 
زنده کرده است، زیرا اگر الان مشکل حادی 
ایجاد شود مردم دنبال رئیس جمهورشان 
در قشم و کیش و توچال نیستند، بلکه 
رئیس جمهور در منطقه عملیاتی کنار مردم 

است و ایجاد امید می کند.«
رسایی با تأکید بر اینکه جز دولت، دیگر 
قوا و نهادها نیز در این امیدآفرینی و افزایش 
مشارکت مؤثرند، افزود: »قوه قضائیه مؤثر 
است چنانکه لغو مجوز واردات خودرو 
فوتبالیست ها امیدآفرین است 
اما اگر تغییر و تخفیفی در 
حکم طبری ایجاد شود 
مردم را مردد می کند. 
مجلس هم اگر صدای 
مردم باشد در مشارکت 
دوره بعد تأثیر می گذارد. 
از این باب این مجلس اگر 
چه به نسبت مجلس دهم 
بهتر عمل کرد اما می شد بهتر هم 
عمل کند.« عضو شریان درباره نحوه مشارکت 
برخی جریان های اصلاح طلب در انتخابات 
پیش رو هم این گونه نظر داد: »چون بدنه 
رأی آنها از ایشان ناامیدند اما چون نمی توانند 
از کسب قدرت و به دست آوردن کرسی های 
مجلس صرف نظر کنند، احتمالاً همان طور 
که شاهد حضور بخشی از اصلاح طلبان 
در انتخابات خواهیم بود باید منتظر تکرار 
مواضعی که رأی نیاوردن احتمالی شان را به 
گردن نهادهای انتخاباتی و نداشتن نیرو در 

انتخابات بیندازند نیز باشیم.«

 روایت فعالان سیاسی از جلسه سه ساعته
با رئیس جمهور

حجت الاسلام سیدمحمدعلی ابطحی از جمله چهره های اصلاح طلب 
حاضر در جلسه احزاب با رئیس جمهور در صفحه اینستاگرام خود نوشت: 
جلسه دو ساعته ای آقای رئیسی با رؤسای احزاب و فعالان سیاسی داشت. 
حدود 5۰ نفر بودند. جلسه ای به این تنوع تا حالا ندیده بودم. آقای 
رئیسی به من به شوخی گفت: »استثنائاً این دفعه خوب حرف زدی.« 
منم لازمه بگم استثنائاً این دفعه خیلی خوب حرف زد؛ به خصوص 
وقتی گفت: »نظر ما این است که همه تأیید شوند مگر آنان که با دلیل 
جدی و قانونی نمی توانند شرکت کنند.« در حقیقت زیرآب عدم احراز 

صلاحیت را زد.

 سیدمحمدعلی ابطحی: 
تنوع حاضران در جلسه با رئیس جمهور بی نظیر بود

محمد هاشمی از چهره های شاخص اصلاح طلب درباره نشست شامگاه 
دوشنبه رئیس جمهور با احزاب و چهره های سیاسی در گفت و گو با ایسنا 
اظهار داشت: رئیس جمهور بیشتر صحبت های فعالان سیاسی را تأیید کرد 
و به اهمیت امید دادن به مردم تأکید داشت. او گفت که به دولت هم 
انتقاد وارد است و ما انتقادپذیریم ولی در کنار انتقاد، کارهای مثبت دولت 
هم را به مردم بگویید. هاشمی گفت: من در این جلسه مطرح کردم که 
اگر رؤسای جمهور پیشین به صحنه بیایند، مردم بیشتر به مشارکت در 

انتخابات تشویق می شوند.

 محمد هاشمی: 
رئیس جمهور بر اهمیت امید دادن به مردم تأکید داشت

عبدالحسین روح الامینی معاون احزاب شورای ائتلاف در گفت وگو با فارس ضمن 
اشاره به جلسه رئیس جمهور با دبیران احزاب، گفت: الحمدلله در یک جلسه سه 
ساعته مباحث خوبی را همه شخصیت ها و احزاب خدمت آقای رئیسی مطرح 
کردند و بنده خودم حدود پانزده صفحه مطلب از این جلسه یادداشت کرده ام. 
وی افزود: اصلاح طلبان، اعتدالی ها و اصولگراها و مستقلین و به نوعی همه حضور 
داشتند و فرصت صحبت به همه بخصوص، بیشتر اصلاح طلبان رسید. روح الامینی 
در پایان، خاطرنشان کرد: در کل، جلسه خوبی بود و امیدواریم همه این جلسات 
و دیدارها به افزایش مشارکت در انتخابات کمک کند. روح الامینی در گفت و گو با 

تسنیم نیز با تمجید از جلسه اخیر، گفت: جلسه احزاب با رئیسی ویترینی نبود.

 عبدالحسین روح الامینی: 
فرصت صحبت بیشتر به اصلاح طلبان داده شد

گام بلند دولت برای برگزاری انتخابات 
پرشور

صبح همان روزی که نشست دبیران کل 
احزاب با رئیس جمهور در پاستور برگزار 
شد، در وزارت کشور در خیابان فاطمی، 
نشست مشترک دولت و استانداران برگزار 
شده بود. انتخابات، یکی از مهم ترین 
محورهای نشست صبح دوشنبه بود. آیت الله 
رئیسی در نشستی که ارکان اجرایی دولت 
حضور داشتند، تأکید کرد: »همه مدیران 
دستگاه های اجرایی بویژه استانداران، 
فرمانداران و بخشداران وظیفه دارند، زمینه 
برگزاری رقابت انتخاباتی را به گونه ای فراهم 
کنند که هیچ گروه سیاسی، حزب، جریان 
و عموم مردم در معرفی یا انتخاب نامزدهای 
مورد نظر خود احساس محدودیت نداشته 
باشند.« رئیس جمهور در همین راستا، با 
بیان اینکه »مجموعه دولت و دستگاه های 
اجرایی در انتخابات پیش رو هیچ نامزد 
یا لیست انتخاباتی ای نخواهد داشت و از 
هیچ نامزد و لیستی نیز حمایت نخواهد 
کرد« تصریح کرد: »دولت در این انتخابات 
صرفاً برای خود نقش مجری و برگزارکننده 
قائل است و تلاش خواهد کرد با کمک 
ناظران و هیأت های اجرایی و بااستفاده 
از تجربه و پیشینه برگزاری انتخابات در 
دوره های متعدد، انتخاباتی بی نقص برگزار 
کند.« نشستی که عصر این روز برگزار شد، 
گامی بلند برای تحقق عملی همین رویکرد 
و وعده رئیس جمهور بود. این مسأله از 
چند جهت قابل اثبات است. نخست اینکه 
دولت در دعوت یا میزبانی از فعالان سیاسی، 
به جناح بندی ها و تعلقات حزبی مطلقاً 
توجهی نکرد. از نزدیک ترین و هم فکرترین 
جریان سیاسی به دولت تا دورترین جریان 
و حزب، نماینده یا چهره در این نشست 
حضور داشتند. به عبارت دیگر، اکنون 
حزب، جریان یا جبهه سیاسی ای نیست که 
نماینده اش در این نشست حضور نداشته و 
دیدگاه های خود را در حضور رئیس جمهور 
مطرح نکرده باشد. نکته مهم دیگر، بیان 
بی پرده و اظهارنظر صریح فعالان سیاسی 
در این نشست در حضور رئیس جمهور 
بود. دیدگاه ها، خواه انتقادی بوده باشد یا 
ایجابی، همه آنچه فعالان سیاسی پیش تر 
در تریبون های عمومی مطرح می کردند، 
این بار فرصت داشتند تا مسائل خود را 
در حضور عالی ترین مقام اجرایی کشور 

مطرح کنند.
 

تجربه ای از کنارهم نشستن
نشست دوشنبه گذشته نشان داد که از نظر 
دولت، به عنوان مجری انتخابات پیش رو، 
برای همه جریان ها،  زمینه مشارکت 
احزاب و گروه های سیاسی هموار است 
و در این میان تفاوتی میان جناح ها و 
احزاب نیست. اما آنچه قاب دوشنبه 
گذشته را جالب توجه می کند، تجربه بدیع 

نشست دبیران کل احزاب با رئیس جمهور دوشنبه گذشته در پاستور برگزار شد
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سیاسی

دولت نه تنها 
از حضور 

سلایق 
مختلف 

در مجلس 
نگران 

نیست، 
بلکه آن را 

بستری برای 
شکل گیری 

مجلس قوی 
می داند که 

می تواند 
تقویت دولت 

و درنتیجه 
افزایش 
قدرت و 

اقتدار ایران 
را به دنبال 

داشته باشد

رئیس جمهور این جلسات را تداوم بدهد

جلسه منحصر به فردی بود

محسن هاشمی در گفت و گو با »ایران«:

محمدعلی وکیلی در گفت و گو با »ایران«:

دوشنبه شب، در نشستی گرم و صریح که با صرف شام با رئیس جمهور به پایان 
رسید، چهره های بسیاری حضور داشتند. این چهره ها که حزب یا گروه سیاسی خود را 

نمایندگی می کردند، همه طیف ها و سلایق سیاسی کشور را شامل می شوند.
محمد هاشمی احتمالاً به عنوان عضو یا نماینده مجمع عمومی وزرای ادوار بعد از 

انقلاب در این نشست حضور داشت. حجت الاسلام آقاتهرانی عضو جبهه پایداری و 
صادق محصولی، دبیرکل این جبهه نیز حضور داشتند. حجت الاسلام مجید انصاری 

و حجت الاسلام محمدعلی ابطحی از اعضای مجمع روحانیون مبارز حاضر بودند. 
غلامعلی حدادعادل رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب و محمدباقر نوبخت 

دبیرکل حزب اعتدال و توسعه از دیگر حاضران در نشست بودند. از حزب کارگزاران 
سازندگی، سه چهره آن یعنی حسین مرعشی دبیرکل حزب، محسن هاشمی و محمد 

قوچانی حضور داشتند. مصطفی کواکبیان از حزب مردم سالاری و حبیب الله بوربور 
دبیرکل جمعیت وفاداران انقلاب اسلامی از دیگر حاضران بودند. حجت الاسلام حمید 

رسایی از جریان سیاسی موسوم به شریان، سیدنظام الدین موسوی و مالک شریعتی 
از جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی، مسعود زریبافان از جمعیت یاران انقلاب اسلامی 

و زهره الهیان به عنوان عضو جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی، از دیگر حاضران در 
این نشست بودند. مسعود پزشکیان نماینده اصلاح طلب مجلس، علی مطهری 

نماینده سابق اصلاح طلب مجلس و الیاس حضرتی دبیرکل حزب اعتماد ملی هم 
در این نشست حضور داشتند. علی ربیعی از حزب اصلاح طلب خانه کارگر، مجتبی 

شاکری به عنوان دبیرکل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی، قدرت الله حشمتیان 
رئیس دوره ای خانه احزاب و اسدالله بادامچیان به عنوان دبیرکل حزب مؤتلفه از 

دیگران حاضران بودند. محمد علی وکیلی نماینده اصلاح طلب دور قبل مجلس شورای 
اسلامی، عبدالحسین روح الامینی دبیر کل جبهه ایستادگی و محمدرضا باهنر دبیرکل 

جامعه اسلامی مهندسین هم در این نشست حضور داشتند. حسین کنعانی مقدم 
دبیرکل حزب سبز ایران، حسن بیادی دبیرکل جمعیت آبادگران جوان ایران اسلامی، 

حسین الله کرم دبیرکل جریان جدید التأسیس رزما، سیدشهاب الدین صدر عضو شورای 
وحدت نیروهای انقلاب اسلامی، محمدسعید احدیان مشاور محمدباقرقالیباف و عضو 

جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسلامی و مهدی اقراریان عضو شورای مرکزی حزب 
نسل نو از دیگر حاضران در این نشست سه ساعته بودند.

مروری بر اظهارات حاضران در این نشست، نشان می دهد که آنان چه هنگام 
حضور و چه پس از برگزاری، از این نشست استقبال و آن را گامی رو به جلو توصیف 

کردند اما در میان این حاضران، یک استثنا هم وجود دارد؛ جواد امام سخنگوی 
جبهه اصلاحات. بنابه گفته های دیگر حاضران، جواد امام در این نشست به جای 

بیان مسائل و مشکلات یا طرح راهکار، بیانیه ای از سوی »جبهه اصلاحات ایران« 
قرائت کرد و طی آن، نشست رئیس جمهور با فعالان سیاسی را نشستی نمایشی 
خواند. وی مدعی شد که این نشست به میزان مشارکت در انتخابات اسفندماه 

هیچ کمکی نمی کند. آنچه تعجب ناظران را به دنبال داشت، این بود که چطور 
فردی در یک نشست حاضر می شود، حرف های خودش را در قالب بیانیه مطرح 

می کند، و درحالی که همه سخنان او را گوش کرده اند، اصل این نشست را زیر 
سؤال می برد و خود را یک بازیگر نمایش می نامد؟ به عبارت دیگر، او نشستی را 

زیر سؤال برد که خود در آن حاضر شد و از این تریبون برای بیان مسائل خود 
استفاده کرد. البته که امام در نطق بلند خودش، اساساً تمام ارکان قانونی برگزاری 

انتخابات را زیر سؤال برد. نکته جالب ماجرا اینجاست که وی در گزارشی که به 
»اعتماد آنلاین« ارائه کرد، به بی نظمی های خود در این جلسه هم اذعان کرد، آنجا 

که گفت »هنگام ارائه سخنان و گزارش های محصولی درباره انتخابات سال 88 
اینجانب بلندگو را روشن نموده و صحبت های ایشان را قطع کرده ام«!

ـــرش بـ

ـــرش بـ

نمایندگان کدام احزاب و جریان ها در این نشست حضور داشتند؟

انتقاد  سخنگوی جبهه اصلاحات از خودش!

محسن هاشمی، رئیس شورای مرکزی 
حزب کارگزاران سازندگی که برخی 
نظرش درباره نشست عصر دوشنبه 
فعالان سیاسی با رئیس جمهور را تحت 
عنوان تشریفاتی بودن جلسه بازتاب 
داده بودند در گفت و گو با »ایران« ضمن 
بیان این دیدگاه ها که جلسه انجام 
شده  در گذشته نیز سابقه داشت 
چنانکه پیش از این نیز چنین جلسه ای 
را با آقای رئیسی داشته ایم، گفت: 
»جلسه ای که برگزار شد برای تألیف 
قلوب خوب بود، اما برای کاربردی 
شدن از آنجا که فرصت جلسه مساعد 
طرح نظرات همه مدعوین نیست و 
رئیس جمهور هم فرصت نمی کنند 

این  به همه  پاسخ مناسب 
بهتر  بدهند،  صحبت ها 

است که تعداد جلسات را 
افزایش دهند. چنانکه 
با جریان های مختلف 
نه  گا ا جد نحو  به 
نشست داشته باشند 

و در نهایت یک جلسه 
جمع بندی نیز با حضور 

همه افراد و احزاب سیاسی 
برگزار کنند«.

هاشمی زمان برگزاری جلسه را نیز دیگر 
عامل مؤثر در میزان اثرگذاری و کاربردی 
شدن آن دانست و افزود: »این جلسه 
که به مناسبت انتخابات مجلس برگزار 
شد، شاید بهتر بود چنین نشستی اوایل 
تابستان و پیش از آغاز فرایند ثبت نام 
انتخابات برگزار می شد، چراکه چند 
روز دیگر شورای نگهبان نتایج بررسی 
صلاحیت ها را اعلام می کند و به این 
ترتیب نظرات احزاب ممکن است 

عملیاتی نشود«.
به  عضو حزب کارگزاران در اشاره 
توصیه های مکرر رهبر انقلاب به تحقق 
مشارکت بالا، اصلاحیه قانون انتخابات 

مصوب مجلس و ابلاغ آن به دولت 
برای اجرا در انتخابات پیش رو را یکی 
از موارد مورد انتقاد جریان متبوع خود 
به عنوان امر مشکل ساز در شرایط 
مشارکت دانست و افزود: »متأسفانه 
شاهد آن بودیم که پیش ثبت نام به 
بیش ثبت نام تبدیل شد. 50 هزار نفر 
برای انتخابات مجلس پیش ثبت نام 
کردند که زمان زیادی از دولت گرفت و 
بعد در مهر ماه از این تعداد 25 هزار نفر 
ثبت نام خود را قطعی کردند. در نتیجه 

به باورم وقت بیهوده ای تلف شد«.
وی با بیان اینکه قانون جدید روز هشتم 
مرداد تصویب، 5 روز بعد تأیید و بلافاصله 
اجرایی شد، ادامه داد: »این درحالی 
بود که اساساً احزاب سیاسی 
هیچ جلسه انتخاباتی برگزار 
نکرده بودند. برای یک 
حزب اعم از اصلاح طلب 
یا اصولگرا هم ساده 
نیست که طی چنین 
فرصت کوتاهی برای 
تی  با نتخا ا حوزه   2 0 8

برنامه تنظیم کند«.
محسن هاشمی در بخش 
دیگری از این اظهارنظر با انتقاد 
از  شده  انجام  صلاحیت های  رد  از 
سوی هیأت های اجرایی و چگونگی 
داوطلب  هزار   25 ونده  پر رسی  بر
ثبت نام کننده در مدت کوتاه، تأکید 
کرد: »اصلاح طلبان خواستار حفظ 
و تقویت مشروعیت نظام از طریق 
تحقق مشارکت هر چه بیشتر مردم در 
انتخابات هستند. باید ببینیم نتیجه 
بررسی صلاحیت ها از سوی شورای 
نگهبان چه خواهد شد. اینکه آیا رأی و 
نظر هیأت های اجرایی را برمی گرداند. 
در این صورت شاید بشود با تقویت 
رقابت سیاسی شاهد افزایش مشارکت 

در انتخابات نیز باشیم«.

محمدعلی وکیلی نماینده اصلاح طلب دور 
قبل مجلس شورای اسلامی از حاضران 
نشست، جلسه فعالان سیاسی و دبیران کل 
احزاب را با آیت الله رئیسی رئیس جمهور 
خوب و از نظر تنوع سلایق حاضر در 
جلسه منحصر به فرد توصیف کرد و در 
گفت و گو با »ایران« گفت: »باوجود تنوع 
سیاسیونی که به نشست دعوت شده 
و حضور یافته بودند درباره تأثیر آن بر 
تحقق مشارکت سیاسی همه جریان ها 
در انتخابات آنچنان که مورد تأکید رهبر 

انقلاب است و نیز نقش چنین 
جلساتی در افزایش مشارکت 

مردم باید گفت: »چنین 
تأثیری اگرچه لزوماً تابع 

دیدگاه های همه افراد 
حزبی حاضر در جلسه 
نیست و اصولاً ممکن 
است این نظرات امکان 

اجرایی شدن به لحاظ 
قانونی نداشته باشند اما 

به باور من اگر نقطه نظری که 
رئیس جمهور محترم در نشست اخیر 
مطرح کردند اجرا شود، می تواند تحول 

آفرین باشد.«
باور  افزود: »به  باره  این  وکیلی در 
شورای  قانونی  وظیفه  اصلاح طلبان 
نگهبان و هیأت های نظارت احراز عدم 
صلاحیت ها است. اما شاهد آن هستیم 
که در بسیاری موارد هیأت های نظارت با 
استناد به این نظر که وظیفه شان احراز 
صلاحیت است، تعداد زیادی از کسانی که 
می خواهند خودشان را در معرض انتخاب 

شدن قرار دهند به نام عدم احراز از حضور 
در انتخابات محروم می کنند. درحالی که 
اگر طبق نظر آقای رئیس جمهور که در این 
جلسه تصریح کردند، هر یک از داوطلبان 
دارای شرایط احصاشده در قانون، دارای 
صلاحیت هستند مگر آنکه خلافش ثابت 
شود؛ در آن هنگام ما اصلاً مفهومی به 
نام عدم احراز نخواهیم داشت و اگر این 
نظریه مبنا قرار گیرد باید تأثیرش را در 
لیست هایی که روز جمعه قرار است از 
طریق وزارت کشور به فرمانداری ها ابلاغ 
شود، ببینیم و اگر ستون محرومین از 
نامزدی تحت عنوان عدم احراز 
نداشته باشیم، این خودش 
تحول بزرگی خواهد بود.«

سی  سیا ل  فعا ین  ا
اصلاح طلب سپس با 
تصریح بر اینکه ایجاد 
فضای مبتنی بر امید در 
جامعه می تواند مقدمه 
خوبی برای افزایش مشارکت 
باشد، درباره چگونگی تحقق این 
فضا، افزود: »مسلم است که امیدآفرینی 
به صرف گفت و گو تحقق نمی یابد بلکه 
مقدمات آن را می توان در برطرف کردن 
ذهنیت های منفی ای که در جامعه نسبت 
به برخی پرونده های فساد، گران شدن 
تعرفه های اینترنت، توسعه دسترسی 
مردم به شبکه ها و مانع فیلترینگ و نظایر 
آن جست و جو کرد و بدون شک تلاش ما 
اصلاح طلبان نیز این است که درصورت 
حل هریک از این مسائل آن را به محرکی 

برای امیدآفرینی تبدیل کنیم.«

سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در صفحه شخصی خود با اشاره 
به نشست فعالان حزبی با آیت الله رئیسی نوشت: برگزاری این نشست در اجرای 
تأکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر ضرورت برگزاری انتخابات پرشور صورت 
گرفت و رئیس جمهور بیشتر شنونده مطالب اعضای جلسه بود. فضا کاملاً آزاد 
بود، هم انتقاد بود و هم پیشنهاد. خلجی همچنین به نقل از رئیس جمهور 
اعلام کرد: کار مشترک این جمع تقویت امید مردم باشد. حضور سلایق مختلف 
در مجلس نگران کننده نیست. وی تأکید کرد: رئیس جمهور لازمه تحول و تعقل 
را حضور همه سلایق دانست و گفت که اصل بر صلاحیت است مگر اینکه 

دلایل متقن برای آن ارائه شود و هدف همه ما ارتقای سرمایه اجتماعی باشد.

 سپهر خلجی: 
هم انتقاد بود و هم پیشنهاد

زهره الهیان دبیرکل جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب در ارتباط 
با جلسه اخیر احزاب و گروه های سیاسی با رئیس جمهور، با بیان اینکه 
آیت الله رئیسی با سعه صدر انتقادات اصلاح طلبان را شنید، به ایرنا گفت: 
وی اعلام کرد که ما از نظرات احزاب برای حل مشکلات استقبال می کنیم و 
بیان نظرات در این راستا می تواند در قالب خانه احزاب انجام شود. الهیان 
تأکید کرد: دیدگاه آقای رئیس جمهور در این جلسه این بود که برگزاری 
این گونه نشست ها استمرار داشته باشد و احزاب و صاحبنظران برای حل 

مشکلات کشور راهکار بدهند.

 زهره الهیان: 
رئیس جمهور با سعه صدر انتقادات را شنید

سید نظام الدین موسوی عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی از دیگر 
حاضران نشست صمیمی آیت الله رئیسی بود که درباره این نشست به 
ایرنا گفت: جلسه شامگاه دوشنبه که با حضور رؤسا و مدیران کل احزاب، 
گروه ها و چهره های مختلف سیاسی برگزار شد، اقدام بسیار ارزنده، مفید 
و ابتکار قابل توجهی بود. موسوی با اشاره به مباحثی که در این نشست 
مطرح شد، بیان کرد: همه رؤسای احزاب و گروه های مختلف سیاسی 
که در این نشست حضور داشتند، نظرات و دیدگاه های خود را به سمع 
رئیس جمهور رساندند که نشان می دهد دولت به دنبال حذف و نشنیدن 

صدای جریان ها و احزاب مختلف سیاسی در کشور نیست.

 سید نظام الدین موسوی: 
دولت به دنبال نشنیدن صدای جریان ها  نیست

در طول 44 سال گذشته به انجام رسیده 
است، بر نگاه واقع بینانه، منصفانه و توأمان 
به دستاوردها و کاستی های دوره های گذشته 

تأکید کرد.
رئیس جمهور افزود: همه باید بدانیم که 
اگر اقدام به تخریب وجهه دیگران کنیم، 
وجهه و اعتبار خود ما بالاتر نمی رود؛ دشمن 
به دنبال نفی دستاوردهای نظام و توقف 
پیشرفت کشور است لذا همه موظفیم 
ضمن افتخار به دستاوردهای 44 سال 
گذشته، برای رفع کاستی ها و پیشرفت های 

بیشتر تلاش کنیم.
 

همه باید برای رفع گره ها تلاش کنیم
رئیس جمهور با مهم دانستن نقش احزاب 

در اصلاح امور کشور، تلاش برای اصلاح گری 
و رفع گره ها را از کارکردهای اصلی احزاب 
و گروه های سیاسی و اجتماعی دانست و 
غ از اینکه  اظهارکرد: امروز همه موظفیم فار
چه کسی گره را ایجاد کرده، برای رفع آن 

تلاش کنیم.
آیت الله رئیسی به برنامه دولت برای تکمیل 
طرح های نیمه تمام اشاره کرد و گفت: برای 
دولت مهم این نیست که این طرح ها در 
زمان کدام دولت آغاز شده و تکمیل آنها 
به نام چه دولتی نوشته می شود، آنچه 
مهم است تکمیل و بهره برداری از این 
طر ح هاست که باعث رضایت مندی مردم، 
ارتقای امید و افزایش سرمایه اجتماعی نظام 

خواهد شد.

 انتقاد باید نتیجه عینی داشته باشد
رئیس جمهور همچنین طرح انتقاد در جامعه 
را باعث رشد و کمال دانست و با بیان اینکه 
این دولت برخلاف برخی دیگر که ادعای مدارا 
داشته اند، سعه صدر بالایی در برابر انتقادات 
داشته است، تصریح کرد: از طرح انتقادات، 
نظرات و دیدگاه های مختلف و متنوع استقبال 
می کنیم، اما طرح انتقادات باید نتیجه عینی 

برای مردم و جامعه داشته باشد.
آیت الله رئیسی بااشاره به موضوع پرونده های 
مفاسد اقتصادی، اکتفا کردن به تکرار اخبار 
مفاسد را بی فایده و موجب سرخوردگی، ناامیدی 
مردم و افکار عمومی دانست و خاطرنشان کرد: 
آنچه در این زمینه می تواند مؤثر بوده و ضمن 
اصلاح امور به ارتقای امید و نشاط مردم 
بینجامد، دو موضوع پیگیری مستمر در به 
نتیجه رساندن پرونده ها و برخورد با مفسدین 
و از بین بردن بسترهای فساد برای جلوگیری از 

تکرار آن است.
 

از نظر دولت همه دارای صلاحیت هستند
رئیس جمهور در ادامه، حضور سلایق مختلف را 
باعث هم افزایی در مسیر پیشبرد کشور دانست 
و افزود: دولت نه تنها از حضور سلایق مختلف 
در مجلس نگران نیست، بلکه آن را بستری برای 

شکل گیری مجلس قوی می داند که می تواند 
تقویت دولت و درنتیجه افزایش قدرت و اقتدار 

ایران را به دنبال داشته باشد.
آیت الله رئیسی با تأکید بر پرهیز از قبیله گرایی 
در فعالیت احزاب و گروه های سیاسی، درباره 
مباحث مطرح در احراز صلاحیت ها نیز 
تصریح کرد: از نظر دولت همه افراد دارای 
صلاحیت هستند، مگر اینکه دلیل متقنی 
بر عدم صلاحیت وجود داشته باشد. مهم 
افزایش مشارکت است که همه باید در این 

مسیر تلاش کنند.
نکات  برخی  به  بااشاره  رئیس جمهور 
مطرح شده در این نشست درباره تأثیر مشکلات 
اقتصادی بر مشارکت در انتخابات اظهارکرد: 
اساساً یکی از رسالت های انقلاب اسلامی 
فقرزدایی و بهبود مستمر وضعیت معیشت 
بخش های مختلف جامعه است. در سال های 
سپری شده از انقلاب نیز کارهای بزرگ و زیادی 
در این زمینه انجام شده اما همچنان نیازمند 

استمرار تلاش ها در این زمینه هستیم.
  آیت الله رئیسی از همه افرادی که امکان بیان 
عمومی نظرات و دیدگاه هایشان را دارند خواست 
که با بیان، قلم و عمل شان برای تعالی و رشد 
بیش از پیش نظام جمهوری اسلامی ایران 

کنند. تلاش 

صادق محصولی، دبیرکل جبهه پایداری هم 
سخنان خود را اینطور مطرح کرد: مردم حال و 
روز خوبی ندارند اما این ناامیدی را چه کسانی 
ایجاد کردند و چه کسانی امروز همین ناامیدی را 
به جامعه تزریق می کنند؟ دوستانی که در دولت 
قبل مسئولیت داشتند، چرا نمی گویند چه باری 

بر دوش این دولت گذاشتند؟
حمید رسایی نیز با تأکید بر اینکه افزایش 
مشارکت یک شبه ایجاد نمی شود، خطاب به 
آیت الله رئیسی گفت: شما در کنار مردم هستید 
و همین منش شما باعث افزایش مشارکت 
خواهد شد. آخرین سخنران هم غلامعلی 
حدادعادل بود که مستند به یک نظرسنجی، 
مانع اصلی حضور مردم در انتخابات را مشکلات 

اقتصادی عنوان کرد، نه ردصلاحیت ها.
 

اظهارنظر حاضران درباره نشست
پس از برگزاری نشست هم، روز گذشته برخی 
با رسانه ها،  از حاضران در گفت و گوهایی 
دیدگاه های خود را درباره این جلسه مطرح 

. ند کرد

اسدالله بادامچیان، هرچند در نشست هم 
سخن گفته بود، روز گذشته در گفت و گویی با 
ایسنا با بیان اینکه منتقدان دولت هم در این 
جسله صحبت های خود را مطرح کردند، گفت: 
هیچ دولتی در دنیا در آستانه انتخابات از رقبا و 
مخالفین خود دعوت نمی کند، اما این جلسه 
اقتدار نظام و دولت را نشان داد که می تواند 
همه سلایق سیاسی مختلف را دور هم جمع 
کرده و نظرات آنها را بشنود. دولت نشان داد که 
نگران انتقاد نیست و صحبت همه جریان ها 

می شنود. را 
مالک شریعتی نیاسر نماینده مجلس شورای 
اسلامی نیز این جلسه را »جلسه صریح، فراگیر 
و کم نظیر رئیس جمهور با بیش از 50 دبیرکل 
حزب یا چهره فعال با گرایش های متنوع 
سیاسی« توصیف کرد. علی ربیعی هم گفت: 
شنیدن حرف ها و نقدها به پیشرفت کمک 
می کند. من فکر می کنم این جلسه باید 
زودتر از اینها برگزار می شد، اما معتقدم نکاتی 
که مطرح شد اگر اجرایی شود، می تواند به 

امیدآفرینی کمک کند.

دوشنبه گذشته نمایندگان همه سایق سیاسی فعال در جمهوری اسامی ایران در 
پاستور دور یک میز جمع شدند. این اتفاق نادر که پیش از این کمتر نمونه مشابهی 
از آن دیده شد، به میزبانی دولت رقم خورد. دبیران کل احزاب و فعالان سیاسی یا همه 
آنچه می توان »سیاست ایران« نامید، به میزبانی دولت، با آیت الله سیدابراهیم رئیسی 
دیدار و گفت و گو کردند. مطابق گزارش ها و اذعان حاضران نشست، دولت بیشتر 
شنونده بود و عمده وقت سه ساعته جلسه، به اظهارنظر میهمانان و فعالان سیاسی 
گذشت. گفت و گوها، صریح و  بدون  پرده پوشی بود و نمایندگان همه جریان ها، آنچه 
ح  در ذهن و ضمیر خود داشتند، در حضور رئیس جمهور و دیگر فعالان سیاسی مطر
ح دیدگاه های گوناگون و متفاوت اندیشیدن را در این  کردند. هرچند می توان نوعی طر
نشست نیز  رصد کرد اما نکته مهم چرایی تشکیل چنین نشستی است، نشستی که 
طی آن، هیچ جریان، حزب یا گروه سیاسی ای نمی تواند ادعا کند که نماینده ای در آن 

نداشته یا صدایش شنیده نشده است.

President.ir
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ایران زمین

گزارش

جا به جایی 
ساکنان 

سکونتگاه 
غیر رسمی 

کوی 
فلسطین 

شهر زنجان 
در دور اول 
سفر رئیس 

جمهور 
به استان 

مورد تأکید 
آیت الله 

رئیسی قرار 
گرفت که 
با پیگیری 

صورت 
گرفته این 

دستور پیش 
از آغاز سفر 

دوم اجرایی 
شد

استان زنجان در دو روز پایانی این 
هفته میزبان رئیس جمهور و هیأت 
دولت در دور دوم سفر استانی است.

محسن افشارچی، استاندار زنجان 
با اعام این خبر گفت: مصوبات 
و اولویت های دور اول سفر رئیس 
جمهور به زنجان پروژه محور بود. 
4 هزار و 500 میلیارد تومان اعتبار در 
دور اول سفر رئیس جمهور به استان 
زنجان اختصاص یافت که تا کنون 
جذب و تخصیص 88 درصد این 

اعتبارات محقق شده است.
اولینمرحلهتحویلواحدهای
تکمیلشدهنهضتملیمسکن

از  تعدادی  تحویل  به  افشارچی 
واحدهای نهضت ملی مسکن در 
استان در سفر رئیس جمهور اشاره 
کرد و گفت: در سفر رئیس جمهور 
بیش از هزار و ۲00 واحد مسکن در 

فرایند تحویل به متقاضیان رسیده 
و با همه زیرساخت های لازم آماده 

است. تحویل 
استاندار زنجان با بیان اینکه استان 
در زمینه ساخت واحدهای نهضت 
ملی، پیشرو است، گفت: ساخت 
این واحدها از کیفیت خوبی هم 

برخوردار است.
این مسئول ادامه داد: در این سفر 
آبگیری سد بلوبین، افتتاح کارخانه 
سرجین بافت و اولین سکوی ابری 
هوش مصنوعی شمالغرب کشور در 

استان به بهره برداری می رسد.
 استاندار زنجان با تأکید بر اینکه 
استان تاش دارد نهضت ملی مسکن 
با وجود چالش ها و مشکات  را 
متعدد به سرانجام برساند، گفت: 
به مشکات متقاضیان نهضت ملی 

مسکن آگاه هستیم.
جمهور  رئیس  سفر  دوم  دور  در   
به استان زنجان یک هزار و ۹5 
واحد   85۷ هزار و  پنج  و  پروژه 
مسکونی)نهضت ملی،  حمایتی و...( 
جمعاً به ارزش ۳00 هزار میلیارد ریال 

افتتاح می شود.
 مهمترین این پروژه ها احیا و افتتاح 
هشت واحد صنعتی وتولیدی بزرگ 
استان شامل آندیا فولاد،  فولاد 
آسین ابهر،  شیشه زنگان و سرجین 
بافت به ارزش 4۹ هزار و 440 میلیارد 
ریال،  افتتاح پنج هزار و 8۶۷ واحد 
مسکونی با ۲۳ هزار و ۳۲0 میلیارد 
ریال اعتبار و ۳۱ پروژه آموزشی، 
فرهنگی و ورزشی با ۲ هزار و 450 

میلیارد ریال اعتبار است.
تحققوعدهدولتدرجابهجایی
ساکنانکویفلسطینزنجان

حاشیه نشینی ۱۲ درصد از مجموع 
وسعت شهرهای استان زنجان را به 
خود اختصاص داده است و مساحتی 
در حدود یک هزار و ۱00 هکتار را شامل 

. د می شو
کوی فلسطین زنجان در منطقه ای 
بسیار محروم و کم برخوردار واقع 
شده است و ساکنان آن با مشکات 

عدیده ای مواجه هستند.
 این محله در بخش پایین دست 
کمربندی جنوبی شهر زنجان در 

امتداد خط ریل راه آهن قرار دارد و 
با چند ردیف خانه کوچک و فرسوده 
بیش از ۳50 نفر را در خود جای داده 

. ست ا
 کوی فلسطین زنجان با ۱۳0 خانوار 
یکی از هشت سکونتگاه غیررسمی 
این شهر به شمار می رود و قدمت 
حضور ساکنان محله فلسطین در 
این منطقه به بیش از چهار دهه 

می رسد.
آیت الله رئیسی ۲۷ آبان ماه سال ۱400 
در دور اول سفر استانی خود به زنجان 
به کوی فلسطین این شهر که جزو 
مناطق حاشیه نشین و سکونتگاه های 
غیر رسمی است سر زد و از نزدیک با 
وضعیت زندگی ساکنان این منطقه 

شد. آشنا 
جا به جایی ساکنان سکونتگاه غیر 
رسمی کوی فلسطین شهر زنجان 
در دور اول سفر رئیس جمهور به 
استان مورد تأکید آیت الله رئیسی قرار 
گرفت که با پیگیری صورت گرفته این 
دستور پس از ۲ سال و پیش از آغاز 

سفر دوم اجرایی شد.

 رئیس جمهور در این بازدید با توجه 
به وضعیت نامناسب ساکنان کوی 
فلسطین به مسئولان استان دستور 
داد اهالی این منطقه هرچه زودتر 

جابه جا شوند.
 استاندار زنجان با بیان اینکه کوی 
هشت  از  یکی  زنجان  فلسطین 
سکونتگاه غیررسمی شهر زنجان 
است، گفت: جابه جایی ساکنان این 
سکونتگاه در قالب واحدهای مسکن 
ملی از دی امسال در حال انجام است 

و روند آن تسریع می شود.
کوی  افزود:  افشارچی  محسن   
مشکات  زنجان  شهر  فلسطین 
عدیده ای داشت که خوشبختانه 
با دستور رئیس جمهور برای جابه 

جایی ساکنان آن اقدام شد.
افشارچی افزود: طبق برنامه اعام 
شده مقرر شد جا به جایی ساکنان 
این سکونتگاه غیر رسمی با همکاری 
دستگاه های متولی امر تسریع شود 
که برنامه ریزی لازم در خصوص آن 

انجام گرفت.
در  کرد:  نشان  خاطر  افشارچی 
زمان حاضر اولویت جا به جایی 
سکونتگاه های غیر رسمی به کوی 
فلسطین اختصاص دارد و سپس این 
مهم برای مابقی سکونتگاه های غیر 

رسمی استان انجام خواهد شد.
و  راه  مدیرکل  اسماعیلی  اصغر   
شهرسازی استان زنجان گفت: 
ساکنان کوی فلسطین زنجان از دی 
ماه امسال تا خرداد سال آینده به 
پروژه های نهضت ملی مسکن انتقال 

داده می شوند.
 ۱۳0  اسماعیلی خاطرنشان کرد: 
خانوار در کوی فلسطین زنجان 
ساکن هستند که کار انتقال آنها 

بتدریج انجام می شود.
 به گفته این مسئول، طرحی در راه 
و شهرسازی با عنوان »کلید به کلید« 
اجرا می شود و ساکنان واحدهای 
مسکونی که در بخش های ناکارآمد 
شهری هستند با شرایطی جابه جا 

. ند می شو
عملیاتیشدنچرخهکاملتولید

پنبهتاپوشاکدرزنجان
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
استان زنجان گفت: چرخه کامل 
تولید پنبه تا پوشاک در زنجان با احیا 
و راه اندازی مجموعه تولیدی »سرجین 
بافت« پس از پیگیری های متعدد در 

دولت سیزدهم عملیاتی شد.
 مجید گلشنی منفرد در جریان تور 
رسانه ای شورای اطاع رسانی دولت 
در جمع خبرنگاران، افزود: صنعت 
نساجی استان زنجان جزو سه صنعت 
برتر کشور است و جهت گیری ما در 
استان تکمیل چرخه تولید در این 

بخش خواهد بود.
 گلشنی منفرد ادامه  داد: با انجام 
مراحل ریسندگی، بافندگی و دوخت 
پوشاک در یک مجموعه تولیدی 
محصول نهایی نیز با قیمت مناسبی 
در اختیار مصرف کننده قرار می گیرد.
 وی با بیان اینکه مجموعه تولیدی 
با سرمایه گذاری  بافت  سرجین 
بیش از ۲0 هزار میلیارد ریال به 
سرانجام رسیده است، اظهار کرد: 
برای خرید تجهیزات این واحد 
نیز 5۲ میلیون یورو ارز اختصاص 
یافت که ۳۱ میلیون یورو آن از محل 
صندوق توسعه ملی و مابقی از منابع 

سهامداران تأمین شد.
گلشنی گفت: فعالیت این واحد 
تولیدی در صورت تکمیل فازهای 
بعدی زمینه اشتغال ۲ هزار نفر را 

فراهم می کند.
به گفته مدیرکل صنعت، معدن و 
تجارت استان زنجان همزمان با دور 
دوم سفر استانی رئیس جمهور به 
این استان هفت واحد صنعتی و 
معدنی با سرمایه گذاری بیش از ۲0 
هزار میلیارد تومان در سطح استان 

افتتاح خواهد شد.
گازرسانیبههفتهزارو۶۳۹

واحدمسکونی
مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان 
گفت: گازرسانی به هفت هزار و ۶۳۹ 
واحد مسکونی با اجرای ۱5 هزار و 
۳45 متر شبکه گذاری در سفر رئیس 

جمهور به زنجان افتتاح می شود.
 رحیم سلیمانی نژاد بابیان اینکه 
گاز رسانی به این واحدهای مسکونی 
ح های نهضت ملی  در قالب طر
مسکن انجام شده است، افزود: برای 
اجرای این طرح گازرسانی بالغ بر ۶00 
میلیارد ریال اعتبار صرف شده است.

 وی یادآور شد: گازرسانی کوی زیتون، 
کوی ارغوان، کوی زنگان، مجتمع 
۳۶4 واحدی گلشهر، مجتمع ۱44 
واحدی گلشهر و )کوی ثمین۲( از 
جمله طرح های آماده بهره برداری 

حوزه گاز در این سفر است.

ایران در ایران

پیگیری حقابه هیرمند در اولویت 
استانداری سیستان و بلوچستان

زاهدان - استاندار سیستان و بلوچستان گفت: یکی 
از موضوعات مهم در بحث زیرساختی حوزه آب است، 
در شمال سیستان و بلوچستان با توجه به شرایط 
بارندگی ها مشکاتی وجود دارد، عاوه بر پیگیری موضوع 
حقابه، چهار طرح دیگر شامل چاه های ژرف، طرح 
اضطراری، انتقال آب از تهاب و انتقال آب از دریای عمان 

در دست اقدام است.
کرمی اظهار کرد: آبرسانی به روستاها به عنوان جهاد 
آبرسانی در قالب آبرسانی به یک هزار و ۷50 روستا در 
دستور کار است، بهره مندی شهرهای اطراف حوزه 
سراوان از سد ماشکید و بهره مندی حدود 40 روستا از 
آبگیری سد کهیر از دیگر اقدامات در حوزه آب است.

استاندار سیستان و بلوچستان با بیان اینکه در حوزه 
برق رسانی نیز برق رسانی به ۶00 مدرسه و روستاهای بالای 
۳00 خانوار در دستور کار است، گفت: در حوزه مسکن نیز 
از ۱4۲ هزار زمین که باید در مدت چهار سال تحویل 
می دادیم حدود ۱50 هزار زمین تحویل شده و مشکلی 

در این زمینه نداریم.

صادرات اصفهان از یک میلیارد دلار فراتر رفت
اصفهان- در ۹ ماهه سال جاری، یک میلیون و ۷50 
هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۹4 میلیون دلار 
از طریق گمرکات استان اصفهان صادر شد که این 
رقم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، تغییر 

محسوسی نداشته است.
رسول کوهستانی پزوه، مدیرکل گمرکات استان 
اصفهان با اعام این خبر گفت: اقام صادراتی 
گمرکات استان ۶8۶ نوع کالا است که عمده ترین 
آن چدن، آهن و فولاد به ارزش 4۷4 میلیون دلار، 
محصولات پتروشیمی به ارزش ۲0۹ میلیون دلار، 
محصولات آهن و چدن به ارزش ۷۲ میلیون دلار، فرش 
ماشینی و دستباف به ارزش ۶۹ میلیون دلار و محصولات 

لبنی به ارزش ۶5 میلیون دلار است.

تنش شدید آبی در ۱۸ شهر خراسان رضوی
مشهد - مدیرعامل شرکت آب و فاضاب خراسان 
رضوی گفت: در حال حاضر ۱8 شهر خراسان رضوی 
درگیر بحران شدید آب است؛ این در حالی است که 
ما در فصل زمستان قرار داشته و میزان مصرف آب به 

اندازه فصل تابستان نیست.
حسین امامی اظهار داشت: برای رفع این مشکل، 
شرکت تمام توان خود برای تأمین آب کمی و کیفی 
سه میلیون و ۳00 هزار نفر جمعیت شهری و روستایی 
در قالب یک میلیون و 544 هزار مشترک را به کار 

گرفته است.

از تحویل اولین واحدهای تکمیل شده نهضت ملی مسکن تا افتتاح ده ها پروژه عمرانی، صنعتی و خدماتی 

 زنجان، میزبان رئیس جمهور در دور دوم 
سفرهای استانی 

President.ir
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مرور

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران اعلام کرد
اهدای 200 جهیزیه به زوج های جوان در آستانه ولادت حضرت فاطمه)س(

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر با اعلام اینکه دو میلیون و 
256 هزار و 135 مادر دارای سه فرزند و بیشتر، 
مشمول بیمه رایگان دولت خواهند شد، 
گفت: طبق آخرین اطلاعات، حدود یک همت 
برای اجرای این قانون در سال جاری در نظر 
گرفته شده است که به محض ابلاغ رسمی 
به صندوق بیمه روستاییان و عشایر، می توانیم 
حدود 500 هزار نفر را به صورت رایگان تحت 

پوشش این صندوق بیمه ای درآوریم.
دکتر بیت الله برقراری، در حاشیه مراسم 
بزرگداشت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
در پاسخ به سؤال »ایران« درخصوص زمان 
اجرای ماده 21 قانون جوانی جمعیت و 
حمایت از خانواده گفت: این قانون با عنایت 
مقام معظم رهبری، دولت مردمی و مصوبه 
مجلس انقلابی به تصویب رسید. قانون 
جوانی جمعیت و حمایت از خانواده ابعاد 
مختلفی دارد و به حوزه های مختلف مربوط 
است. اجرای ماده 21 این قانون بر عهده 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 

و عشایر است.
وی با اشاره به اینکه هدف این صندوق 
اجرای قانون است، عنوان کرد: در ماده 21 
قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده 
آمده است، مادران دارای سه فرزند و بیشتر 
می توانند به صورت کاملاً رایگان تحت 
پوشش این صندوق بیمه ای درآیند. در 
همین ماده برای حمایت از فرزندآوری 
زوجین آمده است، مادرانی که سه فرزند 
یا بیشتر دارند و در حین بیمه پردازی 
فرزند دیگری به دنیا آورند به ازای هر فرزند 
دوسال به سنوات بیمه پردازی آنها افزوده 

خواهد شد.

برقراری، با اشاره به ابلاغ قانون صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
عشایر گفت: در این مدت تمام تلاشمان بر 
عملیاتی شدن این ماده قانونی بود به همین 
منظور آیین نامه اجرایی آن را با همراهی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نوشتیم و 
پیش نویس آیین نامه در هیأت دولت بررسی 

و تأیید شد.
مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر در خصوص بار مالی 
اجرای این ماده قانونی گفت: طبق آخرین 
آماری که ثبت احوال برای ما ارسال کرده 
است، دو میلیون و 256 هزار و 135 مادر دارای 
سه فرزند و بیشتر که درمناطق روستایی 
و عشایری زندگی می کنند، مشمول بیمه 
رایگان دولت خواهند شد و هرچه بودجه 
بیشتری برای این قانون در نظر بگیرند 
می توانیم تعداد بیشتری از این مادران را 

تحت پوشش قرار دهیم.
وی افزود: این بیمه اختیاری است و باید 
با اطلاع رسانی بسترهای لازم برای جذب 

مادران فراهم شود. به همین دلیل جلسات 
متعددی با ستاد ملی جمعیت برگزار کردیم 
تا بتوانیم هرچه زودتر بودجه آن را تأمین 

. کنیم
به گفته مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر، اجرای ماده 21 
قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده، 
بزرگ ترین قدم اجتماعی برای حمایت از 

مادران و تشویق به فرزند آوری است.
وی با اشاره به اینکه برای اجرای کامل این 
قانون و تحت پوشش قرار گرفتن همه 
مشمولان نیاز به 5/3همت داریم، عنوان 
کرد: در گذشته برای تحت پوشش قرار 
دادن مادران سقف سنی در نظر گرفته بودیم 
که مشمولان در آن زمان چیزی حدود یک 
میلیون و 200 هزار نفر می شدند که با نامه 
رئیس مجلس به رئیس جمهور این سقف 
سنی برداشته شد و به آمار فعلی رسیدم با 
فرض اینکه بخواهیم همه دو میلیون و 256 
هزارو 135 مادر دارای سه فرزند و بیشتر را 
تحت پوشش درآوریم بودجه ای حدود سه 

و نیم همت نیاز داریم؛ ناگفته نماند افراد 
مشمول این قانون در سطح یک صندوق 

بیمه خواهند شد.
41 درصد جمعیت بیمه شدگان صندوق را 

بانوان تشکیل می دهند
دکتر برقراری با اشاره به اقدامات خوبی که 
در دولت سیزدهم در راستای افزایش جمعیت 
بیمه پرداز صورت گرفته است، اظهار داشت: 
از زمان استقرار دولت مردمی جذب بانوان 
دراین صندوق سرعت بیشتری گرفت به 
صورتی که اکنون 41 درصد جمعیت تحت 
پوشش صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر را بانوان تشکیل می دهند.
وی عنوان کرد: این قانون می تواند آینده 
روشنی را برای مادران فراهم سازد چرا که در 
سنین بازنشستگی دیگر چشمشان به دست 
دیگری نیست و با مستمری که از صندوق 
دریافت می کنند می توانند زندگی بهتری را 
داشته باشند. بازنشستگی و دریافت مستمری 
برای همه افراد امری ضروری است چرا که 
پوشش بیمه ای می تواند آینده را تضمین کند.

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران، دیروز در مراسم اهدای 
جهیزیه به 200 زوج کم برخوردار به مناسبت میلاد 
باسعادت حضرت فاطمه)س( و روز زن گفت: 
برای ترویج فرهنگ ازدواج آسان و به تأکید رهبر 
انقلاب در راستای تسهیل امر ازدواج، اقداماتی را 
از یک سال و نیم گذشته انجام دادیم و بسته های 

حمایتی و معیشتی را تقدیم کردیم.
به گزارش »ایران«، دکتر احمد احمدی صدر 
با اشاره به اینکه چندین بسته حمایتی در 
مراحل متعدد، تقدیم زوج های جوان در آغاز 
زندگی مشترک شده است، گفت: تأمین 

جهیزیه در کلانشهری مانند تهران سخت 
است، از این رو پیش از این، در مراحلی 
تعدادی جهیزیه تهیه و تقدیم شده است و در 
این مرحله بیش از 200 جهیزیه شامل اقلام 

اساسی ازدواج، تهیه و تقدیم زوج ها کردیم. 
ارزش ریالی کالاها حدود 100 میلیارد ریال 
است که از حمایت بخش مردمی و گروه های 
داوطلب استفاده کردیم. در واقع این حرکت، 

حرکتی مردمی و با همکاری خیریه هاست.
احمدی صدر در پاسخ به سؤال خبرنگار 
»ایران« درباره تعداد کمک جهیزیه ها در 
یک سال و نیم اخیر که این پویش آغاز شده 
است، گفت: در مجموع طی یک سال و نیم 
گذشته با استفاده از ظرفیت مردمی، بیش 
از ۷00 جهیزیه آماده و ارائه شده است، اما 
موضوعی که باید بیشتر به آن توجه شود، این 
است که چنین پویش هایی باید بیش از پیش 

بین مردم و خیریه ها رواج یابد.
مساجد به کانون های تهیه جهیزیه 

تبدیل می شوند
مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران، افزود: سال آینده 
قرار است برنامه ای تحت عنوان »هر مسجد 

یک جهیزیه« را در محلات تهران داشته باشیم 
و مساجد را به نوعی به کانون تهیه جهیزیه ها 
تبدیل کنیم. به گفته احمدی صدر، 13 هزار و 
500 بسته کمک معیشتی نیز از شب یلدا تا الان 
تقدیم افراد کم برخوردار شده است تا کمکی 

برای معیشت شان باشد.
او در خصوص چگونگی شناسایی افراد برای 
ارائه جهیزیه ها، گفت: در این حوزه به مناطق 
22 گانه با محوریت مساجد فراخوان زدیم، 
برخی مناطق اقلام مورد نیاز را اعلام کردند 
و در مجموع بیش از 200 زوج به ما معرفی 
شدند. برای این منظور 234 جهیزیه را آماده 
کردیم تا درخصوص تدارک برای شروع زندگی 
مشترک و کاهش بار اقتصادی به این جوانان 

. کنیم کمک 

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده:
امروز نشست زنان تأثیرگذار 

در همه استان ها به طور 
همزمان برگزار می شود

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
گفت: امروز در همه استان ها برنامه همزمانی 
با عنوان نشست زنان تأثیرگذار خواهیم داشت.

به گزارش »ایران« انسیه خزعلی، »این سرزمین 
شیرزنان است، قهرمان« را شعار هفته زن اعلام 
کرد و گفت: زنان همچون شیر ایستاده اند 
از ثروت ها و گنجینه ها دفاع می کنند.  و 
ما باید صدای مقاومت زنان غزه را به تمام 
جهان برسانیم. این شیرزنان با توکل بر خدا 
می توانند بر تمام جهان تأثیرگذار باشند. به 
گفته خزعلی، روزهای هفته زن از امروز همزمان 
با روز میلاد حضرت فاطمه)س( آغاز می شود.

 تمدید ثبت نام در سامانه کنگره زنان 
تأثیرگذار تا 1۳ دی ماه

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده درباره 
دومین کنگره ملی بانوان تأثیرگذار توضیح داد: 
سامانه کنگره برای شناسایی بانوانی است که با 
فعالیت و پویایی در خانواده و اجتماع درخشیده 
و در عرصه های مختلف تأثیرگذاری داشتند، از 
این رو سعی شد این زنان در روستاها و شهرها 
شناسایی شوند. ۸ کارگروه در این حوزه تشکیل 
شده و در سامانه موجود است. در استان های 
مختلف هم ثبت نام انجام می شود. با توجه به 
استقبال زیاد، ثبت نام تا روز 13 دی ماه تمدید 
شده است و پس از آن داوری ها آغاز می شود. 
ارزیابی هم به صورت تخصصی انجام می شود و 
بعد انتخاب را مردم انجام می دهند و از منتخبان 
تقدیر به عمل می آید. این برنامه مستمر است و 
تجلیل از بانوان تأثیرگذار نیز در بهمن ماه انجام 
می شود. خزعلی افزود: در بخش بین الملل هم 

امسال کشور ارمنستان میزبان است.
رایزنی برای تسهیل دورکاری مادران

خزعلی در پاسخ به سؤال خبرنگار »ایران« 
در زمینه دورکاری و تأسیس مهدکودک در 
ادارات توضیح داد: تأسیس مهدکودک صحبت 
رئیس جمهور بود و دستور دادند که مهدکودک 
با استانداردهای دقیق و یا اتاق مادر و کودک در 
ادارات و مراکز محل اشتغال مادران ایجاد شود. 
دورکاری هم چندین بار مطرح شده است. این 
قانون وجود دارد و مدیران باید همکاری کنند. 
برای کودکان زیر 6 سال تصمیمات در دستور کار 
دولت قرار دارد و بناست درخصوص مادرانی که 
فرزندان آنها در سنین بالاتر هستند و بویژه به 
دلایلی مانند آلودگی هوا به مدرسه نمی روند، 

شرایط تسهیل شده و دورکاری ایجاد شود.

بیمه مادران 
روستایی 
و عشایر، 
می تواند 

آینده روشنی 
را برای آنان 
فراهم سازد 

چرا که 
در سنین 

بازنشستگی 
دیگر 

چشمشان به 
دست دیگری 

نیست و با 
مستمری که 

از صندوق 
دریافت 

می کنند 
می توانند 

زندگی بهتری 
داشته باشند

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر خبرداد

 بیمه رایگان بیش از دو میلیون نفر
از مادران روستایی و عشایر

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبر ی

مهر
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مهسا قوی قلب
خبرنگار

در مجموع، طی 
یک سال و نیم 

گذشته با استفاده 
از ظرفیت مردمی، 

بیش از ۷00 
جهیزیه آماده و 
ارائه شده است

۷۰۰
جهیزیه

مدیرکل امور فرآورده های آرایشی و بهداشتی 
سازمان غذا و دارو اعلام کرد

 گردش مالی سالانه ۴ میلیارد دلاری
محصولات آرایشی و بهداشتی

مدیرکل امور فرآورده های آرایشی و بهداشتی سازمان 
غذا و دارو با تأکید بر اینکه امروزه معضل حوزه آرایشی 
و بهداشتی، قاچاق و محصولات تقلبی است، گفت: این 
صنعت سالیانه 4میلیارد دلار گردش مالی دارد بنابراین 
مشخص است که تولید کنندگان این صنعت توانمندی 
خوبی دارند و باید این توانمندی را به نمایش بگذارند و 

اینجا می تواند محلی برای کسب تجربه باشد.
به گزارش ایسنا، دکتر آل بویه در پنجمین همایش و 
نمایشگاه فرآورده های آرایشی، بهداشتی، شوینده و 
صنایع وابسته با اشاره به اینکه »ایران کازمتیکا« محلی 
برای اساتید این حوزه است، گفت: در عین حال اینجا 
محلی برای ارائه محصولات و تکنولوژی های جدید است. 
دانشکده های داروسازی و مراکز آکادمیک برای نوآوری 
زیاد داریم و خوشبختانه شرکت های دانش بنیان هم به 
این مراکز اضافه شدند که باید محصولاتی در افق دانش 
تولید کنند تا حرف جدیدی در این حوزه برای گفتن 
داشته باشند؛ بنابراین اقتضا این است که شرکت های 
دانش بنیان محصولات جدید خود را در این نمایشگاه ها 

دهند. ارائه 
مدیرکل امور فرآورده های آرایشی و بهداشتی سازمان 
غذا و دارو افزود: الان هم صادرات وجود دارد اما اعداد 
آن چشمگیر نیست. بازار ۸5 میلیونی ایران باید به یک 
بازار 500 تا 600 میلیون نفره برسد چون خارجی ها هم 
کیفیت محصولات تولیدی ما را قبول دارند. دکتر آل 
بویه درباره اقدامات سازمان غذا و دارو در زمینه پایش 
محصولات آرایشی بهداشتی در سال 1401 و 1402، توضیح 
داد: محصولات را در سطح عرضه پایش می کنیم که تحت 
عنوان PMS اتفاق می افتد. به عنوان مثال 2۷ نوع 
محصول را در این مدت بررسی کردیم که از نظر ارزیابی 
ویژگی های میکروبی از حدود ۷000 مورد کمتر از 0/2 درصد 
عدم انطباق در ارزیابی ویژگی میکروبی در سطح عرضه 
داشتند و این نشان می دهد که تولید کنندگان ما به 

تولید باکیفیت اهمیت می دهند.
وی با تأکید بر اینکه مندرجات روی محصولات نباید 
موجب فریب مصرف کننده شود، تصریح کرد: این 
موضوع خطوط قرمز است و اگر جایی مشخص شود 
که تولید کننده ادعایی برای محصولش داشته که این 
ادعا می تواند سلامت مصرف کننده را به خطر اندازد، 
مطمئناً حضور جدی خواهیم داشت و معاونت های غذا 
و داروی دانشگاه های سراسر کشور از این موضوع عقب 

نمی نشینند.
 
 

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم: 
پرداخت وام های دانشجویی 

دهک بندی می شود
رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم گفت: تصمیم 
داریم از ترم آینده، در صورتی که زیرساخت ها آماده باشد، 
پرداخت وام ها را دهک بندی و پرداخت ها را از دهک های 
پایین شروع کنیم.  به گزارش مهر، مسعود گنجی درباره 
آخرین وضعیت پرداخت وام شهریه گفت: هرزمان که 
سازمان برنامه و بودجه، اعتبار مربوط به وام شهریه را 
پرداخت کند، واریز وام شهریه دانشجویان آغاز خواهد شد. 
وی افزود: براساس اعلام سازمان برنامه و بودجه، اعتبار 
وام شهریه تا پایان دی ماه پرداخت می شود و به محض 
پرداخت سازمان، وام شهریه به حساب دانشگاه ها واریز 
می شود.  رئیس صندوق رفاه دانشجویان از رؤسای تمام 
دانشگاه ها درخواست کرد، مانع امتحان دادن دانشجویانی 
که وام شهریه آنها توسط دانشگاه تأیید شده است، نشوند 
چراکه به محض واریز اعتبار مورد نیاز توسط سازمان برنامه 
و بودجه، وام شهریه به حساب دانشگاه ها واریز می شود. 
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برخورد 2 هواپیما در فرودگاه توکیو
ط  خطو ی  پیما ا هو
عصر  اپن  ژ هوایی 
وقت  به  سه شنبه 
محلی هنگام فرود روی 
باند فرودگاه »هاندا« 
در توکیو طعمه حریق 

. شد
 به گزارش بی بی سی، 
تلویزیون دولتی ژاپن 
تصاویری پخش کرده 

که شعله های آتش از پنجره های هواپیما و زیر آن به بیرون زبانه می کشد. به گفته 
مقامات این کشور، هواپیما پس از فرود روی باند با هواپیمای دیگری برخورد کرد. 
شواهد حاکی است سرنشینان در داخل هواپیما حضور داشتند اما گزارش شده 

که تمامی ۳۷۵ مسافر سالم از هواپیما تخلیه شدند.
در همین حال گارد ساحلی ژاپن تأیید کرده که هواپیمایش با این هواپیمای 
مسافربری برخورد کرده است. تلویزیون محلی، فیلمی از این سانحه پخش کرد که 
نشان می دهد این هواپیما در حالی که آتش گرفته روی باند فرودگاه در حال حرکت 
است ولی شدت آتش سوزی به حدی می رسد که به سرعت بال های این هواپیما را 
نیز درگیر کرده و دود ناشی از این آتش سوزی فضای باند فرودگاه هاندا را پر می کند.

  
50 کشته در زلزله ژاپن

ن  نیا با قر ر  شما  
ی  ه ها ز مین لر ز
زنجیره ای ژاپن به ۵0 
نفر افزایش یافت.

به گزارش سی ان ان، 
به گفته خدمات 
اورژانس، حداقل 
۵0 نفر دیگر نیز با 
شدت های متفاوت 
ی  بستر حات  جرا
شده اند.سخت ترین 

وضعیت در استان ایشیکاوا است که نزدیک به کانون زمین لرزه های جاری 
بوده است.بیش از ۲00 خانه در این استان در آتش سوخته و بیش از ۱00 
ساختمان مسکونی فرو ریخته است و ممکن است مردم زیر آوار محبوس شده 
باشند.امدادگران و آتش نشانان در محل مشغول به کار هستند و واحدهایی از 
نیروهای دفاع شخصی ژاپن برای کمک به رفع عواقب این فاجعه به منطقه 

اعزام شده اند.
از روز دوشنبه، بیش از ۱۵0 زمین لرزه با قدرت های مختلف در ژاپن رخ داده است 
که قوی ترین آنها ۷,۶ ریشتر بوده است. تهدید سونامی برای کل سواحل غربی 
این کشور بیش از ۲0 ساعت باقی مانده است. این زمین لرزه قوی ترین زمین 

لرزه ای بود که از سال ۱۸۸۵ این بخش از ژاپن را لرزاند.

هشدار پلیس درباره دریافت بسته اینترنت رایگان
گروه حوادث/ آغاز اختصاص اینترنت رایگان به کاربران، کلاهبرداران اینترنتی را که 
با استفاده از حربه »فیشینگ« اقدام به خالی کردن حساب های بانکی شهروندان 
می کنند، بر آن داشته تا با ارسال پیام به مردم درباره دریافت این بسته های 

رایگان اینترنتی، آنها را به بازکردن لینک های آلوده ترغیب کنند.
سرهنگ مصطفی نوروزی، رئیس مرکز مبارزه با جرائم ملی و سازمان یافته پلیس 
فتا فراجا ضمن هشدار به شهروندان گفت: بسته اینترنت رایگان اختصاص داده 
شده به کاربران از سوی دولت فقط از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
به آدرس http://my.gov.ir قابل فعال سازی است و هرگونه اطلاع رسانی در این 
خصوص فقط از طریق سرشماره پیامکی CRA.ir انجام می شود. شهروندان 
توجه داشته باشند هر گونه پیام دریافتی در این زمینه از شماره های شخصی و یا 
شبکه های اجتماعی قطعاً از سوی مجرمین ارسال شده و با هدف کلاهبرداری و 
خالی کردن حساب های بانکی است؛ بنابراین به این پیام ها توجه نکرده و از باز 
کردن هر گونه لینک و یا نصب برنامه های اندرویدی با این عنوان خودداری نمایند.

فرمانده فراجا:
برای امنیت مردم چابکی پلیس را ارتقا می دهیم

 گروه حوادث / فرمانده فراجا از افزایش هزار دستگاه موتورسیکلت به 
واحد های عملیاتی پلیس تهران خبر داد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، سردار احمدرضا رادان در حاشیه اجرای 
طرح »ارتقای ظرفیت عملیاتی فرماندهی انتظامی تهران  بزرگ و افزایش 
ناوگان تیم های واکنش سریع و ضربت پلیس پایتخت« که در ستاد مرکزی 
پلیس تهران برگزار شد، باحضور در جمع خبرنگاران گفت: همواره در پلیس 
بر ضرورت استفاده از دانش  روز و هوشمندسازی و همچنین بهره گیری از 
امکانات تأکید داریم. امروز شاهد این موضوع در فرماندهی انتظامی تهران 
بزرگ هستیم و ۱000 دستگاه موتورسیکلت به واحدهای عملیاتی پلیس تهران 

اضافه شد.
سردار رادان درباره چرایی افزایش تعداد موتورسیکلت ها در پایتخت نیز گفت: 
تلاش پلیس برای مقابله با اراذل و اوباش و موضوعاتی که امنیت مردم را 
دچار چالش می کند، ما را بر آن داشت تا سرعت عمل و چابکی یگان تهران 
بزرگ را ارتقا دهیم. گاهی ما شاهد آن بودیم که خودرو پلیس به دلیل ترافیک 
نمی تواند بموقع به محل جرم برسد. به همین منظور نیاز بود تا توان عملیاتی 
پلیس با وسیله هایی مانند موتورسیکلت که با کمک آن بتوان ترافیک را دور زد، 
افزایش پیدا کند. این واحدهای موتوری قرار است متناسب با نیاز و مأموریت 

به پلیس های تخصصی فرمانده انتظامی تهران بزرگ اضافه شوند.
وی همچنین افزود: قانون به موضوع دوربین البسه تأکید کرده و از این رو باید 
اجرا شود. پلیس هم از این موضوع استقبال می کند و امیدوار هستیم از سال 
۱۴0۳ بودجه کافی در اختیار پلیس قرار بگیرد تا البسه تمامی مأموران پلیس 

به دوربین مجهز شوند.
فرمانده فراجا درباره استفاده پلیس از پابند الکترونیک برای سارقان حرفه ای 
گفت: با موافقت ریاست قوه قضائیه قرار شد آن دسته از افرادی که در ۱0 سال 
گذشته بیش از سه بار سابقه سرقت داشته و دستگیر شده اند و همچنین 
افرادی که دارای سه بار سابقه محکومیت در این زمینه هستند با دستبند یا 
پابند الکترونیک کنترل شوند. این طرح در سراسر کشور بویژه در فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ، فرماندهی انتظامی استان البرز و فرماندهی انتظامی 

غرب و شرق استان تهران بزودی اجرا خواهد شد.

حوادث جهان

هشدار پلیس

خبر پلیس

آخرین وضعیت پرونده 
قتل مهرجویی 

گروه حوادث/سخنگوی قوه قضائیه از برگزاری نخستین 
جلسه دادگاه پرونده قتل داریوش مهرجویی و همسرش 

در هفته آینده خبر داد.
به گزارش ایرنا، مسعود ستایشی دیروز در چهل ویکمین 
نشست خبری خود درباره آخرین وضعیت پرونده مرحوم 
داریوش مهرجویی و همسرش وحیده محمدی فر، گفت: 
اکنون پرونده با تکمیل تحقیقات و دریافت آخرین دفاع، 
صدور قرار تأمین و کیفرخواست به دادگاه صالح ارسال 
شده است. پیرو تأکید و دستور رئیس قوه قضائیه مبنی 
بر اینکه این پرونده در عین سرعت و توجه ویژه به 
مؤلفه های دقت و صحت انجام شود، اکنون در کمتر از 

دو ماه کیفرخواست پرونده صادر شده است.
وی افزود: اکنون پرونده در دادگاه کیفری یک استان 
البرز قرار دارد و اولین جلسه رسیدگی به آن روز ۱۹ دی ماه 
برگزار می شود و پس از آن در حدود مقررات اطلاع رسانی 

خواهد شد.
 تتلو چند پرونده قضایی دارد

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره آخرین 
وضعیت امیرحسین مقصودلو ملقب به تتلو گفت: فرد 
مورد نظر چند پرونده در دادسرای عمومی و انقلاب تهران 
مطمح )مدنظر( رسیدگی دارد و اکنون یک پرونده  او در 
ناحیه ۳۳ دادسرای عمومی و انقلاب تهران در مرحله 
تحقیقات مقدماتی است و قرار بازداشت موقت برای 

وی صادر شده است و اکنون در زندان به سر می برد.
ستایشی با بیان اینکه در یکی دیگر از پرونده ها 
کیفرخواست صادر شده است، توضیح داد: بعد از 
بازگشت وی به کشور، بازپرس در موقعیت او حاضر و 
پرونده با کیفرخواست برای رسیدگی به شعبه دادگاه 
کیفری یک استان تهران ارسال شده که پرونده در این 

موضوع هم متضمن قرار بازداشت موقت است.
وی اضافه کرد: برای وی در دو پرونده دیگر هم رأی غیابی 
صادر شده است و چنانچه اعتراضی از سوی او صورت 

بگیرد، رسیدگی خواهد شد.

گروه حوادث-کامران علمدهی/پسر 
جوانی که مادرش و مردی غریبه را با 
شلیک گلوله به قتل رسانده، در حالی 
از سوی خانواده مادرش بخشیده شده 
است که خانواده مقتول دوم خواهان 

قصاص وی هستند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
اواخر سال 99 گزارش قتل زن و مردی 
جوان در ورامین به پلیس اعلام شد. 
پس از آن مأموران به محل حادثه که 
خانه ای در قرچک ورامین بود رفتند و 
پس از بررسی های اولیه مشخص شد 
زن و مردی به نام های مریم و اکبر 
با شلیک گلوله و ضربه های چاقو به 
قتل رسیده اند و جسدشان با دستور 
قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد و 
مأموران برای رازگشایی جنایت، شبانه 

تحقیقات شان را آغاز کردند.
صاحبخانه به مأموران گفت: یک ماه 
قبل اکبر واحد طبقه اول خانه ام را 
اجاره کرد و  گفت به تازگی از شهرستان 
آمده اند. ما نیز در طبقه دوم زندگی 
می کنیم. شب گذشته از خانه آنها 
سروصدا می آمد که پایین رفتم و دیدم 

اکبر و همسرش کشته شده اند.
در ادامه مأموران با بررسی هویت دو 
مقتول پی بردند مریم ۴0 ساله در یکی 
از شهرهای شمالی کشور ساکن بوده اما 
مدتی قبل از خانه شوهرش که ۴0 سال 
از او بزرگ تر است فرار کرده و مخفیانه با 
اکبر در این خانه زندگی می کرده است.
با افشای این ماجرا، همسر و پسر ۲۲ 
ساله مریم به نام سیامک به عنوان 
مظنونین جنایت تحت بازجویی قرار 

گرفتند تا اینکه سیامک لب به اعتراف 
گشود و به قتل مادرش و اکبر با 
همدستی دو دوستش اعتراف کرد و در 
تشریح ماجرا گفت: مادرم می خواست 
از پدرم جدا شود اما پدرم راضی به 
طلاق نبود. مادرم هم با اکبر فرار کرد. 
پس از آن همه جا را دنبالشان گشتیم 
تا اینکه خانه شان را پیدا کردیم و من 
تصمیم به قتل آنها گرفتم، سپس 
تفنگی ساچمه ای و چاقو تهیه کردیم و 
به تهران آمدیم. نیمه شب از روی دیوار 
به داخل خانه شان پریدیم و وارد خانه 
شدیم که اکبر ما را دید و تا خواست داد 
و فریاد کند او را با چاقو زدیم، سپس 
سراغ مادرم رفتم و به او شلیک کردم.

با اعترافات پسر جوان، دو دوست او 
نیز بازداشت شدند و ادعا کردند فقط 
همراه سیامک بوده اند و در قتل ها 

نقشی نداشته اند.
با تکمیل تحقیقات، پرونده برای 
رسیدگی به شعبه ۲ دادگاه کیفری یک 

استان تهران فرستاده شد.

نخستین جلسه دادگاه
در ابتدای این جلسه نماینده دادستان 
پس از قرائت کیفرخواست گفت: 
مادر اکبر به عنوان اولیای دم در 
دادگاه حاضر نیست اما عنوان کرده 
پسرش نمی دانسته مریم متأهل بوده 
و او را عقد موقت کرده است بنابراین 

درخواست قصاص دارد.
اولیای دم مریم نیز به جایگاه رفتند و از 
نوه خود اعلام گذشت کردند و گفتند: 
هر دو مقتول گناهکار بودند و باید 

مجازات می شدند.
سپس سیامک به جایگاه رفت و گفت: 
مادرم آبروی ما را برده بود. او مستحق 

مرگ بود.
پس از آن شاهرخ به جایگاه رفت و 
گفت: وقتی ناراحتی دوستم را دیدم، 

قبول کردم او را همراهی کنم.
بعد از شاهرخ، رضا به جایگاه رفت و 
گفت: اگر این اتفاق برای هر کدام از 
ما سه نفر رخ می داد، بازهم همین 
کار را می کردیم. ابتدا قصد داشتیم 
مادر سیامک را برگردانیم، حتی وقتی 
وارد خانه شدیم سرنوشت مریم را 
به پسرش واگذار کردیم تا خودش 

تصمیم بگیرد.
با پایان جلسه دادگاه و با توجه به 
گذشت مادر مریم و درخواست قصاص 
مادر اکبر، پرونده به دادسرا برگردانده 
شد تا دادستان از طرف دو فرزند صغیر 
اکبر اظهارنظر کند. همچنین درخواست 
دو فرزند خردسال مریم نیز بررسی 

شود که دادستان از طرف دو فرزند 
صغیر اکبر درخواست دیه را مطرح 
کرد و شوهر مریم که قیم دو فرزند 
خردسالش است نیز از طرف فرزندانش 
گذشت کرد و سیامک در قتل مادرش از 

جنبه عمومی جرم محاکمه شد.
 

دومین جلسه دادگاه
بار دیگر  این جلسه سیامک  در 
اظهاراتش را تکرار کرد و گفت: پدر 
۸0 ساله ام برای اینکه خرج دو برادر 
خردسالم را تأمین کند سرچهارراه 
کفاشی می کرد. او برای زندگی ما هر 
کاری انجام داده است اما مادرم به ما 

خیانت کرد.
قاضی پرسید: چرا فرار مادرت را از 

طریق قانون پیگیری نکردی؟
متهم گفت: دیگر بازگشتش برای ما 

فایده ای نداشت.
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی 

وارد شور شدند.

گروه حوادث/برخورد خودروی حامل دانش آموزان با 
گارد ریل در جاده ممسنی منجر به آتش گرفتن خودرو و 

مصدوم شدن 7 دانش آموز شد.
فرشید دهقانی رئیس اداره آموزش و پرورش بخش 
دشمن زیاری شهرستان ممسنی در تشریح گفت: ظهر 
دوشنبه یک خودرو پژو حامل دانش آموزان مدرسه در 
حال تردد از مرکز بخش دشمن زیاری به سمت روستای 
ده گپ در حوالی پل نزدیک این روستا بود که ناگهان 
راننده کنترل خودرو را از دست داد و به گارد ریل کنار جاده 
برخورد کرد.وی بیان کرد: پس از خارج کردن دانش آموزان 
از خودرو حدود ۱۵ دقیقه بعد از سانحه، ناگهان سواری پژو 
دچار آتش سوزی شد. در این حادثه دانش آموزان مصدوم، 
برای درمان با آمبولانس به بیمارستان ممسنی منتقل 
شدند که شش دانش آموز پس از درمان از بیمارستان 
مرخص شدند و یک مصدوم دیگر بستری شد که حال 

عمومی وی خوب است.

گروه حوادث/ متولی آرامگاه منسوب به اویس قرنی 
در کرمانشاه تأیید کرد که وجوه نقدی موجود در داخل 
این اثر تاریخی مورد سرقت مسلحانه قرار گرفته است.
به گزارش ایرنا، چهار مرد مسلح با سلاح گرم شامگاه 
یکشنبه در میان مه گرفتی منطقه به آرامگاه منسوب 
به »اویس قرنی« در 20 کیلومتری شمال غربی شهر 
کرمانشاه حمله کرده و پس از درگیرشدن با خادمان 
این محل ضریح را شکسته و مقداری وجه نقد 

دزدیدند.
به گفته ماموستا خلیفه جواد شریفی متولی آرامگاه؛ 
سارقان مسلح با استفاده از دستگاه سنگ فرز 
قفل های آرامگاه را شکسته و حدود ۱2 میلیون ریال 

وجه نقد موجود داخل آن را دزدیدند.
ماموستا شریفی توضیح داد که سارقان مسلح در 
جریان دزدی اخیر با 2 نفر از خادمان و یک نفر از 
دکه  داران نزدیک آرامگاه درگیر شده و آنها را کتک زدند 
اما آسیب جدی به آنها وارد نشده است. دزدان غیر از 
وجه نقد چیزی با خود نبرده و همه وسایل آرامگاه سر 
جای خودش است؛ او در عین حال از دستگاه های 

ذی ربط خواست برای ارتقای سطح امنیت منطقه 
کنند. تلاش 

ماموستا شریفی تصریح کرد: بر اساس تصمیم 
مسئولان اداره اوقاف کرمانشاه قرار است آرامگاه به 
تجهیزات حفاظتی و دوربین مداربسته مجهز شود.
وی به حضور مأموران نیروی انتظامی و سپاه در محل 
اشاره کرد و گفت: مأموران این دو ارگان بموقع در 
محل حاضر شدند و مراتب را صورت جلسه کردند. 
بررسی موضوع، شناسایی و دستگیری سارقان در 

دست بررسی است.

گروه حوادث/ سه سوداگر مرگ در استان 
اردبیل به اتهام خرید و حمل مواد مخدر در 
محوطه زندان مرکزی اردبیل به دار  مجازات 

آویخته شدند.
به گزارش مرکز رسانه دادستانی اردبیل، این 
سه نفر به اتهام خرید و حمل مواد مخدر 
از نوع هروئین و تریاک به اعدام محکوم 
شده بودند که پس از سیر مراحل قانونی، 
پرونده های مربوطه و ابرام آرا در دیوان عالی 
کشور و تجویز اجرای احکام از سوی قوه قضائیه، 
در محوطه زندان مرکزی اردبیل به دار مجازات 

آویخته شدند.
 بر اساس این گزارش، طی چند روز گذشته 
هم ۶ سوداگر مرگ در اردبیل به جرم خرید 
و حمل و نگهداری مواد مخدر از نوع شیشه و 

هروئین و گراس اعدام شده بودند.

 خودروی حامل دانش آموزان
 آتش گرفت

 اعدام سه قاچاقچی سرقت مسلحانه از آرامگاه اویس قرنی
مواد مخدر در اردبیل

صبح سه شنبه حیاط اداره پلیس آگاهی حال و 
هوای دیگری داشت؛ زن و مرد جوانی گریان و 
پریشان حال گوشه ای از حیاط با بی صبری در 
انتظار بودند. شامگاه دوشنبه پسر دو ساله شان 
به نام آراد ربوده شده بود، اما صبح کارآگاهان 
اداره یازدهم پلیس آگاهی با آنها تماس گرفته و 
خبر پیدا شدن بچه را داده بودند، حالا این پدر 
و مادر همراه مادربزرگ کودک با عجله خود را 
به اداره آگاهی رسانده بودند تا ناباورانه بار دگر 

فرزندشان را در آغوش بکشند.
در همین حین خودرویی سفید رنگ وارد حیاط 
شد و در چند قدمی آنها ایستاد. زوج جوان 
دیگر تاب ایستادن نداشتند، وقتی در خودروی 
سفیدرنگ باز شد چهار مأمور اداره یازدهم پلیس 
آگاهی از خودرو پیاده شدند. در آغوش یکی از آنها 
پسرکوچولو با کاپشن آبی رنگ و شلواری قرمز، 
دیده شد. مادر با دیدن پسرش فریادی از سر 
شوق کشید و در حالی که خدا را شکر می کرد در 
چشم برهم زدنی خود را به افسر پلیس رساند و 

کودکش را در آغوش کشید.

 دردسر خرید شبانه شیرخشک
مادر آراد، در حالی که کودکش را محکم در 
آغوش گرفته، به خبرنگار »ایران« گفت: دیشب 
برای خرید شیرخشک همراه پسرم آراد از خانه 

خارج شدم. 
داروخانه های حوالی خانه مان شیرخشک 
نداشتند و از آنجا که شوهرم خواب بود، تصمیم 
گرفتم خودم برای خرید شیرخشک بروم. با 
تاکسی از صالح آباد به میدان خراسان رفتم و در 
مسیر هم به داروخانه ها سر می زدم. در میدان 
خراسان شیرخشک گیرم نیامد و آنجا سوار 

خودرو شده و به سمت میدان شوش رفتم.
زن جوان، اشک هایش را پاک کرد و بوسه ای به 

صورت پسرش زد و گفت: در میدان شوش هم 
شیرخشک گیرم نیامد و مقابل تالاری در همان 
منطقه دوباره جلو یک خودرو پژو خاکستری رنگ 
را گرفتم، گفتم داروخانه، راننده هم توقف کرد و 
روی صندلی جلو نشستم. دو سه دقیقه ای که از 
حرکت گذشته بود، داروخانه ای دیدم و گفتم 
توقف کن. با بچه ام از خودرو پیاده شده و به 
سمت داروخانه رفتیم، در نزدیکی داروخانه، از 
آنجا که آراد مدت زیادی در آغوشم بود و خسته 
شده بودم، او را داخل خودرو گذاشتم و به راننده 

گفتم حواست به بچه ام باشد.
 بعد به سمت داروخانه رفتم، زمانی که این 
حرف را زدم، راننده خودرواش را خاموش کرده 
بود اما چند قدمی که برداشتم، صدای روشن 
شدن خودرو را شنیدم. سربرگرداندم و دیدم 
خودرو مقابل چشمانم حرکت کرد و رفت. دنبال 
خودرو دویدم، اما با سرعت دور شد. وحشت زده 
جلو یک خودرو عبوری را گرفتم و به راننده گفتم 
بچه ام را دزدیده اند. سرگردان خیابان ها را گشتیم 
اما از خودرو پژو که بچه ام داخل آن بود، خبری 
نبود. دوباره به محلی که بچه را ربوده بودند، 
برگشتم و با خودم گفتم شاید کودک ربا دلش 
بسوزد و بچه را برگرداند، بیش از نیم ساعت هم 
صبر کردم، اما خبری نشد و درنهایت با پلیس 
تماس گرفتم. از زمانی که بچه ام را ربوده اند یک 
لحظه آرام و قرار نداشتم و تمام خیابان هایی را 
که به داروخانه متصل می شد، گشتم. فکرش را 

نمی کردم به این زودی پسرم پیدا شود.

ورود پلیس به ماجرای ربودن کودک
بلافاصله موضوع به کارآگاهان اداره یازدهم پلیس 
آگاهی پایتخت اعلام شد و آنها راهی محل شدند. 
کارآگاهان به بازبینی دوربین های مداربسته 
داروخانه پرداختند و تصاویر خودرو پژو را در حالی 

به دست آوردند که پلاکش مخدوش بود.
کارآگاهان بلافاصله شماره هایی را که از پلاک 
به دست آورده بودند در کنار هم قرار دادند و با 
محدود کردن شماره های احتمالی، موفق شدند 

پلاک اصلی خودرو پژو را به دست آورند. 
 در حالی که تلاش برای یافتن کودک و همچنین 
 شناسایی و دستگیری مالک خودرو ادامه داشت ، 
ساعت 7 صبح در حالی که حدود 6 ساعت از 
اعلام گزارش ربوده شدن کودک گذشته بود، 
حوالی خیابان مولوی یکی از گشت های اداره 
یازدهم، کودکی را گریان و رها شده در خیابان 

پیدا کرد. 
مشخصات کودک با مشخصات آراد یکی بود و 
مأموران بلافاصله کودک را با خود به اداره آگاهی 

بردند.
 سرهنگ مرتضی نثاری، معاون جرایم جنایی 
پلیس آگاهی پایتخت در تشریح این پرونده 
گفت: ساعت 1:30 بامداد سه شنبه 12 دی، از 
طریق مرکز فوریت های پلیسی، ربایش کودکی 
دو ساله به نام آراد اعلام شد. بلافاصله تیم 
ویژه ای از کارآگاهان زبده اداره یازدهم پلیس 
آگاهی پایتخت وارد عمل شدند. طبق اظهارات 
مادر طفل، راننده ای تحت عنوان مسافربر آنها را 
سوار خودرو کرده و زمانی که مادر برای خرید به 

داروخانه می رود، اقدام به فرار می کند.
سرهنگ مرتضی نثاری ادامه داد: در ادامه 
تحقیقات پلیسی هویت راننده شناسایی شد و در 
حالی که تلاش برای دستگیری وی ادامه داشت 
تیمی از کارآگاهان به صورت گشت های موتوری در 
خیابان به رصد پرداخته و درنهایت حوالی خیابان 

مولوی، کودک را رهاشده پیدا کردند.
 تحقیقات برای دستگیری عامل این کودک ربایی 
و انگیزه اش از سوی کارآگاهان اداره یازدهم پلیس 

آگاهی پایتخت ادامه دارد.

سخنگوی قوه قضاییه تشریح کرد

ماجرای ربوده شدن »آراد کوچولو« از مقابل داروخانه

گروه حوادث- مرضیه همایونی: ماجرای ربوده 
شدن پسر دو ساله از سوی راننده مسافربر در کمتر 
از 6 ساعت با تلاش کارآگاهان اداره یازدهم پلیس 

آگاهی پایتخت ختم به خیر شد.

 محاکمه پسری که 
مادرش را به دلیل فرار کشت

کودک ربوده شده 6 ساعته پیدا شد 
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ممنونم از بچه ها، آقای قلعه نویی و باشگاه رم
آزمون: خوشحالم می توانم تیم ملی را همراهی کنم

داستان حضور سردار آزمون در جام ملت های آسیا شروع نگران کننده 
اما پایان بسیار خوشی داشت، جایی که در روزهای گذشته از 

احتمال غیبت آزمون در جام ملت های آسیا صحبت شد اما 
در نهایت تعامل انجام شده بین فدراسیون فوتبال، قلعه نویی 
و باشگاه رم باعث شد که ایران با یکی از کلیدی ترین بازیکنان 
خود پا به قطر بگذارد. آزمون با هماهنگی انجام شده چند روز 

دیرتر و حداکثر تا ١٠ ژانویه به اردوی تیم ملی ملحق خواهد شد. 
آزمون در خصوص شرایطش به ورزش سه گفت: »اول از همه 

می خواهم از همکاری انجام شده بین مسئولان تیم ملی به خصوص 
آقای قلعه نویی با باشگاه رم تشکر کنم. همان طور که می دانید مشکلاتی در این چند 
روز به وجود آمد اما واقعاً از آقای قلعه نویی و باشگاه رم بابت اینکه من را درک کردند، 
خیلی ممنونم. خیلی خوشحالم که در نهایت اتفاقی رقم خورد که من هم به تعهداتم به 
باشگاه عمل کنم هم اینکه در جام ملت ها در خدمت تیم ملی کشورم باشم. جا دارد از 
همدلی بچه های تیم ملی هم تشکر کنم. واقعاً برای حضور در اردوی تیم ملی و تمرین با 
بچه ها لحظه شماری می کنم. قطعاً همه تیم هم مثل من چنین انگیزه و شور و اشتیاقی 
دارند تا در کنار هم برای موفقیت در قطر تلاش کنیم.«او درباره شرایط تیم ملی در 
جام ملت ها و رقابت با حریفان چنین نظر داد: »دیگر همه با ترکیب تیم هایی مثل 
ژاپن و کره جنوبی آشنا هستند. اکثر آنها در لیگ های درجه یک اروپایی بازی می کنند 
و خیلی درست نیست اگر بخواهیم ایران را بالاتر از آنها مدعی اصلی بدانیم. البته ما 
ایران هستیم و با تمام توان به قطر می رویم تا اول از همه به حسرت چند دهه ای حضور 
در فینال جام ملت ها پایان دهیم و در مرحله بعد هم برای قهرمانی بجنگیم.چند روز تا 
شروع جام ملت ها باقی مانده و تیم بیشتر از هر وقت دیگری به همدلی و انرژی مثبت 
نیاز دارد. اول از همه می خواهم از مردم عزیز ایران که همیشه بزرگ ترین انگیزه ما 

بوده اند، بخواهم که با انرژی خوب شان تیم ملی را همراهی کنند. «

نمی دانم چرا گل محمدی قبل از استعفا با ما صحبت نکرد
بیرانوند: همدلی در تیم ملی خیلی بهتر از قبل است
علیرضا بیرانوند دروازه بان تیم ملی فوتبال کشورمان درخصوص آغاز 

کار این تیم برای حضور در جام ملت های آسیا گفت: »اردو از ظهر 
دیروز آغاز شده و امیدواریم بتوانیم شروع خوبی را داشته باشیم 
و مردم ایران را خوشحال کنیم. ما بازی های حساسی داریم و 
امیدوارم صدا و سیما و رسانه ها بیشتر در مورد تیم ملی صحبت 
کنند.«او ادامه داد: »از زمانی که قلعه نویی به تیم ملی اضافه شده 

و با بازی هایی که انجام دادیم و صحبت هایی که داشتیم، می توانیم 
اتفاقات خوب و بزرگی را رقم بزنیم. اگر به عنوان تیم اول بالا برویم به 

تیم هایی که مدعی هستند نمی خوریم و می توانیم تا فینال صعود کنیم. هدف مان اول 
این است که تا فینال برویم. فینال هم یک بازی است و به غیرت بچه ها باز می گردد.« او 
یادآور شد: »من در دو دوره قبلی حضور داشتم و فکر می کنم تفاوت تیم ملی این باشد 
که مربی اش بومی است. ما بعد از چندین سال یک خانواده کاملاً ایرانی هستیم و این 
می تواند خیلی به ما کمک کند. همه هم بعد از مسابقات به ایران باز می گردیم و قرار 
نیست 50 درصد تیم از آنجا بروند و فقط بازیکنان به ایران باز گردند. همدلی ای که الان 
وجود دارد نسبت به قبل خیلی بهتر است و در این 9، 8 بازی که قلعه نویی آمده، نشان 
داده است.« بیرانوند درخصوص استعفای یحیی گل محمدی از سرمربیگری پرسپولیس 
چنین واکنشی داشت: »وقتی با بچه ها صحبت می کردیم، این بود که چرا او قبلش با ما 
صحبت نکرد و استعفا داد. من خودم این اتفاق را نمی پذیرم و دوست دارم ادامه دهد. 
حالا که استعفا داد، چرا به رختکن نیامد که جلسه پنج دقیقه ای داشته باشد و صحبتی 
یا تشکری داشته باشد. ما خودمان هم نمی دانیم چه تصمیمی خواهد گرفت. شاید هم 
به قول درویش عصبانی بوده و ظاهراً هنوز نامه ای به باشگاه نداده است. فعلاً دو هفته 

به بازیکنان استراحت داده شده و امیدوارم تصمیمات خوبی گرفته شود.«

فهرست نهایی تیم ملی برای حضور در  جام ملت های آسیا اعام شد. 
در  حاضر  های  تیم  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  دستورالعمل  اساس  بر 
این رقابت ها باید با ۲۶ بازیکن در این تورنمنت شرکت کنند و بر این 
اساس لیست ۲۶ نفره تیم ملی به این شرح است:» علیرضا بیرانوند، پیام 
نیازمند، سید حسین حسینی، احسان حاج صفی، میاد محمدی، شجاع 
خلیل زاده، سید مجید حسینی، سامان فاح، حسین کنعانی زادگان، صادق 
محرمی، رامین رضاییان، آریا یوسفی، روزبه چشمی، امید ابراهیمی، سعید 
عزت اللهی، سامان قدوس، محمد محبی، مهدی ترابی، مهدی قایدی، 

مهدی طارمی، رضا اسدی، علیرضا جهانبخش، علی قلی زاده، سردار آزمون، 
کریم انصاری فرد و شهریار مغانلو« از فهرست اولیه محمدجواد حسین نژاد، 
ستاره جوان سپاهان از لیست نهایی کنار گذاشته شد. در بیانیه بخش 
رسانه ای تیم ملی فوتبال ایران آمده است: »با توجه به مفاد قرارداد آزمون 
با رم و نحوه انتقال قرضی این بازیکن از بایرلورکوزن به رم، بعد از هماهنگی 
و توضیحات قانع کننده این بازیکن و مدیر ورزشی باشگاه رم تیاگو میگل بایا 
پینتو، سرمربی تیم ملی پذیرفت آزمون در تاریخ دهم ژانویه )بیستم دی 
ماه( با هماهنگی انجام گرفته با باشگاه رم در دوحه به تیم ملی اضافه شود.«

فهرست نهایی تیم ملی برای جام ملت های آسیا

برش

هاشمی: خدمتگزاران ورزش باید از 
مکتب حاج قاسم درس بگیرند

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان، در مراسم روایت 
خاطرات پهلوانی های شهید حاج قاسم سلیمانی گفت: 
»چهارمین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی با ولادت 
حضرت فاطمه زهرا)س( مصادف شده است. ولایتمداری 
و ولایت محوری از ویژگی های بارز حاج قاسم سلیمانی 
بوده است و محور تمام اقدامات ایشان ولایت بوده است. 
ما و شما که خدمتگزار ورزش هستیم باید از مکتب حاج 
قاسم درس بگیریم و خودمان را سرباز ولایت و سرباز 

کشور بدانیم، ما باید افتخار کنیم به این سربازی.«
هاشمی یادآور شد: »یکی دیگر از ویژگی های حاج قاسم 
سلیمانی، بحث نگاه ملی و همبستگی ملی و بین المللی 
در جهان اسلام است. بعد از شهادت شان، همبستگی 
محور مقاومت هنوز هم هست. امیدوارم رهرو خوبی برای 
این عزیز باشیم و به برکت خون شهدا، گام های مؤثری 
در عرصه ورزش برداریم. بازی های المپیک پیش روی 
ماست و ان شاءالله با تلاش همه دست اندرکاران، شاهد 

موفقیت های بیش از پیش باشیم.«

هفته پانزدهم امروز به پایان می رسد
هفته پانزدهم لیگ برتر، امروز با انجام دو دیدار به پایان 
می رسد و بعد از آن مسابقات حدود 40 روز تعطیل خواهد شد. 
در اولین بازی امروز، ذوب آهن ساعت 15 در ورزشگاه فولادشهر 
اصفهان میزبان گل گهر است. شاگردان محمد ربیعی در 
هفت هفته اخیر شکستی نداشته اند و  در آخرین بازی شان 
یک بر صفر صنعت نفت را شکست دادند تا با 24 امتیاز در 
رده ششم باشند. شاگردان مارینوس اوزونیدیس هم با 22 
امتیاز یک پله پایین تر از آنها و در رده هفتم قرار دارند. گل گهر 
در بازی قبلی اش که دیدار معوقه بود، توانست سپاهان را 3-1 
شکست دهد. در آخرین بازی نیم فصل اول لیگ بیست و 
سوم هم فولاد از ساعت 17:45 در ورزشگاه شهدای فولاد اهواز، 
پذیرای نساجی است؛ دو تیم پرطرفدار جنوب و شمال ایران 
که مربیان اسپانیایی جذب کرده اند! فولاد از هفته پنجم خوان 
ایگناسیو مارتینز را دراختیار دارد ، نساجی هم از هفته پیش 
لوکاس آلکاراس را جایگزین سیدمهدی رحمتی کرد تا در این 

بازی شاهد تقابل دو مربی لالیگایی باشیم.

مصاحبه و خبر

هر لیستی بدهیم حرف و حدیث وجود دارد اما شایسته ها را دعوت کردیمهر لیستی بدهیم حرف و حدیث وجود دارد اما شایسته ها را دعوت کردیم

قلعه نویی: خواهش می کنم در این قلعه نویی: خواهش می کنم در این 
یک ماه حب و بغض ها را کنار بگذارندیک ماه حب و بغض ها را کنار بگذارند

امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال 
کشورمان در آستانه برگزاری اردوی این تیم 
جهت اعزام به جام ملت های آسیا، چنین 
صحبت هایی را مطرح کرد: »از رسانه هایی 
که همیشه در صحنه حاضر هستند، 
تشکر می  کنم. گروه ما و تیم مدیریتی، 
همه در تلاش هستیم تا مردم ایران را 
خوشحال کنیم. خوشبختانه شرایط تیم 
خیلی خوب است. آنها که شایسته بودند، 
چه در لیگ، چه خارج از ایران را با افکار 
تاکتیکی مختلف، انتخاب کردیم تا بتوانیم 

با برنامه های مختلف بازی کنیم.«
او در خصوص اینکه همیشه اعلام کرده 
باید بازیکن سالاری باشد، اما بازیکن محوری 
نه، درحالی که اعتراضاتی به خط خوردن 
برخی بازیکنان مانند امین حزباوی وجود 
دارد، عنوان کرد: »اجازه بدهید در یک 
برنامه مفصل صحبت کنم، ولی کلیت 
ماجرا این است که با توجه به زمان کمی 
که برای جام ملت ها داشتیم، دو برنامه 
داشتیم. یک برنامه کوتاه مدت که همین 
جام ملت هاست. یک برنامه هم برای 

جام جهانی داریم تا تیم را با شیب ملایم 
جوان تر کنیم. بازیکنان دیگری هم بودند 
که شایستگی حضور در این اردو را داشتند، 
ولی هر لیستی هم بدهیم حرف و حدیثی 
وجود دارد. این نظر ما بود. چند بازیکن 
بودند که به زعم ما می توانستند در این اردو 
باشند ولی با توجه به محدودیت نفرات که 
26 نفر است، این بازیکنان را انتخاب کردیم. 
جلسات زیادی هم گذاشتیم. لیست را 
خیلی بالا و پایین کردیم تا به این 26 نفر 

رسیدیم.«
سرمربی تیم ملی درمورد برگزاری اردو در 
جزیره کیش و بازی با تیم بورکینافاسو، 
چنین نظر داد: »رنک بورکینافاسو 57 و 
نزدیک عربستان است. خیلی تیم خوبی 

است. بعضی دوستان انتقاد کردند ولی با 
هر تیمی بازی کنیم، این انتقاد وجود دارد. 
این بازی می تواند بازی و محک خوبی برای 
ما باشد. دو برنامه آنجا داریم و دو تاکتیک 
را می توانیم آزمایش کنیم تا در 8، 7 روز 
مانده به مسابقات اصلی محک سخت و 
جدی بخوریم. بازی خیلی خوبی است. از 
مسئولان جزیره کیش و همه عزیزانی که 
برای برگزاری این بازی زحمت کشیدند، 

تشکر می کنم.«
قلعه نویی خطاب به مخالفان و منتقدان 
خودش گفت: »از همه خواهش می کنم در 
این یک ماه، حب و بغض ها را کنار بگذارند. 
به تیم ملی کمک کنند. این تیم برای مردم 
است. امیر قلعه نویی اینجا میهمان است. 

یک روز من هستم، یک روز کی روش، یک 
روز قطبی و... مهم این است که در این 
مقطع همدلی داشته باشیم و به تیم ملی 
کمک کنیم. هرآنچه در توان داریم را به کار 

می گیریم.«
او درخصوص درخواست بازیکنان از مردم 
برای حمایت تمام قد از تیم ملی، یادآور شد: 
»مردم بزرگ ما هستند و همیشه باید کنار 
آنها باشیم. هرچه مردم می گویند، درست 
می گویند. آنها همیشه مملکت شان را 
دوست داشته اند و این را در ادوار تاریخ هم 
نشان داده اند. عاشق ایران هستند. فوتبال 
هم شاخصه خاص خودش را دارد. در 
بدترین شرایط هم کنار تیم ملی بودند. ما 
هم امیدواریم بتوانیم دل آنها را شاد کنیم.«

تیم ملی

   افقی:  
1 - سریال  جدید و در حال پخش رضا عطاران 

در شبکه نمایش خانگی - برطرف کردن
2 - هدایتگر تیم - شهر استان کردستان - روش، سازمان

3 - زمین بایر و دور از آبادی - خداحافظی - جایگاه
4 - بیابان - مخفف هست - گوشه زمین فوتبال - شهر استان اردبیل

5 - ساز قلمی - فراغ بال - چشم ادبی
6 - کمپانی خودروسازی لوکس - درختچه ای زیبا با 

ارتفاع متوسط و پر از شگفتی - مدهوش
7 - پاسداری - جوان  زیبایی  که آفرودیت  عاشقش 

 بود - نام دیگر قورباغه
8 - زن صالح و متقی فرعون - کنایه از اختلاف افتادن - نترس
9 - اتومبیل گرانقیمت - ستارگان - اختیاری و به خواست
10 - حرف تعجب - خواننده تصنیف »الهه ناز« - به دار آویختن

11 - درخت جوان - انگشت نمای خلق - فشفشه
12 - محل دریافت مدال - این شهر نزدیک ترین 

شهر به قله دماوند است - ریشه - دلیر
13 - کلک - فیلم »جو رایت« - راهنمایی

14 - جمع آوری و تنظیم مطالب - با »زد« آید - نوعی 
جنس رویه کفش

15 - درنده جنگلی - از مراکز آموزشی مهم  قم

 عمود ی:   
1 - طلوع کردن - ره آورد بروجرد

2 - عرضه شده برای خرید - بخشی از اوستا - چشم روشنی
3 - رایانک - رستگار - جشن آغاز سال نوی ایرانی

4 - دورویی - وسیله بازتاب - میوه بهتر! - او
5 - لیست - گوشه و پهلو - چوب خوشبو

6 - سفید ترکی - کیسه  بزرگ  از چرم - نجیب زاده قرون وسطی
7 - چیدن غله - منطقه زیبای خوی - محافظ بافت 

نرم نوک انگشتان
8 - منفذ خروجی دود - دریافتن - نام دخترانه

9 - به پارچه و لباس می زنند تا اتوگیر شود - شهر 
استان خراسان رضوی - ارغنون

10 - بلبل - انگور - بیماری
11 - چک - مقام معتبر - شهر »ترکیه«

12 - خدای اقیانوس ها - خوب و نیکو - یک نوع ساز 
موسیقی - از امپراطوری های باستانی

13 - هر وسیله خبررسان - بنده - شرفیاب  شدن
14 - رأی فقیه - کشور باسوادها - بین المللی

15 - بنای قاجاری بندر لنگه - بر مدت افزودن

   افقی:
1 - اثر »هانری دوسن پیر« - سلام رزمی کار

2 - تبهکاری - زمین غیر قابل 
کشت - دوباره کاری

3 - اندامی در دستگاه ایمنی بدن - نسب شناس - رفتار خوب
4 - مخفف الی آخر - مخفف راه - کیفر - بله نجار!

5 - آخرین یک رقمی - شخصیتی در داستان »الیور 
توئیست« - گردآوری شده

6 - ماشین تسطیح جاده - ارتش - حرف استثنا
7 - لب از سخن فرو بسته - شهر »رئیسعلی« مبارز 

و میهن پرست - حرف 30 الفبا
8 - پول چین - نبرد و مبارزه - کمک

9 - عنصر خون ساز - میهمانی فرنگی - میمون 

عظیم الجثه
10 - خودم! - کودک از زبان کودک - شرح خبر

11 - پنجمین رود بلند ایران - جلوه - پرز
12 - قصد - آهسته، آرام - شلوار جین - از درختان 

سبز همیشه 
13 - شهر »غنا« - پوشش سطحی چیزی - عروسک جالیز
14 - چسب نجاری - امر به پیمودن - غذای استان همدان

15 - شهر شمالی - رئیس جمهور »یونان«

 عمود ی:   
1 - جوشَن - اثر »حسین آهی« شاعر و پژوهشگر

2 - دستاویز - نعت تفصیلی به معنی سست تر - مخلص
3 - بلند و رفیع - تصور - سرزمین دانوب آبی

4 - آغاز و شروع - امپراطور دیوانه - تذکره - سوپ ایرانی
5 - سرودن و سرایندگی - کهولت - فلز سرچشمه

6 - دمای بالای بدن - شبه قاره آسیایی - نمک نشناس
7 - سخنان نامربوط فرد تب دار - لباس قدیمی 

- سازمان نفت
8 - ماهیت - کویر ایران - شکل گیری

9 - زین و برگ - تالاب  دیدنی بستان آباد - ضمیر 
جمع مخاطب

غ  10 - از نوازندگان عهد ساسانیان - توسط سیمر
بزرگ شد - دریاچه »استرالیا«

11 - جشن سال نوی ویتنام - تهیه و تنظیم و ارسال 
مدارک - از عناصر شیمیایی فلزی

12 - بخیه درشت - خودروی جمعی - وجه رایج 
اروپا - از تقسیمات نظامی

13 - مادر ماندانا - سریالی از احمد کاوری - ماهی خوراکی
14 - گلر سابق »تاتنهام« - روان - کل کارکنان یک اداره

15 - درختی کهن - شهر »ژاپن«
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

شیخ صالح؛ از اسارت تا شهادت

 »ایران« از زندگی و مجاهدت های 
نایب رئیس دفتر سیاسی حماس گزارش می دهد

گزارش

»مبارز صف اول« عنوانی بود که بسیاری از رسانه های 
منطقه به شیخ صالح العاروری، نایب رئیس دفتر سیاسی 
حماس داده  بودند؛ عنوانی که خود نشان می دهد نقش 
او در مبارزات با رژیم صهیونیستی چیست و از همین 

رو نیز توسط رژیم در جایگاه »متهم ردیف اول« نشانده 
شده بود.اما مردی که شب گذشته با حمله پهپادی 
رژیم صهیونیستی به دفتر سیاسی حماس در بیروت به 

شهادت رسید که بود؟

العاروری؛مجاهدخستگیناپذیر
صالح محمد سلیمان العاروری در سال 1966 در روستای 
عاروره در رام الله به دنیا آمد. صالح در فلسطین تحصیل 
کرد و همزمان با گذراندن رشته شریعت اسامی در 

می دید. منطقه 

مردیهمراهباحزباللهوایران
نفر دوم حماس چندین بار به تهران نیز سفر کرده بود. 
دیدار وی با رهبر انقاب در سال 1398 و اهدای تابلوی 
منقش به تصویری از مسجدالاقصی به معظم له و قدردانی 
از پشتیبانی های ایران از جبهه مقاومت از مهم ترین 
دیدارهای سیاسی وی در تهران است که به عنوان مهر 
پایان رسمی بر پروژه بدخواهان برای اختاف افکنی بین 
گروه های مقاومت پس از توطئه صهیونیستی در سوریه 
بود.مقامات رژیم صهیونیستی همواره نام وی را در کنار 
مقاومت لبنان و ایران به زبان آورده و واهمه خود را از این 

موضوع اعام کرده  بودند.
 

خطرناکترینمردبرایرژیمصهیونیستی
العاروری نسبت به دیگر رهبران حماس کمتر چهره 
رسانه ای داشت، اما آنها که باید او را می شناختند 
به خوبی خطر وی برای امنیت رژیم را احساس می کردند. 
رسانه های اسرائیلی بارها وی را به عنوان »خطرناک ترین 
مرد« برای امنیت این رژیم معرفی کردند. سال 2014 و 
پس از به هاکت رسیدن سه سرباز رژیم صهیونیستی 
و آغاز جنگ 51 روزه، نام صالح العاروری بر سر زبان ها 
افتاد و رسماً به عنوان یکی از نگرانی های جدی برای 

سران رژیم مطرح شد.
همان زمان وزیر جنگ رژیم اسرائیل در دیدار با سفیر 
امریکا در سازمان ملل صراحتاً نام صالح العاروری را 
مطرح کرد و وی را به تاش برای سازماندهی عملیات های 

مسلحانه ضد اسرائیل از خاک لبنان متهم کرد. صالح 
العاروری در کنار محمد الضیف، فرمانده گردان های قسام 
و یحیی السنوار در لیست ترور سازمان اطاعاتی اسرائیل 
)موساد( قرار گرفت و بعدتر امریکا نیز او را در لیست سیاه 
خود قرار داد.چند هفته پیش از طوفان الاقصی »ایتان 
دانگوت« منشی نظامی سه وزیر جنگ )شائول موفاز، 
امیر پرتز و ایهود باراک( رژیم صهیونیستی اعام کرد: از 
نظر من »العاروری«، نایب رئیس دفتر سیاسی حماس، 
امروز خطرناک ترین و مهم ترین شخصیت حماس است 
و باید ترور شود. او از سال ها قبل خواستار ترور العاروری 
شده است.اظهارات »دانگوت«، همراه با ادعای رسانه 
صهیونیستی مصاحبه کننده با وی همراه بود که گفته بود 
»العاروری« در حالی که در مقر اقامتش در بیروت نشسته 
است، عملیات در کرانه باختری را هماهنگ می کند و 

اوست که حوادث را رقم می زند.
بیست روز بعد از عملیات بزرگ طوفان الاقصی روزنامه 
یدیعوت آحارونوت در گزارشی تحلیلی در رابطه با العاروری 
وی را به عنوان خطرناک  ترین و مهم ترین شخصیت 
حماس توصیف کرد که باید ترور شود. نتانیاهو نیز 
صراحتاً العاروری را به خاطر نقش او در هماهنگی با 
حزب الله و ایران برای ایجاد مقاومتی فزاینده در کرانه 
باختری، تهدید به ترور کرد.اکنون رژیم صهیونیستی 
که نتوانسته هیچ پیروزی راهبردی در غزه به دست آورد 
با وجود علم به تبعات این اقدام، دست به ترور زد تا 
آبروی رفته خود در جنگ را بازیابی کند. با این حال 
پیامدهای این ترور شرایط را برای رژیم صهیونیستی 

سخت تر خواهد کرد.

دانشگاه الخلیل به جنبش اخوان المسلمین عاقه مند 
شد. العاروری از اولین نفراتی بود که به جنبش 
مقاومت اسامی حماس پیوست و نقش جدی در 
دعوت مردم فلسطین به انتفاضه داشت. فعالیت 
جهادی و ضدصهیونیستی وی به بازداشت او در سال 

1990 منتج شد.
دو سال زندان بدون محاکمه هم »صالح جوان« را 
متوقف نکرد. او پس از اولین آزادی از زندان های رژیم 
صهیونیستی، شاخه نظامی حماس را در کرانه باختری 
پایه گذاری کرد. این اقدام که در راستای تسلیح کرانه 
باختری و فشار حداکثری برای رژیم صهیونیستی بود 
نشان دهنده عمق تئوری و دوراندیشی وی بود. العاروری 
معتقد بود، کرانه باختری محل فرسایش رژیم اشغالگر 
است و این واقعیت را می توان از طریق عملیات های 
مقاومت فردی و رویارویی مردمی تحقق بخشید. چرا 
که مقامات رژیم صهیونیستی معتقد بودند، تهدید 
چندجبهه ای خطرناک ترین تهدید در تاریخ امنیت 
داخلی این رژیم است. العاروری درست در نقطه مقابل 
صهیونیست ها در تاش بود با گرم کردن جبهه کرانه 
باختری، دیگر جبهه ها را نیز داغ کند و این موضوع 
برای اسرائیل گران آمد و زندانی شدن 15 ساله العاروری 
را در پی داشت.وی در سال 200۷ از زندان های اسرائیل 
آزاد شد اما سه ماه بعد مجدداً بازداشت و به سه سال 
حبس محکوم شد. در سال 2010 بعد از آزادی از زندان 
توسط دادگاه نظامی اسرائیل به تبعید از خاک فلسطین 

محکوم و راهی دمشق پایتخت سوریه شد.
در همان سال وی که به زبان عبری نیز تسلط داشت 
به عضویت دفتر سیاسی حماس در آمد و مسئولیت 
پرونده اسرا و همچنین تیم مذاکره کننده در مورد تبادل 
اسرا بین حماس و اسرائیل را بر عهده گرفت. یک سال 
بعد و با مذاکرات فشرده غیرمستقیم دو طرف به رهبری 
العاروری، 102۷ اسیر فلسطینی در مقابل گلعاد شالیط 

سرباز اسرائیلی اسیر، آزاد شدند.

فشارهایناکامسیاسی
برایمنزویسازیشیخصالح

او وقتی برای اولین بار رهبری هیأتی برای سفر به مسکو 
را برعهده گرفت اعتراض شدید تل آویو به روسیه را 
در پی داشت. العاروی پس از جنگ داخلی سوریه در 
ترکیه و قطر ساکن شده بود که به دلیل فشارهای 
رژیم صهیونیستی در نهایت زندگی و فعالیت خود را 
در لبنان متمرکز کرد. فعالیت های وی بشدت توسط 
رژیم صهیونیستی رصد می شد.انتخاب صالح العاروری 
به عنوان فرد شماره دو جنبش حماس پس از انتخاب 
یحیی السنوار، از رهبران قدیمی و اطاعاتی – نظامی 
این جنبش که 23 سال اسارت را در کارنامه خود دارد 
به عنوان رئیس این جنبش در نوار غزه، تیر خاصی 
بر اختافات چند ساله میان شاخه نظامی و دفتر 
سیاسی حماس بود. او شخصیتی بود که محوریت را 
برای مبارزه با رژیم صهیونیستی در همراهی با مقاومت 
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یدیعوت آحارونوت در گزارشی تحلیلی با عنوان »متهم ردیف اول« خواستار ترور  صالح العاروری نایب رئیس دفتر 
سیاسی  حماس به عنوان حلقه رابط میان  ایران،  حزب الله، حماس و دیگر گروه های فلسطینی با هدف پیشگیری از 
وقوع نبرد وحدت میادین ۲۰۲۴ شده بود.
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دهکده فدک را پیامبر)ص( به حضرت زهرا)س( بخشیده بود. ابوبکر آن 
را بعد از رسیدن به خلافت غصب کرد. او با انتساب روایتی به حضرت 
رسول اکرم)ص( مبنی بر اینکه پیامبران از خود ارث نمی گذارند، فدک 
را مصادره کرد. حضرت فاطمه زهرا)س( در اعتراض به این اقدام، در 
ه« مشهور  مسجدالنبی سخنرانی کرد که به »خطبه فدکیه« یا »خطبه لمَّ
است. این خطبه برای محققان و عالمان اسلامی به بیش از درخواست 
بازپس گیری فدک دلالت دارد و متضمن معارفی در زمینه فلسفه ولایت، 
قرآن شناسی، خداشناسی، معادشناسی و... است، به همین دلیل 
تحلیل های فرامتنی بسیاری از آن انجام شده است. در گفتار پیش رو، 
اشاره خواهیم کرد که حضرت زهرا)س( در خطبه فدکیه چطور وجوه 
تمدنی قرآن کریم را برمی شمارند و آن را چراغ راهی برای ساخت تمدن 

اسلامی معرفی می کنند.
1. حضرت زهرا)س( در خطبه فدکیه، قرآن کریم را چراغ راهی برای 
رسیدن به تمدنی معرفی می کند که دیگران غبطه آن را می خورند: »آن 
کتاب گویای الهی و قرآن راستگو و نور فروزان و شعاع درخشان است، که 
بیان و حجّت های آن روشن، اسرار باطنی آن آشکار، ظواهر آن جلوه گر 
است، پیروان آن مورد غبطه جهانیان بوده و تبعیت از آن خشنودی الهی 
را باعث می گردد و شنیدن آن راه نجات است. به وسیله آن می توان به 
حجّت های نورانی الهی و واجباتی که تفسیر شده و محرمّاتی که از ارتکاب 
آن منع گردیده و نیز به گواهی های جلوه گرش و برهان های کافی اش و 
فضائل پسندیده اش و رخصت های بخشیده شده اش و قوانین واجبش 

یافت.« دست 
آیاتی هم وجود دارد که مؤید وجوه تمدنی قرآن است. برای تبیین این 
بحث، ابتدا »تمدن« و اجزای قوام بخش آن را از دیدگاه جامعه شناسی 

بررسی خواهیم کرد.
2. جامعه شناسان معتقدند انسان موجودی »کمال طلب« و در عین 
حال »تمام طلب« است و این امر او را به »زندگی جمعی« و »تشکیل 
جامعه« سوق می دهد. دو دیدگاه در این رابطه وجود دارد؛ عده ای دلیل 
زیست اجتماعی انسان را به »طبیعت موجودی« او و گروهی دیگر هم »به 
ضرورت« ارجاع می دهند. آگوست کنت خصلت های انسانی »خودخواهی« 
و »دگرخواهی« را دلیل زیست جمعی انسان معرفی و تأکید می کند باید دو 
ویژگی »حب به خود« و »حب به همنوع« همزمان وجود داشته باشد تا 
جامعه شکل گیرد. برای شکل گیری جامعه علاوه بر شرط وجودی )یعنی 
وجود افراد( دو شرط کافی »ارتباط متقابل« و »هدف مشترک« هم باید 
وجود داشته باشد. ایجاد ارتباط متقابل به ضابطه هایی نیاز دارد که در 
نگاه جامعه شناسان، این ضابطه ها همان »فرهنگ« است و فرهنگ شامل 
سه بخش »شناختی«، »سازمانی« و »فنی« است که بخش فنی به عنوان 
»بخش تمدنی« هم معرفی می شود که بدون »بخشِ شناختی« هویت 
نمی یابد.بخشِ شناختی فرهنگ شامل ارزش ها و باورهاست که سایر 
اجزای فرهنگ را تحت الشعاع قرار می دهد. بنابراین اگر ارزش ها الهی 
باشند، تمدن ایجاد شده از طریق آن هم تمدن الهی خواهد بود. هنر 
و تکنولوژی هم از چنین قاعده  ای پیروی می کنند؛ یعنی اگر مبنای نظری 
تکنولوژی مبنایی وحیانی باشد تکنولوژی آن هم، دینی و ارزشی خواهد شد.
 3. حال می توان خطبه فدکیه حضرت زهرا)س( را بر اساس این مقدمه 
بازخوانی کرد و وجوه تمدنی قرآن کریم از نگاه حضرت زهرا)س( را تفسیر 
نمود. ایشان وقتی می فرمایند، »قرآن راستگو و نور فروزان و شعاع 
درخشان است، که بیان و حجّت های آن روشن، اسرار باطنی آن آشکار و 
ظواهر آن جلوه گر است« در واقع به »بخش شناختی« و »بخش تمدنی« 

فرهنگ قرآن اشاره دارند.
آیات بسیاری در قرآن کریم مؤید همین مسأله است. از جمله در آیه 3 
سوره انسان که خداوند می فرمایند: »ما به حقیقت راه )حق و باطل( را به 
او نمودیم، حال خواهد )هدایت پذیرد و( شکر )این نعمت( گوید و خواهد 
)آن نعمت را( کفران کند.« در واقع خداوند هدایت گری و ساماندهی قرآن 
را مورد تأکید قرار می دهد که به تعبیر جامعه شناسان اگر این هدایت گری 
و ساماندهی وجود نداشته باشد، جریان آنومیک شکل می گیرد و جامعه 
متحیر و سردرگم می شود. بنابراین ارزش ها و باورهای ریشه داری که بخش 
شناختی فرهنگ را شکل می دهند، چراغ هدایتی هستند که امر مطلوب را 
در جامعه تعیین می کنند تا افراد جامعه چراغ هدایت رفتار داشته باشند 

و بتوانند راهشان را انتخاب کنند.
4. بخش فنی و تمدنی فرهنگ قرآن کریم هم از نگاه حضرت زهرا)س( 
چنین تبیین می شود: »پیروان آن مورد غبطه جهانیان بوده و تبعیت از آن 
خشنودی الهی را باعث می گردد و شنیدن آن راه نجات است.« این بند از 
خطبه هم به این واقعیت اشاره دارد که آنچه باعث تفاوت افراد می شود 
»رفتار« و »سازمانی« است که شکل می دهند و حضرت فاطمه زهرا)س( 
می فرمایند، پیروان قرآن کریم با رفتار و جامعه ای که شکل می دهند، 

باعث غبطه دیگران هستند.
آیه 33 سوره الرحمن هم به بخش »شناختی«، »سازمانی« و »تمدنی« قرآن 
کریم اشاره می کند: »ای گروه جنّ و انس، اگر می توانید از اطراف آسمان ها 
و زمین )و از قبضه قدرت الهی( بیرون شوید، بیرون شوید )ولی این خیال 

محالی است زیرا( هرگز خارج از ملک و سلطنت خدا نتوانید شد.«
بنابراین بازخوانی خطبه فدکیه حضرت زهرا)س( می تواند برای پژوهشگران 
قرآن و عالمان اسلامی و محققان تمدن اسلامی متضمن مفاهیم درخور 

تأملی باشد که در این گفتار به برخی از آنها اشاره شد.
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رضا بدرالسماء / نقاش و نگارگر

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در آیین پایانی ششمین 
جایزه سال سینمای ایران ضمن تبریک 
ولادت حضرت فاطمه زهرا)س( گفت: به 
مادران آسمانی درود و سلام می فرستیم. 
به همه زنان شایسته ایرانی تبریک 
می گویم. به سالروز شهادت حاج قاسم 
نیز نزدیک می شویم؛ به روح بلند و متعالی 
این شهید والا مقام که اسطوره ما و هر 
آزاده ای در جهان است، درود می فرستیم 
و خوشحالیم که چنین شخصیت متعالی، 
رشد یافته فرهنگ انقلاب اسلامی است.
او افزود: خوشحالم که از دکتر احمد 
ضابطی جهرمی در این آیین تجلیل کردیم. 
سال هاست با آثار او آشنا هستم و او از 

چهره های تأثیرگذار سینمای ایران است. ما 
امروز با واقعیتی به نام سینما روبه رو هستیم 
که بر خلاف تحلیل های سال های قبل 
که تأکید داشت با گسترش شبکه نمایش 
خانگی و شبکه های اجتماعی، سینما رو به 
ضعف می رود، چنین نشد. صنعت سینما 

زنده است و با قوت پیش می رود.
وی افزود: نیازمند پژوهش هستیم، باید 
این موضوع تقویت شود، به سؤالات اصلی 
ما در حوزه سینما پاسخ دهد و آینده سینما 
را ترسیم کند. همین نشست ها و برنامه ها 
باید ناظر بر رفع مسائل ما باشد. وقتی 
که وضعیت سینما خوب نیست، یک نوع 
انتقاد وجود دارد. وقتی خوب می شود، 
باز هم انتقاد می کنند و می گویند چرا 

فقط فیلم های کمدی می فروشد در 
حالی که این طبیعتی است که برخی 
موضوع ها بیشتر مورد توجه قرار گیرد. 
امروز یک فیلم پویانمایی بالای پنجاه 
میلیارد فروخته، که نه طنز و نه سیاسی 

بوده بلکه درباره امام رضاست.
اسماعیلی درباره وضعیت تولیدات نمایش 
خانگی تصریح کرد: شبکه نمایش خانگی 
جزو سینماست و ما هم نسبت به آن 
انتقادات جدی داریم و باید تنظیم گری 
شود. آنها تبلیغات خیابانی هم دارند. 
ما نمی توانیم نسبت به خشونت، تزلزل 
ارزش های خانوادگی و... بی توجه باشیم، 
گرچه خانواده  ایرانی از منظر ارتباطات 
خانوادگی و استحکام در دنیا بی نظیر 

است اما در شبکه نمایش خانگی به 
چه شکلی به نمایش گذاشته می شود! 
بنابراین جای پژوهش این موضوعات در 
این رویداد است. درباره ورود فیلم های 
خارجی به کشور، عدد و رقم درستی 
نداریم. آیا نظارت پسینی در این حوزه 
ضمن  فرهنگ  می دهد؟وزیر  جواب 
اعلام نارضایتی از ضعف های محتوایی در 
سکوهای نمایشی افزود: نظارت آثار در 
سکوهای نمایشی، کار سازمان سینمایی 
است و وضعیت این آثار حتماً مورد رضایت 
نیست. حتی بزرگان سینما هم نسبت به 
آن ابراز نارضایتی می کنند. ما موظفیم 
ضعف ها و آسیب ها را حل کنیم و در عین 
حال به آینده سینمای کشور امیدواریم.

یادداشت

شبکه نمایش خانگی 
جزو سینماست و ما هم 

نسبت به آن انتقادات 
جدی داریم و باید 

تنظیم گری شود. آنها 
تبلیغات خیابانی هم 

دارند. ما نمی توانیم 
نسبت به خشونت، تزلزل 
ارزش های خانوادگی و... 

بی توجه باشیم

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در آیین پایانی ششمین جایزه سال سینمای ایران:
نمی توانیم نسبت به تزلزل ارزش های خانوادگی در نمایش خانگی بی تفاوت باشیم

 همزمان با فرارسیدن سالروز شهادت 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، آیین 
رونمایی از سمفونی »به قد قامت یاران« 
شامگاه دوازدهم دی ماه با حضور وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در تالار وحدت 

تهران برگزار شد.
پوئم سمفونی »به قد قامت یاران« عنوان 
یکی از تازه ترین محصولات منتشر شده 
موسیقایی به مناسبت سالگرد شهادت 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی است که 
شامگاه سه شنبه دوازدهم دی ماه با حضور 
خانواده شهید سلیمانی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و جمعی دیگر از مدیران فرهنگی و 
هنری در تالار وحدت تهران رونمایی شد.
از دیگر نکاتی که می توان در برگزاری این 
کنسرت اشاره داشت، حضور تعدادی از 
نوازندگان سابق ارکسترهای تحت پوشش 
بنیاد فرهنگی هنری رودکی بود که در 
مدیریت قبلی بنیاد رودکی از این مجموعه ها 

کنار گذاشته شده بودند. 
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در پایان اجرای این کنسرت ضمن 
قدردانی از دست اندرکاران این اجرا در جمع 
خبرنگاران توضیح داد: لازم است به سهم 
خودم و همکارانم در وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی فرا رسیدن سالروز ولادت حضرت 
فاطمه زهرا را تبریک بگویم و امیدوارم به 
برکت نام مقدس این بانوی گرامی و سالروز 
شهادت حاج قاسم سلیمانی بتوانیم از 
این پس شاهد تولیدات بیشتری در عرصه 

باشیم. موسیقی 
وی افزود: کنسرتی که امشب شاهد اجرای 
آن بودید در فاصله بسیار کوتاهی توسط 
گروه اجرایی تولید شده که دوستان هنرمند 
ارکستر آن را به بهترین شکل ممکن پیش 

روی مخاطبان قرار دادند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بخش 
 : گفت خود  ی  صحبت ها ز  ا ی  یگر د
سیاستگذاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در تبیین و تولید آثار موسیقایی مرتبط با 
شهید سلیمانی و موضوع غزه و شهدای 
انقلاب وارد برنامه ریزی جدیدی شده که 
در آینده نزدیک درباره آنها اطلاع رسانی 

خواهد شد.
این سمفونی به واسطه حمایت بنیاد حفظ 
و نشر آثار شهید سپهبد قاسم سلیمانی 
)مکتب سلیمانی(، انجمن موسیقی ایران، 
بنیاد فرهنگی هنری رودکی و دفتر موسیقی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای چهارمین 
سالگرد شهادت سردار شهید حاج قاسم 

سلیمانی تولید شده است.
سمیعی  میرحسین  ا و  یی  قا آ د  میلا
آهنگسازان، نصیر حیدریان رهبر ارکستر، 
محمدمهدی سیار شاعر و سید محسن 
حسینی و امیرحسین سمیعی خوانندگان، 
برخی از اعضای گروه اجرایی این سمفونی 

را تشکیل می دادند.
»راپسودی ایرانی« به آهنگسازی میلاد آقایی، 
»به قد قامت یاران« با شعر محمد هادی 
سیار و آهنگسازی میلاد آقایی در سه بخش 
»دفاع مقدس«، »دفاع از حرم« و »شهادت« 
از جمله قطعاتی بودند که در این کنسرت 

پیش روی مخاطبان قرار گرفتند.
در توضیح این پروژه آمده است: »این کار را 
برای خورشید آماده کرده ایم، از زبان آنان 
که خود را پیش کش خورشید کرده اند، 
آنانی که برای رسیدن به سرمنزل مقصود 
با شهادت دست برادری دادند که قدشان 
بشکند اما سروقامتان یادها و یادگاران ما 
باشند. هنوز هم دست منحوس استکبار 

در کمین رضی هاست اما چه باک.«
محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی 
کشور، محمود اسلامی معاون توسعه منابع 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمود 
سالاری معاون امور هنری وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، محمد خراسانی زاده مدیرکل 
هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، کاظم نظری مدیرکل هنرهای 
نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
محمد اله یاری مدیرعامل بنیاد فرهنگی 
هنری رودکی از جمله میهمانان ویژه مراسم 

. ند د بو
 

ضرورت تولیدات متعدد فرهنگی و 
هنری برای اسطوره هایی مانند حاج 

قاسم سلیمانی
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه 
رونمایی از سمفونی ویژه سردار حاج قاسم 
در جمع خبرنگاران گفت:خوشحال هستم 
بعد از گذشت ۴ سال از شهادت حاج قاسم 
عزیز، اصحاب موسیقی و عزیزان ما در حوزه 
دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
موفق به اجرای سمفونی ویژه این شهید 

شدند. عزیز 
وی گفت: در تاریخ موسیقی کمتر چنین 
رویدادی ثبت شده است که برای یک 
شهید و اسطوره در این فاصله زمانی چنین 
سمفونی تدارک دیده شود، برای رسیدن به 
این منظور همکارانم زحمت بسیاری متحمل 
شدند؛ از آهنگساز مجموعه آقای آقایی و 
خوانندگان عزیز آقایان حسینی و سمیعی و 
از رهبر این اجرا آقای حیدریان تشکر ویژه 
می کنم. از همکارانم در دفتر موسیقی نیز 
که این شب به یادماندنی را برای فرهنگ 
و هنر ایران رقم زدند آرزوی موفقیت دارم.

وی افزود: آقای حیدریان رهبر ارکستر، استاد 
دانشگاه در اتریش هستند و به خاطر عشق 
به وطن و سرباز وطن در این اجرا حاضر 
شدند. امروز هم کمی کسالت داشتند با 
وجود این با بهترین انرژی رهبری ارکستر را 
به نحو احسن انجام دادند؛ به شکل ویژه از 

آقای حیدریان تشکر می کنم.
وزیر فرهنگ درباره تدوام این گونه برنامه ها 
گفت: بنا داریم تا فرهنگ و هنر در خدمت 
آرمان مردم باشد و با سیاستگذاری جدید در 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باز هم منتظر 

چنین کارهای بزرگی هستیم.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا سال آینده 
هم سمفونی حاج قاسم اجرا می شود یا 
خیر، تأکید کرد: سمفونی کار ممتازی است 
که سال های بعد تکرار می شود؛ البته برای 
شخصیت بزرگی مثل حاج قاسم سلیمانی 
باید زایش های متعدد هنری _ فرهنگی 
داشته باشیم که الحمدلله این کار درحال 

است. وقوع 
اسماعیلی تصریح کرد: امشب یک قطعه 
ویژه »غزه« هم اجرا شد که آقای سمیعی 
اجرای آن را برعهده داشتند، شعر بسیار 
خوبی هم داشت و از شاعر این قطعه 
هنری آقای دکتر سیار هم تشکر می کنم 
که کار ایشان بشدت مورد توجه مردم و 

علاقه مندان قرار گرفت.
وی افزود: برای شهدای قم سمفونی 
داشتیم، برای کنگره های شهدای دیگر هم 
اعلام کردم که همکارانم در دفتر موسیقی 
آماده هستند تا در بخش های مرتبط بتوانیم 

این اجراها را روی صحنه بیاوریم.
وزیر فرهنگ درباره تاریخ اجرای بعدی 
گفت: براساس تقویم زمانبندی اعلام 

شد. خواهد 

با حضور فرزندان حاج قاسم سلیمانی و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

سمفونی »به قد قامت یاران« رونمایی شد
موسیقی هایی به یاد حاج قاسم

وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی : 

در تاریخ موسیقی 
کمتر چنین 

رویدادی ثبت 
شده است که 

برای یک شهید 
و اسطوره در این 

فاصله زمانی 
چنین سمفونی 

تدارک دیده شود، 
برای رسیدن 
به این منظور 

همکارانم زحمت 
بسیاری متحمل 

شدند؛ از آهنگساز 
مجموعه آقای 

آقایی و خوانندگان 
عزیز آقایان 

حسینی و سمیعی 
و از رهبر این اجرا 

آقای حیدریان 
تشکر ویژه می کنم. 

از همکارانم در 
دفتر موسیقی 

نیز که این شب 
به یادماندنی را 
برای فرهنگ و 

هنر ایران رقم زدند 
آرزوی موفقیت 

دارم

عکس ها: حسین نقی زاده / ایران

 حضرت فاطمه 
زهرا)س( در 

اعتراض به 
این اقدام، در 
مسجدالنبی 
سخنرانی کرد 
که به »خطبه 

فدکیه« یا 
ه«  »خطبه لمَّ

مشهور است. 
این خطبه برای 

محققان و 
عالمان اسلامی 

به بیش از 
درخواست 

بازپس گیری 
فدک دلالت 

دارد و متضمن 
معارفی در زمینه 

فلسفه ولایت، 
قرآن شناسی، 
خداشناسی، 
معادشناسی 

و... است


